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Kolokyumda; ülkemizde son yıllarda hız kazanan ve me-
kânsal yansımaları dikkat çeken gelişmelerin objektif bir
bakış açısıyla tartışılması amaçlanmaktadır. "Mekansal De-
ğişim ve Dönüşüm" üst başlığı altında gerçekleştirilecek
olan Kolokyumda tartışmaların çeşitlenmesi amacıyla başta
şehir plancısı meslektaşlarımız olmak üzere, yaşanan me-
kânsal değişim konuları üzerine düşünen uzmanları bildiri
sunmaya davet ediyoruz.

Kolokyuma bildiri ile katılımın yanı sıra, tema ile ilgili ça-
lışmaları ve araştırmaları olan bilim insanları ile çeşitli
kurum, platform ve derneğin çağrılı olarak katılımı sağla-
nacaktır.  Bildiri sunmak isteyenlerin bildiri özetlerini 30
Haziran 2012 tarihine kadar aşağıda belirtilen iletişim ad-
resinde olacak şekilde posta, faks, tercihen elektronik posta
yolu ile iletmeleri beklenmektedir.

Sunulacak bildirinin amaç, yöntem ve beklenen sonuçlarını
içeren bir özeti şeklindeki bildiri özetleri Bilim Kurulu‘na
iletilecek, Bilim Kurulu tarafından yapılan değerlendirme
sonuçları 15 Temmuz 2012 tarihinde bildiri sahiplerine
ulaştırılacaktır. Kolokyumda, sunumu Bilim Kurulu tara-
fından uygun bulunan bildirilerin 30 Eylül 2012 tarihine
kadar aşağıdaki iletişim adresine iletilmesi ve bildiri ile bir-
likte kısa bir özgeçmişin de gönderilmesi beklenmektedir.

Bildiriler fotoğraf, harita, çizim vb. görsel malzeme içeri-
yorsa metnin özgün biçimi yanında, salt metinden oluşan
ve görsel malzemelerden oluşan iki ayrı dosya da gönderil-
melidir. Başvuruda bildiri sahibinin adı, soyadı, mesleği,
çalıştığı kurum, görevi, adresi, telefon, faks, e-posta, bildiri
başlığı ve sunuşta kullanılacak ek cihazlar belirtilmelidir.

"MEKÂNSAL DEĞİŞİM VE DÖNÜŞÜM"
ÇAĞRI VE BİLDİRİ DUYURUSU
7-8-9 KASIM 2012, ANKARA

Neoliberal politikaların yaratmış olduğu eşitsizlikler,
1990`lardan başlayarak dünya gündemine özellikle gelir da-
ğılımındaki adaletsizliklerden kaynaklanan ekonomik kriz
ortamını dayatmış durumdadır. Toplumsal adaletsizliklerin
doğal yansıması olarak; küresel sermayenin kontrolsüz bir
biçimde büyüdüğü,  çevresel adaletin olmadığı bu düzende
çevreyi kirletenlerle bedelini ödeyenler farklılaşmıştır. Kır-
sal alanların boşaltıldığı, kentlerin yarıştırıldığı, yaşam alan-
larının birbirinden koparıldığı, kentin dezavantajlı
kesimlerinin kentsel hizmetlere erişiminin zorlaştığı, ka-
musal mal ve hizmetlerin özelleştirmelerle el değiştirmeye
başladığı bu dönemin en belirgin özelliği; toplumsal eşit-
sizlikleri giderek daha çarpıcı biçimde yansıtan mekânın da
baş döndürücü değişimi ve dönüşümü olmuştur.

Ülkemizde 1960`lı yıllarda başlayan planlı kalkınma çaba-
ları çerçevesinde, sanayileşme hareketlerinin mekânsal ter-
cihi olan kentlere ve "kentleşme sürecine" müdahale
yoluyla kalkınma hedeflenmiş, bu amaçla kentleşme politi-
kaları geliştirilmiştir. Yaşanan süreçte sanayileşme yoluyla
kalkınma hedefine kentsel rantlara bağlı zenginleşme eği-
limlerinin durdurulamaması nedeniyle erişilemezken, eko-
nominin lokomotif sektörü olarak inşaat sektörünün
seçilmiş olması da kentsel rantlara bağlı ekonomik büyü-
meyi desteklemiştir.

Küresel politikaların dayattığı yeni koşullar toplumsal de-
ğişimin de göstergesidir. Sanayi toplumundan, farklı bir top-
lumsal yaşam düzeyine geçiş süreci kentsel politikaları da
belirlemektedir. Sanayileşmiş batı ülkelerinde uygulanan
tüm kentsel politikalar yaşanan değişimlerin-geçişlerin yeni
fiziki mekân talepleriyle örtüşmüştür. Nitekim sanayileşme
ile değişen kentlere karşı yeni kentsel politikalar; Hauss-
man`ın, Howard`ın yaklaşımları, daha sonra sanayileşme-
den hizmet toplumuna geçişteki yeni mekân talepleri,
değişen kent merkezlerinin oluşması bu sürecin örnekleri-
dir.

Batı ülkelerinde kentsel dönüşüm, farklı nedenlerle yaşa-
nan sosyal ve ekonomik değişimlerin kentsel mekâna olum-
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suz etkilerine müdahale amacıyla ortaya çıkmıştır.  Batıda
mekânsal bozulmalara müdahale amaçlı kentsel yenileme
(urban renawal); mekânsal ve toplumsal bozulma etkilerinin
giderilmesini amaçlayan sağlıklılaştırma (urban rehabilita-
tion); özellikle sanayi ve ticaret alanlarının mevcut çevresel
baskılarını azaltma amaçlı olarak teknolojik yenilenmesini
amaçlayan çalışmalar (urban regeneration); kentsel çöküntü
alanlarının canlandırılmasını amaçlayan çalışmalar (urban
revitalization); sağlıksız bölgelerin boşaltılması amaçlı ça-
lışmalar (replacement); yapı alanlarında değer artışı yarat-
mayı amaçlayan kentsel değişim (urban transformation); vb.
kavramlar ile farklı kentsel/mekânsal sorunlara farklı mü-
dahale yöntemleri geliştirilmiştir. Bu kavramlardan yalnızca
kentsel değişim (urban transformation); ülkemizde gerçek-
leştirilmekte olan kent parçalarında, değer artışı sağlamak
yoluyla mekânın el değiştirmesine yönelik kentsel dönüşüm
anlayışına yakın bir müdahale yöntemidir.

1990`ların sonlarında küresel yoksullaşma olarak somut-
laşmaya başlamış olan ekonomik kriz ortamından çıkış için
üretilen çözüm, ülkemizde ekonominin canlandırılması
amacıyla adeta gelenekselleşmiş olan inşaat sektörünün des-
teklenmesini yeniden gündeme getirmiştir. Bütüncül plan-
lamadan uzaklaşılarak, proje bazlı, kentsel alanlarda rant
artışı sağlayarak dönüşümün gerçekleştirilmesi noktasında
yoğunlaşılması ile bir yandan kent yoksulları mülksüzleşti-
rilerek barınma haklarından yoksun bırakılırken, öte yan-
dan da kentsel alanlarda; yeterli alt yapıdan yoksun; doğal,
çevresel, tarihi ve kültürel değerleri yok sayan çok katlı ya-
pılaşmaların önü açılmıştır.

Başlangıçta sadece kentsel alanlarla sınırlı gibi görünen rant
ve yağma ekonomisinin mekânsal sonuçları, tüm termal
kaynakların ve maden alanlarının paylaşılması sonrasında
tüm akarsuların da HES`ler aracılığıyla yok edilmeye baş-
lamasıyla kırsal alanlarda da köklü bir mekânsal dönüşümü
başlatmış durumdadır. İnşaat sektörüne kaynak sağlama
adına, 2b alanlarından başlayarak orman alanlarının, mera-
ların, yaylaların satışa ve yağmaya açılmasının yanı sıra, kı-
yılar, doğal ve tarihi sit alanları da yapılaşmaya açılmış
durumdadır.

Küresel politikaların yönlendiriciliğinde sınırsız ve ayrım-
sız biçimde değişimin yaşatıldığı bu süreçte, 8 Kasım
Dünya Şehircilik Günü 36. Kolokyumu`nun konusu "ME-
KANSAL DEĞİŞİM VE DÖNÜŞÜM" olarak belirlenmiş-
tir. 7-8-9 Kasım 2012 tarihlerinde, Ankara`da, Gazi
Üniversitesi`nin ev sahipliğinde gerçekleştirilecek olan Ko-
lokyum`da; başta kentsel dönüşüm olmak üzere, ülkemizde
ve dünyada yaşanmakta olan mekânsal değişim ve dönüşü-
mün çok yönlü bir biçimde tartışılması hedeflenmektedir.

36. Kolokyum`da tartışılması düşünülen ana başlıklar şöy-
ledir;

Batı Ülkelerinde Mekânsal Dönüşüm: Farklı ülkelerde,
kapitalist gelişme aşamalarında mekânsal dönüşüm talebi-
nin karşılanma yöntemleri, kapitalizmin farklı aşamalarında
uygulanan farklı kentsel politikalar,

Türkiye`de Mekânsal Dönüşümün Özgün Nitelikleri ve
Nedenleri: Ülkemizde, Dünya ülkelerinden farklı gelişen
dönüşüm politikalarının nedenleri ve kırsal ve kentsel me-
kânlarda yaratmış olduğu etkiler,

Neoliberal Politikaların Mekânı Değiştirmesi, Dönüş-
türmesi: Dünya kenti olma misyonunu yüklendiğini varsa-
yan İstanbul`un sermaye hareketinin, mekânı değiştirme
eğilimleri, yeni merkez arayışları ve yeni merkezin yeni sa-
hipleri,

Kentsel Dönüşüm ve Kentli Hakları: Kentsel dönüşüm
projelerine katılabilme, hak sahibi, kiracı ayrışması, dönü-
şüm sonrası yaratılmak istenen yeni toplumsal yapı,

Mevzuat Değişimleri Yoluyla Mekânsal Dönüşüm: Kent-
sel dönüşümü, maden işletmeciliğini, enerji yatırımlarını
kolaylaştırmak amacıyla değişen mevzuat, bu amaca yöne-
lik olarak yapılan reorganizasyon çalışmaları ile değişen
plan yapma/onama yetkileri ve değişimin mekânsal sonuç-
ları,

Dönüşümün Yeni Aktörleri: Yerel yönetimler, merkezi yö-
netim, TOKİ, ulusal/uluslararası büyük sermaye grupları ve
bu güçlü aktörler arasında yer almaya çalışan kentliler,

Mekânsal Dönüşüm ve Değişimin Sosyal ve Fiziki So-
nuçları: Mekânsal değişimin kentsel ve kırsal yaşam, doğa
ve çevre koşulları üzerinde yaratmakta olduğu baskı ve ge-
rilimler ile yarattığı sosyal sorunlar ve örnekler,

Kentsel Ayrışma ve Kentsel Dönüşüm: Kentsel dönüşü-
mün ortaya çıkardığı ve keskinleştirdiği mekânsal ayrışma
örnekleri (merkezler, kapalı siteler vb.),

Kırsal Alanlarda Dönüşüm ve Değişim: Neoliberal poli-
tikalar sonucu kırsal alanlarda yaşanan değişim ve dönü-
şümler ve bunların kırsal mekân ve yaşam üzerindeki
etkileri,

Doğal Çevrede Dönüşüm ve Değişim: Kar amaçlı politi-
kalar sonucu çevresel fakirleşme, doğal varlıkların enerji,
sanayileşme ve kentleşme politikaları sonucu değişim ve
dönüşümü,

Kültürel ve Tarihi Çevrede Dönüşüm ve Değişim: Kül-
türel ve tarihi değerlerin kar amaçlı projeler karşısında de-
ğersizleştirilmesi ve yok edilmesinin insanlığın ortak mirası
algısı açısından değerlendirilmesi; kültürel, toplumsal ve
ekonomik sonuçlarının irdelenmesi,

Kamu Mal ve Hizmetlerinde Dönüşüm ve Değişim; Ka-
musal malların el değiştirmesine neden olan/amaçlayan dö-
nüşüm kararları ve toplumsal sonuçları.

Kolokyum`da yukarıda belirtilen çerçevede sunulacak bil-
diri özetlerinin özgün çalışmanın bileşenlerini içerecek
uzunluk ve derinlikte olması (1000-1500 sözcük); bildiri
özeti metninin yazara/yazarlara ilişkin tanımlayıcı bilgi
içermemesi gerekmektedir.
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Kolokyum Takvimi:

Kolokyuma bildiri özeti gönderme için son tarih
30 Haziran 2012*

Kolokyum bildirilerinin değerlendirilmesi ve kabul bildi-
rimi: 15 Temmuz 2012*

Bildirilerin tam metinlerinin teslimi 30 Eylül 2012*

Yer: 36. DŞG Kolokyumu  (Gazi Üniversitesi - Ankara)
7-8-9 Kasım 2012

* Kolokyum takviminde olası tarih değişikliklerini Odamız
web sayfasından takip edebilirsiniz.

NOT: Ekte kolokyum çağrı metni, bilim kurulu ve yürütme
kurulu ile kolokyum afişi yer almaktadır.

Etkinlik Sekretaryası:

TMMOB Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi
Adres: Atatürk Bulvarı Bulvar Apartmanı No:219 Daire:8
Çankaya / Ankara
Tel: 0 312 418 61 43 - 418 61 82  
Faks: 0 312 418 61 96 
E posta: spoankara@spo.org.tr
Web: http://ankara.spo.org.tr/

Bilim Kurulu
TMMOB Şehir Plancıları Odası Prof. Dr. Baykan GÜNAY
TMMOB Şehir Plancıları Odası Prof. Dr. Mehmet ÇUBUK
TMMOB Şehir Plancıları Odası Prof. Dr. Ruşen KELEŞ
TMMOB Şehir Plancıları Odası Prof. Dr. Zekai GÖRGÜLÜ 
TMMOB Şehir Plancıları Odası Doç. Dr. Kübra ÇAMUR
TMMOB Şehir Plancıları Odası Doç. Dr. Semahat ÖZDEMİR
TMMOB Şehir Plancıları Odası Yrd. Doç. Dr. Demet EROL
Gazi Üniversitesi Prof. Dr. Şule KARAASLAN
Gazi Üniversitesi Doç. Dr. Hülagü KAPLAN
Gazi Üniversitesi Doç. Dr. Özlem GÜZEY
Abant İzzet Baysal Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. İsmail TANER
Amasya Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. Y. Bahri ERGEN
Bozok Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. Barış ERGEN 
Dokuz Eylül Üniversitesi Prof. Dr. Sezai GÖKSU 
Erciyes Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. Ozan 

HOVARDAOĞLU
Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü Prof. Dr. Nihal ŞENLİER
İstanbul Teknik Üniversitesi Prof. Dr. Handan TÜRKOĞLU
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Prof. Dr. Hüseyin Murat ÇELİK 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. A. Melih ÖKSÜZ 
Mersin Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. Burak BEYHAN
M.S.Ü. Sanatlar Üniversitesi Prof. Dr. Güzin KONUK
Orta Doğu Teknik Üniversitesi Prof. Dr. Melih ERSOY
Selçuk Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. Ümmügülsüm TER
Süleyman Demirel Üniversitesi Doç. Dr. Ali TÜRK
Yıldız Teknik Üniversitesi Prof. Dr. Hüseyin CENGİZ

Yürütme Kurulu
TMMOB Şehir Plancıları Odası Dr. Ümit ÖZCAN
TMMOB Şehir Plancıları Odası Duygu CİHANGER 
TMMOB Şehir Plancıları Odası Hüseyin G. ÇANKAYA
TMMOB Şehir Plancıları Odası R. Esra OĞUZ
TMMOB Şehir Plancıları Odası Orhan SARIALTUN
TMMOB Şehir Plancıları Odası S. KARASÜLEYMANOĞLU
TMMOB ŞPO Ankara Şubesi Filiz HEKİMOĞLU
TMMOB ŞPO Ankara Şubesi Gencay SERTER
TMMOB ŞPO Ankara Şubesi Tahir ÇALGÜNER
TMMOB ŞPO Ankara Şubesi Yalçın DEMİRTAŞ 
TMMOB ŞPO Ankara Şubesi Zeynep ELİŞ
Gazi Üniversitesi Prof. Dr. Gediz URAK
Gazi Üniversitesi Doç. Dr. Ebru Vesile ÖCALIR
Gazi Üniversitesi Doç. Dr. Hülagü KAPLAN
Gazi Üniversitesi Doç. Dr. Kübra C. ÇAMUR
Gazi Üniversitesi Doç. Dr. Nilgün G. TAMER
Gazi Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. Demet EROL
Gazi Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. Fatma E. ARAS
Gazi Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. Ülkü D. YÜKSEL
Gazi Üniversitesi Dr. S. Bahar YENİGÜL
Gazi Üniversitesi Arş. Gör. Dr. Hayri ULVİ
Gazi Üniversitesi Arş. Gör. K. Burcu YAVUZ
Gazi Üniversitesi Arş. Gör. Leyla ALKAN
Gazi Üniversitesi Arş. Gör. Oya MEMLÜK
Gazi Üniversitesi Arş. Gör. Zeynep ÖZDEMİR

DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ
36. KOLOKYUMU BİLDİRİ
ÖZETLERİ SON GÖNDERME
TARİHİ 21 TEMMUZ 2012
CUMARTESİ GÜNÜ
SAAT:18.00‘E KADAR
UZATILDI
Bilindiği üzere 8 Kasım Dünya Şehircilik Günü 36. Ko-

lokyumu Odamız Ankara Şubesi sekretaryasında 7-8-9
Kasım 2012 tarihlerinde Ankara`da, Gazi Üniversitesi ev
sahipliğinde "Mekansal Değişim ve Dönüşüm" ana teması
çerçevesinde gerçekleştirilecektir.

Bu çerçevede, Kolokyum takvimine ait bilgilerin duyurusu
yapılmış, bildiri özeti gönderme için son tarih 30 Haziran
2012 olarak belirtilmişti. Ancak çok sayıda süre uzatma ta-
lebinin Odamıza iletilmesi ve eğitim döneminin de yeni
sona eriyor olması nedeniyle kolokyum takviminde deği-
şikliğe gidilmiştir.

Gelen talepler üzerine, Dünya Şehircilik Günü 36. Kolok-
yumu bildiri özetleri için son gönderme tarihi, 21 Temmuz
2012 Cumartesi günü saat:18.00‘e kadar uzatılmıştır.



ODAMIZ İL VE İLÇE
TEMSİLCİLİK ATAMALARI
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Odamız 27. Dönem; il ve ilçelerde temsilci ve temsilci yar-
dımcılarının atamaları; Yönetim Kurulun 14.06.2012 tarihli
toplantısında yapılmıştır. Ataması yapılan temsilci ve tem-
silci yardımcılarının listesi aşağıdadır.

ADANA ŞUBE
HATAY TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 3945 KENAN KADIOĞLU
Temsilci Yrd. : 1682 LEVENT HOROZ

2859 AYDIN ALTINÖZ
MERSİN TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2768 ALİ CENAP YOLOĞLU
Temsilci Yrd. : 1672 YASER GÜNDÜZ

1917 TOLGA ÜNLÜ
ANKARA ŞUBE
ADIYAMAN TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2978 MEHMET BAĞCI
Temsilci Yrd. : 2816 DİLFUROZ ŞAHİN
DİYARBAKIR TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 4820 İSKENDER DEMİR
Temsilci Yrd. : 4910 GÜLLÜ YÜCEDAĞ

5078 YILDIZ TAHTACI
GAZİANTEP TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2508 M. MERT YETKİNŞEKERCİ
Temsilci Yrd. : 4570 M.ALİ ŞAHİN

5267 M. ALİ AYDIN
KAHRAMANMARAŞ TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2205 SEDAT TACER
Temsilci Yrd. : 2823 HATİCE KOÇ

2834 HAKAN MEZDEĞİ
MALATYA TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 1884 CEMAL GÜRSEL AKGÜN
Temsilci Yrd. : 2491 ZÜHAL ÖZER

2831 SÜLEYMAN BAYRAM
ŞANLIURFA TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 3577 C. FÜRUZAN KILIÇ
Temsilci Yrd. : 5121 ÖMER YETKİN

5218 MEHMET SELİM AÇAR
ZONGULDAK TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2487 M.YESARİ SEZGİN
Temsilci Yrd. : 1922 KAMURAN AYYILDIZ

1188 HASİBE ÖZGÜMÜŞ
ANTALYA ŞUBE
ISPARTA TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2875 DUYGU ÇUKUR
Temsilci Yrd. : 2739 HÜSEYİN YILDIZHAN

5201 ZÜBEYDE BETÜL ÖZSOY
BURSA ŞUBE
BALIKESİR TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 3391 CEMİL ÇELİK
Temsilci Yrd. : 4142 DENİZ SARITAŞ

3059 HÜSEYİN UZUN

ÇANAKKALE TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 862 GÜLSEREN YÜKSEK
Temsilci Yrd. : 537 RAHMİ PEHLİVAN

3782 ÖZGÜR ŞAHAN ÖZER
ESKİŞEHİR TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 495 İHSAN SERDAR BEKTÖRE
Temsilci Yrd. : 740 SERAP ŞEHNAZ YAREN

2165 MURAT YILDIZ
İSTANBUL ŞUBE
KOCAELİ TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2396 RAHMİ ERDAL TÜMPALAY
Temsilci Yrd. : 4432 DUYGU ÖZTEKİN

3009 AHMET KIVANÇ KUTLUCA
SAKARYA TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2490 FEYZA ÇİLOĞLU
Temsilci Yrd. : 2822 ÖZLEM DEVRİM AKTAŞ

2581 BİLGE DİKMEN
TEKİRDAĞ TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 687 İBRAHİM ÖZBAY
Temsilci Yrd. : 3027 LEVENT TURAN

1062 ERDAL KANLI
İZMİR ŞUBE
AYDIN TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 665 AYLA YÜKSEL
Temsilci Yrd. : 839 AHMET SALKIM

3858 İLKİM OBA
BODRUM TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 2650 BANU ÖZBERK
Temsilci Yrd. : 3096 PINAR AKDAĞCIK

1857 VİLDAN TEKİN
DENİZLİ TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 3580 ZEYNEP KABAYUKA
Temsilci Yrd. : 679 NURSEL ELBİ

3579 SEVAL GEBEŞ
MANİSA TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 1614 MEHDİ HASANZADE
Temsilci Yrd. : 2325 OSMAN ÇİMEN

4088 KÜRŞAT VERAL
MUĞLA TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 1167 İSMET ŞAHİN
Temsilci Yrd. : 2326 MURAT KALLEM

1704 GÜLER SOLAK
SAMSUN ŞUBE
ORDU TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 1432 BİROL YILMAZ
Temsilci Yrd. : 3922 MUSTAFA DİKCİ

3812 M. UMUT BEKTAŞ
TOKAT TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 4980 NECDET COŞ
Temsilci Yrd. : 2015 GÜLNUR ATAKLI

3038 MEHLİKA GÜRDERE DİCLE
TRABZON ŞUBE
GİRESUN TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 877 SERHAT DURUKAN
Temsilci Yrd. : 3570 M. HÜSEYİN ATİLLA

3915 HİLAL KARADENİZ
RİZE TEMSİLCİLİĞİ
Temsilci : 3161 İSMAİL HAKKI SANDIKÇI
Temsilci Yrd. : 3668 HANDAN USTA

5186 MEHMET KEÇOĞLU
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27. DÖNEM 
2 ve 3.  DANIŞMA KURULU
TOPLANTISI
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Odamız 27. Olağan Genel Kurulu`nda alınan karar doğrul-
tusunda, meslek alanımızı doğrudan ilgilendiren "Plan Ya-
pımına Ait Esaslara Dair Yönetmelik" ve "Plan Yapımını
Yükümlenecek Müelliflerin Yeterliliği Hakkında Yönetme-
lik"te yapılması istenen değişikliklere ilişkin üyelerimizden
gelen önerilerin görüşülmesi, tartışılması ve konuya ilişkin
Oda görüşünün oluşturulması amacıyla; 27. Dönem 1. Da-

nışma Kurulu toplantısı Odamız Ankara Şubesi`nde 21
Nisan 2012`de ve  2. Danışma Kurulu toplantısı 5 Mayıs
2012 Cumartesi gününde saat 13:00`te Odamız İstanbul
Şube mekanında   günü gerçekleştirilmişti.

Danışma Kurullarımız üçüncüsü ise, söz konusu yönetme-
liklere ve 2012 yılı 2. yarıyılında uygulanacak olan "Ser-
best Şehircilik Hizmetleri Ücret Tarifesi", "MDU Ücret
Birim Değerleri Tabloları" ve "Yöre Katsayısı Tablolarına
ilişkin üyelerimizin görüş, öneri ve katkılarını almak ve de-
ğişiklik önerilerini görüşmek üzere  23 Haziran 2012 Cu-
martesi günü saat 15.00 ‘te Odamız Ankara Şubesi Kemal
Sarp Toplantı Salonu‘nda gerçekleştirildi. 

YAŞASIN 1 MAYIS!
Başta Ankara’da Sıhhıye, İstanbul’da Taksim, İzmir’de
Gündoğdu Meydanı’nı olmak üzere 1 Mayıs Birlik, Müca-
dele, Dayanışma Günü tüm Türkiye’de coşkuyla kutlandı.
Barış, özgürlük, demokrasi şiarıyla meydanları dolduran on
binler insan onuruna yakışır bir yaşam için taleplerini iletti.
Türkiye’nin birçok kentinde düzenlenen 1 Mayıs etkinlik-

lerinde TMMOB pankartı arkasında toplanan mühendis,
mimar ve şehir plancıları meydanlarda yerleri aldı.

Ankara‘da da Tren Garı önünde toplanan on binlerce kişi
ana pankartı arkasında yürüyerek Sıhhiye Meydanı‘na
ulaştı. Devrim ve demokrasi mücadelesinde yaşamını yiti-
renler anısına saygı duruşu ve 1 Mayıs Marşı‘nın ardından
tertip komitesi Adına ortak metin okundu. Miting Grup Ki-
bele’nin söylediği halaylarla, türkülerle coşkulu bir şekilde
devam etti.

HHaabbeerr  BBüülltteennii

6 HHaabbeerr  BBüülltteennii

TMMOB
ŞŞeehhiirr  PPllaannccııllaarrıı  OOddaassıı



TUPOB ŞEHİR VE BÖLGE
PLANLAMA BÖLÜMÜ
ÖĞRENCİLERİ BİTİRME
PROJESİ YARIŞMASI 2012
Her yıl düzenlenmekte olan Şehir ve Bölge Planlama Bö-
lümü Öğrencileri Bitirme Projesi Yarışması için başvurular
başladı.

Türkiye Planlama Okulları Birliği (TUPOB) ve Şehir Plan-
cıları Odası işbirliği ile, mesleğe adım atma aşamasında
olan Şehir ve Bölge Planlama Bölümü öğrencilerini teşvik
etmek, meslek Odamız ile aralarındaki bağı güçlendirmek
amacı ile her yıl düzenlenmekte olan ve "Şehir ve Bölge
Planlama Bölümü Öğrencileri Bitirme Projesi Yarışması"
bu yıl Ankara Şubemiz Sekreteryası ve TUPOB 8. Dönem
Başkanı Gazi Üniversitesi bünyesinde gerçekleştirilecektir.

Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, Mühendislik, Kentsel Tasa-
rım Projeleri, Şehir ve Bölge Planlama ve Güzel Sanat Eser-
leri Yarışma Yönetmeliği çerçevesinde gerçekleştirilecek
olan yarışma,  Şehir ve Bölge Planlama Bölümlerinde dip-
loma projesi, bitirme projesi, bitirme tezi veya bitirmeye
esas proje ve rapor hazırlayan tüm Şehir ve Bölge Planlama
Bölümleri lisans öğrencilerine açıktır.

Yarışmaya son başvuru tarihi 10 Temmuz 2012`dir. Başvu-
rular Odamız Şubeleri ve İl/İlçe Temsilciliklerine yapılabi-
lir.  Yarışmaya ilişkin takvim aşağıdaki gibidir.

Yarışma ilanı 11.05.2012
Son soru sorma tarihi 30.06.2012
Soruların yanıtlanması 05.07.2012
Projelerin son teslim tarihi ve saati 10.07.2012, saat: 18.00
Jürinin değerlendirme için toplanacağı tarih 
21.07.2012, saat: 10.00
Yarışma sonucu ilan tarihi 28.07.2012
Sergi tarihi ve yeri 07.11.2012-09.11.2012

Gazi Üniversitesi
Not: Yarışma şartnamesi ve başvuru formu web sayfamızda
yer almaktadır. 

ŞPO PLANLAMA
ÖĞRENCİLERİ YAZ EĞİTİM
KAMPI 16-22 TEMMUZ
TARİHLERİNDE
PAMUCAK’TA
Odamız tarafından bu yıl ilk kez düzenlenen Planlama öğ-
rencileri Yaz Eğitim Kampı 16–22 Temmuz 2012 tarihle-
rinde, İzmir`in Selçuk İlçesi’nde Pamucak sahilinde
gerçekleştiriliyor.
Kampa  60 öğrencinin katılması bekleniyor. Yaz Eğitim
Kampı’nda ülkemizde planlama eğitimi veren tüm okulla-
rımızdan öğrencilerin katılımın sağlanması ve öğrenciler
arası iletişimin ve örgütlenmesinin geliştirilmesi hedefleni-
yor.
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5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ;
İKİYÜZLÜ ÇEVRE POLİTİKALARININ TEŞHİR GÜNÜDÜR...
İnsanın doğa üzerindeki etkilerinin yok edici bir hal alması ile insan - doğa ilişkileri, tüm dünyada günümüzün en sorunlu
alanlarından biri haline gelmiştir. Kirlenen ve azalan su kaynakları, türlerin yok oluşu, buzulların erimesi, asit yağmurları,
gıda temininde yaşanan eksiklikler... gibi olaylar, çevre sorunlarının görmezden gelinebilecek veya ötelenebilecek bir du-
rumu çoktan aştığını ve insanoğlunun doğa ile ilişkisinde yeni bir evreye girdiğini göstermektedir.
Bu süreçte ülkemizde de yaşanan çevre sorunlarının sadece sonuçları ile ilgilenen, sorunun nedenlerini tartışmayan, ge-
rekli önlemleri almayan, alabildiğine tüketimi, bu arada çevreye olan insan etkilerini arttıran, çevresel riskler konusunda
kamuoyunu yeterince bilgilendirmeyen yaklaşımlar, samimi olmadığı gibi çözümden de uzaklaşmaktadır.
Ekosistemimizin akciğerleri ormanların talanı, 2 B arazilerinin satışı, yaşam kaynağı sularımızın kirletilmesi, enerji pro-
jeleri ile havzalara müdahale edilmesi, tarım alanlarının, meraların, kıyıların alabildiğine yapılaşmaya açılması, kısaca
yer altı ve yer üstü bütün yaşam unsurlarının talanı, ülkemizdeki bu kontrolsüz gidişin göstergeleridir. Kısaca doğamız eko-
nomiye feda edilmektedir. Aynı süreçten tarihi çevremiz ve kültürel değerlerimiz de etkilenmekte, giderek değersizleşti-
rilerek yok edilmektedir. Kentsel çevremiz birbirinin tekrarı "steril" proje alanlarına dönüştürülmekte, mahallelerimiz,
sokaklarımız, bakkalımız... ekonominin çarklarında ezilmektedir.  
Bilim insanlarının, ekosistemde geri dönülemez bir noktaya doğru gittiğimizi işaret ettiği bu dönemde, havasına, suyuna,
toprağına, ormanlarına, kıyılarına, kentlerine kısaca tüm canlıların yaşam alanlarına sahip çıkanların, 5 Haziran Dünya
Çevre Gününü, çevre sorunları konusunda farkındalığın yaratılması, ikiyüzlü çevre politikalarının teşhiri için bir fırsat
olarak değerlendirmesi gerekliliğini kamuoyuyla ve basınla paylaşıyoruz.

TMMOB Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu

BASIN AÇIKLAMALARI



YARGI GÜNDEMİ
MERSİN-KARAMAN PLANLAMA
BÖLGESİ 1/100000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE
DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ’NE
YÜRÜTMEYİ DURDURMA KARARI 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca 10.03.2011 tarihinde ona-
nan Mersin-Karaman Planlama Bölgesi 1/100000 Ölçekli
Çevre Düzeni Planı Değişikliği’nin (P31 Nolu Plan Pafta,
Lejande Pafta, Plan Hükümleri 3-4-5 Nolu Paftaları ve Plan
Açıklama Raporunda Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca ya-
pılan değişiklikler) iptali ve yürütmenin durdurulması iste-
miyle 01.06.2011 tarihinde açmış olduğumuz ve Danıştay 6.
Dairesi’nde 2011/6066 esas no.ile devam eden davamızda
07.05.2012 tarihinde tebliğ edilen ara karar ile; 13.02.2012
tarihinde dava konusu işlemin yürütmesinin durdurulma-
sına karar verildiği bildirilmiştir.

MİHALIÇÇIK (ESKİŞEHİR) YUNUS
EMRE TERMİK SANTRALİNE
İLİŞKİN AÇILAN DAVAMIZDA
YÜRÜTMEYİ DURDURMA KARARI
ALINDI
Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından 01.03.2010 gün
ve 1518 sayılı işlemle onaylanan  Mihalıççık (Eskişehir)
Yunus Emre Termik Santrali’ne ilişkin hazırlanan;
1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği, 1/5.000
ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1.000 ölçekli Uygulama İmar
Planı’nın öncelikle yürütmesinin durdurulması ve takiben
iptali istemiyle 14.05.2010 tarihinde açmış olduğumuz ve
Danıştay 6. Dairesi’nde 2010/9732 Esas No.ile devam eden
davamızda, 06.06.2012 tarihinde tebliğ edilen ara karar ile,
03.04.2012 tarihinde dava konusu işlemin yürütmesinin
durdurulmasına karar verildiği bildirilmiştir.

ÇEVRESEL ETKİ
DEĞERLENDİRMESİ
YÖNETMELİĞİ’NDE DEĞİŞİKLİK
YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK
HAKKINDA AÇMIŞ OLDUĞUMUZ
DAVADA KISMEN RED KISMEN
KABUL KARARI ALINDI
Kuzey Marmara Otoyolu’nun (İstanbul Boğazı 3. Karayolu
geçişi projesi dahil) ÇED muafiyeti bulunduğuna ilişkin
Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi
ve Planlama Genel Müdürlüğü’nün 30.5.2011 tarih ve
49245 nolu işlem ile işlemin dayanağı olan 14.04.2011

Tarih ve 27905 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Çevre-
sel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği’nde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik’in 1. Maddesinin öncelikle
yürütmesinin durdurulması ve takiben iptali istemiyle
30.06.2011 tarihinde Çevre Mühendisleri Odası ve Peyzaj
Mühendisleri Odası ile beraber açmış olduğumuz ve Da-
nıştay 14. Dairesi’nde 2011/14013 Esas No.ile devam eden
davamızda, 27.06.2012 tarihinde tebliğ edilen ara karar ile,
29.05.2012 tarihinde sözkonusu maddenin yürütmesinin
durdurulması isteminin kısmen kabulüne, maddenin (b)
bendinin yürütmesinin durdurulmasına, aynı maddenin (a)
bendine yönelik yürütmesinin durdurulması isteminin red-
dine karar verildiği bildirilmiştir.

MARMARİS İLÇESİ ADAKÖY-ILICA
MEVKİİNDE BULUNAN İSKELENİN
UZATILMASINA İLİŞKİN AÇILAN
DAVAMIZDA EK BİLİRKİŞİ RAPORU
LEHİMİZE 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın Muğla İli, Marmaris İlçesi
Adaköy-Ilıca mevkiinde bulunan ve Marmaris Liman İşlet-
meciliği A.Ş. tarafından işletilen Feribot iskelesi ve Araç
Hizmet Tesisleri sahasındaki mevcut iskelenin 300 m. uza-
tılmasına ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000
ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğine Davacı idare-
nin itirazının  kabulüne plan tadilatını onaylayan Kültür ve
Turizm Bakanlığı’nın 17.02.2010 tarihli idari işleminin ip-
taline yönelik Marmaris Belediye Başkanlığı tarafından açı-
lan ve 14.05.2010 tarihinde davacı yanında müdahil
olduğumuz Danıştay 6. Dairesi’nde 2010/2951 esas no.ile
devam eden davamızda; 17.05.2012 tarihinde tebliğ edilen
ara karar ile; 27.06.2011 tarihinde yapılan bilirkişi ve keşif
incelemesi sonrası tarafımıza ek bilirkişi raporu (lehimize)
iletilmiştir.

BALLIKUYUMCU KENTSEL
DÖNÜŞÜM VE GELİŞİM PROJE
ALANI İLANI’NA AİT BAKANLAR
KURULU KARARINA İLİŞKİN AÇILAN
DAVAMIZDA BİLİRKİŞİ KEŞFİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Eskişehir Yolu Ballıkuyumcu Kentsel Dönüşüm ve Gelişim
Proje Alanı ilanına ilişkin 13.07.2010 tarih ve 27640 sayılı
Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/662 sayılı Bakanlar Ku-
rulu Kararı’nın öncelikle yürütmesinin durdurulması ve ta-
kiben iptali istemiyle 13.09.2010 tarihinde açmış
olduğumuz ve Danıştay 6. Dairesi’nde 2010/9729 Esas
No.ile devam eden davamızda, 04.06.2012 tarihinde tebliğ
edilen ara karar gereği 22.06.2012 tarihinde bilirkişi keşfi
gerçekleştirilmiştir.
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YILDIZ KENTSEL DÖNÜŞÜM VE
GELİŞİM PROJE ALANI İLANI’NA AİT
BAKANLAR KURULU KARARINA
İLİŞKİN AÇILAN DAVAMIZDA
BİLİRKİŞİ KEŞFİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Yıldız Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı ilanına iliş-
kin 13.07.2010 tarih ve 27640 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanan 2010/664 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın
öncelikle yürütmesinin durdurulması ve takiben iptali iste-
miyle 13.09.2010 tarihinde açmış olduğumuz ve Danıştay 6.
Dairesi’nde 2010/9730 Esas No.ile devam eden davamızda,
04.06.2012 tarihinde tebliğ edilen ara karar gereği
22.06.2012 tarihinde bilirkişi keşfi gerçekleştirilmiştir.

DİKMEN VADİSİ SON ETAP
KENTSEL DÖNÜŞÜM VE GELİŞİM
PROJE ALANI İLANI’NA AİT
BAKANLAR KURULU KARARINA
İLİŞKİN AÇILAN DAVAMIZDA
BİLİRKİŞİ KEŞFİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Dikmen Vadisi Son Etap Kentsel Dönüşüm ve Gelişim
Proje Alanı ilanına ilişkin 13.07.2010 tarih ve 27640 sayılı
Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/667 sayılı Bakanlar Ku-
rulu Kararı’nın öncelikle yürütmesinin durdurulması ve ta-
kiben iptali istemiyle 13.09.2010 tarihinde açmış
olduğumuz ve Danıştay 6. Dairesi’nde 2010/9731 Esas
No.ile devam eden davamızda, 04.06.2012 tarihinde tebliğ
edilen ara karar gereği 22.06.2012 tarihinde bilirkişi keşfi
gerçekleştirilmiştir.

YENİ GÜNEYPARK KENTSEL
DÖNÜŞÜM VE GELİŞİM PROJE
ALANI İLANI’NA AİT BAKANLAR
KURULU KARARINA İLİŞKİN AÇILAN
DAVAMIZDA BİLİRKİŞİ KEŞFİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Yeni Güneypark Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı
ilanına ilişkin 13.07.2010 tarih ve 27640 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 2010/661 sayılı Bakanlar Kurulu Kara-
rı’nın öncelikle yürütmesinin durdurulması ve takiben iptali
istemiyle 13.09.2010 tarihinde açmış olduğumuz ve Danış-
tay 6. Dairesi’nde 2010/9732 Esas No.ile devam eden da-
vamızda, 04.06.2012 tarihinde tebliğ edilen ara karar gereği
22.06.2012 tarihinde bilirkişi keşfi gerçekleştirilmiştir.

KUZEY ANKARA PROJESİ 2. ETAP
SOLFASOL İLAVE KENTSEL
DÖNÜŞÜM VE GELİŞİM PROJE
ALANI İLANI’NA AİT BAKANLAR
KURULU KARARINA İLİŞKİN AÇILAN
DAVAMIZDA BİLİRKİŞİ KEŞFİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Kuzey Ankara Projesi 2. Etap Solfasol İlave Kentsel Dönü-
şüm ve Gelişim Proje Alanı ilanına ilişkin 13.07.2010 tarih
ve 27640 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/666 sa-
yılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın öncelikle yürütmesinin dur-
durulması ve takiben iptali istemiyle 13.09.2010 tarihinde
açmış olduğumuz ve Danıştay 6. Dairesi’nde 2010/9728
Esas No.ile devam eden davamızda, 12.06.2012 tarihinde
tebliğ edilen ara karar gereği 04.07.2012 tarihinde bilirkişi
keşfi gerçekleştirilmiştir.

ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ GAZİ
TESİSLERİ ESKİ FİDANLIK
KENTSEL DÖNÜŞÜM VE GELİŞİM
PROJE ALANI İLANI’NA AİT
BAKANLAR KURULU KARARINA
İLİŞKİN AÇILAN DAVAMIZDA
BİLİRKİŞİ KEŞFİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Orman Genel Müdürlüğü Gazi Tesisleri Eski Fidanlık Kent-
sel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı ilan edilmesine ilişkin
10.03.2011 tarih ve 27870 sayılı Resmi Gazete’de yayım-
lanan 2010/1475 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın önce-
likle yürütmesinin durdurulması ve takiben iptali istemiyle
06.05.2011 tarihinde açmış olduğumuz ve Danıştay 6. Dai-
resi’nde 2011/5001 esas no.ile devam eden davamızda,
12.06.2012 tarihinde tebliğ edilen ara karar gereği
04.07.2012 tarihinde bilirkişi keşfi gerçekleştirilmiştir.

Yazılı ve görsel medyada Odamız
hakkında çıkan haberlere

www.spo. org. tr
“Basında Odamız”

bölümünden ulaşabilirsiniz



BASINDA ODAMIZ 27.05.2012 tarihli Evrensel  Gazetesi 

25.05.2012 tarihli Yeni Adana
Gazetesi 

18.05.2012 tarihli Birgün Gazetesi 

25.05.2012 tarihli Agos Gazetesi 
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18.05.2012 tarihli Evrensel  Gazetesi 

23.06.2012 tarihli Sözcü  Gazetesi 

18.05.2012 tarihli Cumhuriyet Gazetesi 25.06.2012 tarihli Milliyet Ankara Gazetesi

12.06.2012 tarihli Gündem Gazetesi
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FİLM GÖSTERİMİ VE
SÖYLEŞİ:
"EKÜMENOPOLİS:
UCU OLMAYAN
ŞEHİR" 

"Ekümenopolis: Ucu Olmayan Şehir"
Film gösterimi ve ODTÜ Şehir ve
Bölge Planlama Bölümü Öğretim
Üyesi Doç Dr. Çağatay Keskinok ile
söyleşi 23 Mayıs Çarşamba Günü
saat: 19.00’da Kızılırmak Sine-
ması’nda gerçekleştirilmiştir.

TMMOB Şehir Plancıları Odası
Genel Başkanı Sn. Necati Uyar,
TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Sn.
Ayşe Işık Ezer, Şehir Plancıları Odası
Yönetim Kurulu Üyelerinden Esra
Oğuz, TMMOB Şehir Plancıları
Odası Ankara Şube Başkanı Sn.
Orhan Sarıaltun, Ankara Şube 2. Baş-
kanı Sn. Yalçın Demirtaş, Şube Se-
kreteri Sn. Filiz Hekimoğlu ve birçok
üyemiz ve öğrenci arkadaşımız biz-
lerle birlikte oldu.

Üyelerimizin yoğun ilgi gösterdiği
film gösteriminin ardından Şube Baş-
kanımız Orhan Sarıaltun tarafından
TMMOB Şehir Plancıları Odası An-
kara Şubesi, Mimarlar Odası Ankara
Şubesi ve İnşaat Mühendisleri Odası
Ankara Şubesi olarak 27 Mayıs 2012
Pazar Günü; Mamak Dostlar ve Te-
pecik Mahalleleri, Ege Mahallesi ve
Dikmen Vadisi Kentsel Dönüşüm
Alanları’na, mahalle halkı ile daya-
nışma içinde olmak ve kentsel dönü-
şüm sürecini beraber tartışmak üzere
düzenlenecek teknik gezi hakkında

yapılan bilgilendirmenin ardından
başlayan söyleşide ODTÜ Şehir ve
Bölge Planlama Bölümü Öğretim
Üyesi Doç Dr. Çağatay Keskinok fil-
min de temel konusu olan kentsel dö-
nüşüm, barınma hakkı, yabancılaşan
kent, mekansal ve toplumsal eşitsiz-
lik, sınıfsal bölünme gibi konuları kü-
reselleşme, küresel kent, sınıfsal
bölünme, sermayenin mekandaki ha-
reketi, kamusal ortak alanın yitiril-
mesi gibi kavramlar çerçevesinde ele
almıştır. 

Bu bağlamda emekçinin kent kültü-
ründen koparılması dolayısıyla kentin
üretim kültüründen koparılması ko-
nusuna vurgu yapan Keskinok son
olarak tüm bu çerçevede İstanbul’un
küresel kent olma yarışında üst öl-
çekte diğer kentlere olan etkisine, alt
ölçekte ise İstanbul’un kendi kent
kimliğini ve kamusal alanını kaybet-
tiğine değinmiştir. 

TEKNİK GEZİ; “MAMAK
VE DİKMEN VADİSİ
MAHALLELERİ
KENTSEL DÖNÜŞÜM
ALANLARI”

TMMOB Şehir Plancıları Odası An-
kara Şubesi, Mimarlar Odası Ankara
Şubesi ve İnşaat Mühendisleri Odası
Ankara Şubesi olarak 27 Mayıs 2012
Pazar Günü; Mamak Dostlar ve Te-
pecik Mahalleleri, Ege Mahallesi ve
Dikmen Vadisi Kentsel Dönüşüm
Alanları’na, mahalle halkı ile daya-
nışma içinde olmak ve kentsel dönü-
şüm sürecini beraber tartışmak üzere
teknik gezi düzenlenmiştir. 

Gezide mahalle halklarıyla birlikte
bilgilendirme toplantıları yapılmış ve
Odamız tarafından hazırlanan bilgi-
lendirme amaçlı Afet Yasası Broşür-
leri dağıtılmıştır. Gezi sırasında
Dostlar ve Tepecik Mahalleleri'nde
bulunan Halk Kitaplığı ziyaret edil-
miş ve kitaplığa katkı sağlamak ama-
cıyla geziye katılan üyelerimizin
yanlarında getirdikleri kitaplar gezi
sırasında kütüphane’ye verilmiştir.

ŞUBELERDEN HABERLERŞUBELERDEN HABERLER
ANKARA ŞUBE  
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ÇALIŞTAY; 
“DEVRİMCİ-HALKÇI
YEREL YÖNETİMLER
ÇALIŞTAYI”

78’liler Girişimi, Ankara Tabip Odası,
Devrimci 78’liler Federasyonu, Elek-
trik Mühendisleri Odası Ankara Şu-
besi, Jeoloji Mühendisleri Odası,
Kesk Ankara Şubeler Platformu, Mi-
marlar Odası Ankara Şubesi, ODTÜ
Mezunlar Derneği, Peyzaj Mimarları
Odası, Sosyal-İş Sendikası Ankara
Şubesi ve Şehir Plancıları Odası An-
kara Şubesi olarak düzenleme kurulu
içerisinde yer aldığımız Devrimci-
Halkçı Yerel Yönetimler Çalıştayı 16
Haziran 2012 tarihinde saat 10:00’da,
İnşaat Mühendisleri Odası Rüştü Özal
Salonunda gerçekleştirilmiştir.

Yaklaşık 4 aylık bir süre boyunca yü-
rütülen atölye çalışmaları kapsamında
farklı meslek disiplinlerinden uzman-
ların ve konulara ilgi duyan farklı ke-
simlerin katılımıyla “Nasıl bir
devrimci-halkçı yerel yönetim?” so-
runsalı etrafında birçok etkinlik ör-
gütlenerek verimli tartışmalar
yürütülmüştür. 

Açılış konuşmasını Ankara Şube Baş-
kanı Sn. Orhan Sarıaltun’un yaptığı,
Ertuğrul Kürkçü, Alper Taş ve Ozan
Doğan’ın da konuk konuşmacı olarak
katıldığı çalıştayla hem atölye sonuç-
ları, hem de alanlarında uzman kişile-

rin ve belediyelerin görüşleri birlikte
tartışılmış ve söz konusu tartışmala-
rın yerellerin gerçekliğiyle daha sağ-
lıklı bir şekilde ilişkilenmesi için,
benzer tartışmaların konunun yerel-
lerdeki muhataplarıyla da yürütülmesi
sağlanmıştır. 

Çalıştay Programı:
10.00 - 10.30
DÜZENLEME KURULU ADINA:
Orhan Sarıaltun
KONUK KONUŞMACILAR: Ertuğ-
rul Kürkçü, Alper Taş, Ozan Doğan

10.30 - 11.50
EKOLOJİ VE ENERJİ POLİTİKA-
LARI ATÖLYESİ
M.Ali Kıran (EMO Ank. Şb.)
Mehmet Horuş (Avukat)
Hozat Belediyesi

12.00 - 13.20
TOPLUMSAL CİNSİYET ATÖL-
YESİ
Mehtap Tosun(ODTÜ Sosyoloji Araş.
Gr.)
İlknur Üstün (Feminist Aktivist)
Bağlar Belediyesi

13.20 - 14.00
Yemek Arası

14.00 - 15.20
KATILIM VE ÖZYÖNETİM ATÖL-
YESİ
Engin Bozkurt (ŞPO Ank. Şb.)
Selahattin Gezer (Sosyolog)
Samandağ Belediyesi

15.30 - 16.50
ŞEHİRCİLİK VE AFET POLİTİKA-
LARI ATÖLYESİ
Ceren Gamze Yaşar (ODTÜ ŞBP.
Araş. Gr.)
Sami Ercan (JMO)
Akdeniz Belediyesi

17.00 - 18.20
ÜRETİM, BÖLŞÜM VE EMEK PO-
LİTİKALARI ATÖLYESİ
Duygu Canan Öztürk (ODTÜ UPL
Araş. Gr.)
Abdullah Aysu (Çiftçi-Sen Genel
Bşk.)
Sur Belediyesi

18.30 - 19.50
KÜLTÜR VE KİMLİK POLİTİKA-
LARI ATÖLYESİ
Ahmet Kerim Gültekin (Etnolog)
Sibel Özbudun (Antropolog)
Mazgirt Belediyesi

19.50 - 20.00
Genel Değerlendirme ve Kapanış
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YASA ÇIKTI AFET BAŞLADI! EVLERİMİZİ, KENTLERİMİZİ,
ORMANLARIMIZI YAĞMALATMAYACAĞIZ! 30 Mayıs 2012 Ankara

Bilindiği gibi, "Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun" 16/05/2012 tarihi itibariyle yürürlüğe
girmiştir. Bu yasa ile yıllardır yerel yönetimler eliyle yürütülen, son derece anti demokratik, insan haklarına aykırı, ranta
dayalı "kentsel dönüşüm" projeleri,  "afet ve deprem riski" adı altında meşrulaştırılarak, ülke çapında yaygınlaştırılmak is-
tenmektedir.
Anayasa ve uluslararası sözleşmelere açıkça aykırı olan bu yasa, bilimsel ve hukuki temelden yoksundur. Bahse konu yasa,
iktidar tarafından kamuoyuna yansıtıldığı gibi, ülkemizin gerçek ihtiyacı olan, kentlerin afetlere karşı duyarlı, sakınım içe-
rikli planlanmasını, denetimsiz ve mühendislik hizmeti almamış yapılaşmanın engellenmesini sağlayacak bir düzenleme
olmaktan da uzaktır. Nitekim bu kadar hayati bir konuda, toplumun ilgili kesimlerinin görüşü ve onayı dahi alınmamış, bu
güne kadar konu ile ilgili yapılmış çalışmalar, alınan kararlar göz ardı edilmiştir. Maalesef konu ile ilgili toplumsal meş-
ruiyet görsel medya ve radyolarda "depreme karşı seferberlik" şeklinde yayınlanan tanıtım ve reklam kampanyalarıyla
sağlanmaya çalışılmakta, toplumsal adalet ve kamu vicdanı ise göz ardı edilmekte, insanlar özellikle deprem gerçeği ile
korkutulmaktadır.
Karşımızdaki yasa artık bir yol ayrımıdır. Ülkemizde kentleşme konusunda izlenen "ikiyüzlü" politikanın sürdürülmesi, bir
yandan riskli yapı ilan edilen yapıların yıkıldığı, diğer yandan yeni riskli yapıların üretiminin sürdüğü, afet riski gerekçe
gösterilerek tüm kentlerimizin bir rant aktarım alanı haline dönüştürüldüğü, "Hukuk Devleti" ilkesinin yerle bir edildiği bir
gerçekliğe doğru yol almak demektir. Görünen odur ki, bugüne kadar afet ve kentsel dönüşüm konusunda yapılmış olan
bütün bilimsel çalışmalar, depremle ilgili alınması gereken gerçek tedbirler ve yaşayanların hakları, gayrimenkul ve inşaat
şirketlerinin talepleri doğrultusunda rant hırsı ve açgözlülükle göz ardı edilmiştir. Yasa ile birlikte, kamunun elinde kalan
son araziler, orman, tarım, mera, kıyı ve koruma alanlarının dahi elden çıkarılması söz konusudur. Çıkarılan yasada şehir-
lerimizin son derece önemli bir sorunu olan "afet"e yönelik neredeyse hiçbir şey yer almaz iken; keyfi uygulamaların
önünü açan, insanların hak arama yönündeki hukuki kanallarını tamamen ortadan kaldıran hükümler getirilmiştir.
Bugüne kadar "kentsel dönüşüm" adı altında yapılan tüm uygulamalar; Dikmen‘de, Sulukule‘de, Ayazma‘da, Tarla-
başı‘nda... ve daha birçok yerde, yaşayanların yıllardır oturdukları yerlerden gönderilmesine, sosyal ve ekonomik ilişkile-
rinin bozulmasına, insanların borçlandırılmasına yol açmıştır. Boşaltılan tüm bu yerlerin rantı, lüks konut ve alışveriş
merkezleri yapılarak; inşaat şirketleri, yerel ve merkezi idareler tarafından paylaşılmıştır. Diğer taraftan bugün afet riski
adına seferberlik ilan ettikleri yasayı çıkarmadan önce deprem adı altında yıllarca toplanan vergilerin duble yollara har-
candığı görülmüştür. İşin özüne gelinirse bu güne kadar yürürlüğe konan "kentsel dönüşüm" projelerinin toplumun çok
küçük bir kısmının aşırı derecede zenginleşmesine yol açarken toplumun büyük çoğunluğunun yoksullaşmasına, evsiz-
leşmesine, kent çeperlerine sürgün edilmesine neden olduğu gözlemlenmektedir. Ancak bu yasa ile artık hiç kimse kendi
konutunun sahibi değildir. Devlet eliyle yaşanacak afet, risk grubunda olmayan birçok kişinin evsizleşmesine ve yoksul-
laşmasına neden olacaktır.  
"Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun" ile birlikte, devletin üzerinde şekillenmesi gereken "top-
lumsal adalet ve eşitlik zemini" afete maruz kalmıştır. Anayasa’nın 56. maddesinde yer verilen "Konut Hakkı"nı göz ardı
eden yasa, yerinde dönüşüm, kiracıların durumu, geçici barınma sorunu, kaynak temini, toplumsal adalet ve eşitliğe uygun
finansman modelleri ve tüm paydaşların dâhil olduğu uygulama ortaklıklarının kurulmasına yönelik ülkemizin gerçek ih-
tiyacı olan yasal boşluğu doldurmaktan, bu anlamda kentlerin afetlere dirençli hale getirilmesi hedefinden oldukça uzak-
tır.
Afet riskinin azaltılması gerekçesiyle yürürlüğe konan yasa, yaşamın gerçek sigortası olan ormanların, meraların, sulak alan-
ların, kıyıların, tarım alanlarının talanına olanak sağlayarak,  yeni afetlerin oluşmasına, kamusal fakirleşmeye neden ola-
caktır. 
Bütün bu nedenlerle bizler, "insanca, güvenilir, sağlıklı, kimlikli alanlarda barınma hakkını" sonuna kadar savunmaya
devam edeceğimizi kamuoyu ile paylaşıyor, bu mücadelede rant hırsına karşı "yaşamdan, adaletten, dayanışmadan ve eşit-
likten" yana olan herkesi 3 Haziran 2012 Ankara‘da gerçekleştireceğimiz mitingde bir arada durmaya çağırıyoruz.    
Saygılarımızla,

BARINMA HAKKI MECLİSİ
DESTEKLEYENLER KURUMLAR

KESK ANKARA ŞUBELER PLATFORMU, TMMOB ANKARA İKK, MÜLKİYELİLER BİRLİĞİ, 
ODTÜ MEZUNLAR DERNEĞİ, ÇANKAYA KENT KONSEYİ, HALKEVLERİ, YAYED

BASIN AÇIKLAMALARI
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DEVAM EDEN
DAVALAR

GÖLBAŞI İLÇESİ
GÜNEYKENT 
GELİŞİM PROJESİ 
1. ETAP’A AİT PLAN
İPTAL EDİLDİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
sinin 16.04.2009 gün ve 1162 sayılı
kararı ile onaylanan “Gölbaşı İlçesi
Güneykent Gelişim Projesi 1. Etap
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı De-
ğişikliği”nin öncelikle yürütmesinin
durdurulması takiben iptali istemi ile
açtığımız davada dava konusu işlemin
iptali kararı verilmiştir.

BALA İLÇESİ, 
BEYNAM MAHALLESİ,
SÖĞÜTÖZÜ
ÇİMŞİT MEVKİİ İLE
İLGİLİ DAVAMIZDA
BİLİRKİŞİ RAPORU
GELDİ 

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 12.07.2011 gün ve 2007 sayılı
kararı ile onaylanan  "Bala İlçesi,
Beynam Mahallesi, Söğütözü Çimşit
Mevkii tp. 2270 parselde 1/25.000
Ölçekli Nazım İmar, 1/5.000 Ölçekli
Nazım İmar ve 1/1.000 Ölçekli Uy-
gulama İmar Planı Değişikliği”nin
uygulayıcı idari işlem olarak; Ankara
Büyükşehir Belediye Meclisi’nin
14.08.2008 gün ve 2059 sayılı kararı
onaylanan “1/5000 Ölçekli Bala İl-
çesi, Beynam Mahallesi, Söğütözü
Çimşit mevkii tp. 2270 parsel Kent-
sel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı
Sınırı”nın düzenleyici idari işlem ola-
rak; öncelikle yürütmesinin durdurul-
ması takiben iptali istemi ile açtığımız
davada bilirkişi raporu lehimize gel-
miştir.

ÇANKAYA İLÇESİ
27367 ADA 1 PARSEL
İLE İLGİLİ DAVAMIZDA
BİLİRKİŞİ  RAPORU
GELDİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
sinin 12.08.2011 gün ve 2475 sayılı
kararı ile onaylanan, “Ankara İli Çan-
kaya İlçesi 27367 Ada 1 Parselde
1/25000 ve 1/5000 Ölçekli Nazım
İmar Planı Değişikliği”nin öncelikle
yürütmesinin durdurulması takiben
iptali istemi ile açtığımız davada bi-
lirkişi raporu lehimize gelmiştir.

DİKMEN VADİSİ 
1. VE 2. ETAPLARA
İLİŞKİN DAVAMIZDA
BİLİRKİŞİ RAPORU
GELDİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 13.04.2011 gün ve 999 sayılı
kararı ile onaylanan "Çankaya İlçesi,
Dikmen Vadisi 1. ve 2. Etaplara ait
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı De-
ğişikliği"ne ait “8 ve 9 Nolu Plan Not-
ları”nın öncelikle yürütmesinin
durdurulması takiben iptali istemi ile
açtığımız davada yürütmeyi dur-
durma kararı verilmiştir.

ÇUKURAMBAR 
27467 ADAYA 
AİT PLAN 
İPTAL EDİLDİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 12.02.2010 gün ve 550 sayılı
kararı ile onaylanan “Gölbaşı İlçesi
Oğulbey-Yağlıpınar İsale Hattı Kent-
sel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı
1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı De-
ğişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama
İmar Planı”nın öncelikle yürütmesi-
nin durdurulması takiben iptali istemi
ile açtığımız davada dava konusu iş-
lemin iptali kararı verilmiştir.

BÜYÜKESAT VADİSİ
KENTSEL DÖNÜŞÜM
VE GELİŞİM PROJE
ALANI’NA AİT PLAN
İPTAL EDİLDİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
sinin 16.06.2010 gün ve 1844 sayılı
kararı ile onaylanan, “Büyükesat Va-
disi Kentsel Dönüşüm ve Gelişim
Proje Alanı’na İlişkin Kısmi 1/5000
Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000
Ölçekli Uygulama İmar Planı Deği-
şikliği"nin öncelikle yürütmesinin
durdurulmasına takiben iptali istemi
ile 23.12.2010 tarihinde açtığımız,
Ankara 2. İdare Mahkemesi 2010/
2696 Esas No’lu davamızda mahke-
mece dava konusu işlemin iptali ka-
rarı verilmiştir.

GÖLBAŞI İLÇESİ,
GÜNEYKENT
(TULUNTAŞ-
KOPARAN-HACILAR)
KENTSEL GELİŞİM
BÖLGESİ 3. ETAP’A
AİT DAVAMIZDA KEŞİF
GERÇEKLEŞTİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
sinin 15.07.2011 gün ve 2181 sayılı
kararı ile onaylanan “Gölbaşı İlçesi,
Güneykent (Tuluntaş-Koparan-
Hacılar) Kentsel Gelişim Bölgesi 3.
Etap 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı
ve Etap Sınırı Değişikliği”nin önce-
likle yürütmesinin durdurulmasına ta-
kiben iptali istemi ile açılan davada
bilirkişi keşfi gerçekleşmiştir.

ÇANKAYA İLÇESİ,
KAVAKLIDERE
MAHALLESİ, 2513 ADA
33 PARSELE AİT
DAVAMIZDA KEŞİF
GERÇEKLEŞTİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-

YARGI GÜNDEMİ
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si’nin 14.06.2011 gün ve 1648 sayılı
kararı ile onaylanan, "Çankaya İlçesi,
Kavaklıdere Mahallesi, 2513 ada 33
parsel ait 1/5000 ölçekli Nazım İmar
Planı Değişikliği"nin uygulayıcı idari
işlem olarak; Çankaya Belediye Mec-
lisinin 04.03.2009 gün ve 155 sayılı
kararı ile uygun görülen, Ankara Bü-
yükşehir Belediye Meclisinin
12.06.2009 gün ve 1423 sayılı kararı
ile “tadilen” onaylanan 1/1000 ölçekli
uygulama imar planının düzenleyici
idari işlem olarak;  öncelikle yürüt-
mesinin durdurulmasına takiben iptali
istemi ile açtığımız davada bilirkişi
keşfi gerçekleşmiştir.

KARAKUSUNLAR
KADASTRO 7490 VE
7492 PARSELLER
(BİRLİK PARKI)
DAVAMIZDA BİLİRKİŞİ
KEŞFİ GERÇEKLEŞTİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 17.06.2011 gün ve 1791 sayılı
kararı ile onaylanan, “Çankaya İlçesi
Karakusunlar Kadastro 7490 ve 7492
parsellerde 1/5000 Ölçekli Nazım
İmar Planı Değişikliği"nin öncelikle
yürütmesinin durdurulmasına takiben
iptali istemi ile açtığımız davada bi-
lirkişi keşfi gerçekleşmiştir.

GÖLBAŞI/TAŞPINAR
AĞAÇLANDIRILACAK
ALANA AİT PLANIN
YÜRÜTMESİ
DURDURULDU

Çevre ve Orman Bakanlığı Özel
Çevre Koruma Kurulu’nun 22/2011
arşiv nolu kararı ile onaylanan “Göl-
başı/Taşpınar Ağaçlandırılacak Alan
1. Bölgeye ait 1/5.000 ölçekli Nazım
İmar Planı”nın uygulayıcı idari işlem
olarak ve bu işlemin dayanağı olan ve
bu dava konusu 1/5000 ölçekli planı
meşru hale getiren ve Ağaçlandırıla-
cak Alanların düşük yoğunluklu yer-
leşime açılmasına imkan sağlayan

“1/25.000 ölçekli Gölbaşı Özel Çevre
Koruma Bölgesi Çevre Düzeni Planı”
plan hükmünün düzenleyici idari
işlem olarak öncelikle yürütmesinin
durdurulmasına ve takiben iptali is-
temi ile açtığımız davada yürütmeyi
durdurma kararı bildirilmiştir.

ÇANKAYA İLÇESİ
27367 ADA ‘YA AİT
PLANIN YÜRÜTMESİ
DURDURULDU

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
sinin 12.08.2011 gün ve 2475 sayılı
kararı ile onaylanan, “Ankara İli Çan-
kaya İlçesi 27367 Ada 1 Parselde
1/25000 ve 1/5000 Ölçekli Nazım
İmar Planı Değişikliği”nin öncelikle
yürütmesinin durdurulmasına takiben
iptali istemi ile açtığımız davada yü-
rütmeyi durdurma kararı bildirilmiş-
tir.

GÖLBAŞI KENTSEL
GELİŞİM BÖLGESİ
1/25.000 ÖLÇEKLİ
GÜNEYKENT
DAVAMIZDA BİLİRKİŞİ
RAPORU GELDİ

Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
sinin 15.07.2011 gün ve 2179 sayılı
kararı ile onaylanan “Gölbaşı Kentsel
Gelişim Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Gü-
neykent (Tuluntaş-Koparan-Hacılar)
2023 Başkent Nazım İmar Planı Re-
vizyonu”nun öncelikle yürütmesinin
durdurulmasına takiben iptali istemi
ile açtığımız davada bilirkişi raporu
(lehimize) bildirilmiştir.

YENİ AÇILAN
DAVALAR

EMNİYET GENEL
MÜDÜRLÜĞÜ
ULUSLARARASI
POLİS HAVA HAREKAT
MERKEZİ PROJESİ
NAZIM İMAR PLANI’NI
YARGIYA TAŞIDIK

02.05.2012 tarihinde açılan dava ile
söz konusu plan değişikliği İmar Ka-
nunu ve ilgili yönetmeliklerine aykırı
olarak, hiç bir bilimsel ve çevresel
teknik etüt çalışması yapılmadan par-
çacı olarak ele alındığı, kamu yararı
ile birlikte planlama ilkeleri ve esas-
ları açısından teknik ve yasal zorun-
luluk olmasına rağmen; doğal yapı
verilerinden biri olan hidrolojik- hid-
rojeolojik yapıya ilişkin yasal ve
doğal eşik niteliğindeki DSİ tarafın-
dan belirlenen havza alanı sınırı doğal
eşik olarak esas alınmadığı alana özel
olarak kullanım kararının hiçbir bi-
limsel ve teknik gerekçe olmaksızın
değiştirildiği “teknik ve sosyal donatı
dengesini bozma” ve “kamu yararına
aykırı” nitelikte olduğu gerekçeleri
ile Ankara Büyükşehir Belediye Mec-
lisinin 16.01.2012 gün ve 147 sayılı
kararı ile onaylanan “Emniyet Genel
Müdürlüğü Uluslararası Polis Hava
Harekat Merkezi Projesi 1/5000 öl-
çekli Nazım İmar Planı”nın öncelikle
yürütmesinin durdurulması takiben
iptali talep edilmiştir.

YENİMAHALLE İLÇESİ,
13786 ADA 3 VE 13784
ADA 4 NOLU PARSELE
(ARMADA ALANI)
İLİŞKİN NAZIM İMAR
PLANI DEĞİŞİKLİĞİNİ
YARGIYA TAŞIDIK

04.05.2012 tarihinde açılan dava ile
dava konusu “kişiye özel” yapılan dü-

TMMOB
ŞŞeehhiirr  PPllaannccııllaarrıı  OOddaassıı

16 HHaabbeerr  BBüülltteennii

HHaabbeerr  BBüülltteennii

Yargı Gündemiyle 
ilgili detaylı bilgilere 

www.spo.org.tr

adresinden ulaşabilirsiniz.



zenlemeler Planlı Alanlar Tip İmar
Yönetmeliği hükümlerine ve kamu
yararına aykırı, kişiye özel yapılaşma
yoğunluğunu arttırıcı, ek imar hakkı
tanımlama amacı taşımakta olduğu
gerekçeleri ile Ankara Büyükşehir
Belediye Meclisi’nin 11.01.2012 gün
ve 63 sayılı kararı ile onaylanan, “Ye-
nimahalle İlçesi, 13786 ada 3 ve
13784 ada 4 nolu parsele ilişkin
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı De-
ğişikliği”nin plan notlarında yer alan
2, 3, 8 numaralı plan notlarının önce-
likle yürütmesinin durdurulması taki-
ben iptali talep edilmiştir. 

KEPEKLİ (MÜHYE)
KENTSEL DÖNÜŞÜM
VE GELİŞİM PROJE
ALANINA İLİŞKİN
HAZIRLANAN 
1/1000 ÖLÇEKLİ
UYGULAMA İMAR
PLANINI YARGIYA
TAŞIDIK

08.05.2012 tarihinde açılan dava ile
söz konusu alanın kentsel dönüşüm
açısından öncelik taşıyan bir alan ol-
madığı gibi, kentsel dönüşüm ve geli-
şim proje alanı ilan edilmesine ilişkin
805 sayılı kararın mevzuata ve kamu
yararına ve açıkça üst ölçekli planın
stratejileri, temel ilkeleri ile plan
karar ve hükümlerine aykırı olduğu
ayrıca Planlı Alanlar Tip İmar Yönet-
meliği hükümlerine ve kamu yararına
aykırı, kişiye özel yapılaşma yoğun-
luğunu arttırıcı, ek imar hakkı tanım-
lama amacı taşıdığı gerekçeleri ile
Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 16.01.2012 tarih ve 125 sayılı
kararı ile onaylanan “Çankaya İlçesi,
Mühye Mahallesi, Kadastro 1664 ve
1665 no.lu parsellerde bulunan Ke-
pekli Kentsel Dönüşüm ve Gelişim
Proje Alanına ilişkin hazırlanan
1/1000 Ölçekli Uygulama İmar
Planı”nın öncelikle yürütmesinin dur-
durulması takiben iptali talep edil-
miştir.

KEPEKLİ (MÜHYE)
KENTSEL DÖNÜŞÜM
VE GELİŞİM PROJE
ALANI’NA İLİŞKİN
NAZIM İMAR PLANI
DEĞİŞİKLİĞİNİ
YARGIYA TAŞIDIK

08.05.2012 tarihinde açılan dava ile
Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği
hükümlerine ve kamu yararına aykırı,
kişiye özel yapılaşma yoğunluğunu
arttırıcı, ek imar hakkı tanımlama
amacı taşımakta olduğu gerekçeleri
ile Ankara Büyükşehir Belediye Mec-
lisi’nin 16.01.2012 tarih ve 124 sayılı
kararı ile onaylanan “Çankaya İlçesi,
Mühye Mahallesi, Kadastro 1664 ve
1665 no.lu parsellerin Kepekli Kent-
sel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı
ilan edilmesi talebi ile sunulan 1/5000
ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği
ve sınır teklifi”nin öncelikle yürüt-
mesinin durdurulması takiben iptali
talep edilmiştir.

YENİPEÇENEK VE
ÇİÇEKTEPE
MAHALLELERİ 1/25000
ÖLÇEKLİ VE 1/5000
ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR
PLANI
DEĞİŞİKLİKLERİNİ
YARGIYA TAŞIDIK

11.05.2012 tarihinde açılan dava ile
dava konusu planın açıkça üst ölçekli
planın stratejileri, temel ilkeleri ile
plan karar ve hükümlerine aykırı ol-
duğu, değişikliklerin 3194 sayılı İmar
Kanunu’na ve Planlı Alanlar Tip İmar
Yönetmeliğine aykırı olduğu, yapı-
laşma dışı bırakılması beklenen alan-
larda yapılan plan değişikliğinin
“yoğunluk arttırıcı” bir nitelik taşıdığı
ayrıca benzer imar planlarının yargı

kararı ile açıkça iptal edildiği, iptal
edilme gerekçeleri ile aynı niteliğe
sahip yeni imar planı değişikliği öne-
rildiği görüldüğü, Ankara Büyükşehir
Belediyesi tarafından onaylı kent bü-
tünü üst ölçekli planların koyduğu
ilke ve esaslara uymamasının ya-
nında; genel yerleşmeler sistemi, yo-
ğunluk deseni ve açık alan sistemini
tamamen bozan bu planlarla; üst öl-
çekli planda karar getirilmiş "ağaç-
landırılacak alan" ve “tarımsal niteliği
korunacak alanlar” lejantları için yer-
leşim dışı tutulma ilkesini, nüfus is-
tihdam ve ulaşım-yeşil sistem
dengelerini bozan bir niteliğe sahip
olduğu gerekçeleri ile Ankara Büyük-
şehir Belediye Meclisi’nin
11.01.2012 gün ve 56 sayılı kararı ile
onaylanan, “Sincan İlçesi, Yenipeçe-
nek ve Çiçektepe Mahalleleri sınırları
içerisinde muhtelif parsellere ilişkin
1/25000 ölçekli ve 1/5000 ölçekli
Nazım İmar Planı Değişiklikleri”nin
öncelikle yürütmesinin durdurulması
takiben iptali talep edilmiştir. 

BALLIKPINAR
MAHALLESİ 1/25.000
ÖLÇEKLİ GÖLBAŞI
ÖZEL ÇEVRE
KORUMA BÖLGESİ
ÇEVRE DÜZENİ PLANI
DEĞİŞİKLİĞİ VE
1/5000 ÖLÇEKLİ
NAZIM İMAR PLANI
DEĞİŞİKLİĞİNİ
YARGIYA TAŞIDIK

18.05.2012 tarihinde açılan dava ile
söz konusu planlarda üst ölçekli plan-
ların koyduğu ilke ve esaslara uyul-
mamasının yanında; genel
yerleşmeler sistemi, yoğunluk deseni
ve açık-yeşil alan ve sosyal donatı sis-
teminin bozulduğu, üst ölçekli planda
kararlaştırılmış olan "kentsel ve böl-
gesel spor tesisleri” lejantları için yer-
leşim dışı tutulması gereken alanların
“konut alanına” çevrildiği, bölgeye
ilave nüfus ataması yapıldığı, ve bu
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durumun belediye kanununa,  hukuka
ve imar mevzuatına aykırı olduğu gibi
şehircilik ilkeleri çerçevesinde değer-
lendirildiğinde; planlamanın kade-
meli birlikteliği ilkesine, planlama
tekniklerine, şehircilik esaslarına ve
kamu yararına da uygun olmadığı ge-
rekçeleri ile Özelleştirme Yüksek Ku-
rulu’nun 24.01.2012 tarih ve 2012/05
sayılı kararı ile onaylanan, “Gölbaşı
İlçesi, Ballıkpınar Mahallesi, 569 ve
570 nolu parsellere ilişkin 1/25.000
ölçekli Gölbaşı Özel Çevre Koruma
Bölgesi Çevre Düzeni Planı Değişik-
liği, 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı
Değişikliği”nin öncelikle yürütmesi-
nin durdurulması takiben iptali talep
edilmiştir. 

KOPARAN KENTSEL
GELİŞİM PROJESİ
3.ETAP 1/5000
ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR
PLANI DEĞİŞİKLİĞİNİ
YARGIYA TAŞIDIK

18.05.2012 tarihinde açılan dava ile
söz konusu planda onaylı üst ölçekli
planın belirlediği çerçevenin dışına
çıkılarak belirlenmiş yoğunluk karar-
larının üzerinde bir nüfus yoğunluğu
öngördüğü, mevcut yapılaşmalar, ara-
zinin topoğrafyası ve jeolojik eşikle-
rin detaylı olarak değerlendirilmesi
sonucunda bölge içi dağıtıcı yollar,
sosyal donatı alanları ve diğer kulla-
nımların yerleri ve büyüklükleri yö-
nünden farklılıklar barındırdığı, üst
ölçekli kararları yok sayarak imar
rantı sağlamaya yönelik ayrıca hu-
kuka ve imar mevzuatına aykırı ol-
duğu gibi şehircilik ilkeleri
çerçevesinde değerlendirildiğinde;
planlama tekniklerine, şehircilik esas-
larına ve kamu yararına da uygun ol-
madığı gerekçeleri ile Ankara
Büyükşehir Belediye Meclisinin
16.01.2012 gün ve 142 sayılı kararı
ile onaylanan “Gölbaşı İlçesi Kopa-
ran Kentsel Gelişim Projesi 3.Etap
1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı De-
ğişikliği”nin öncelikle yürütmesinin
durdurulması takiben iptali talep edil-
miştir.

ANKARA’DA 128 ÜST
GEÇİT - 58 ADET
KÖPRÜ - ALT GEÇİT
ALINLIKLARININ
KİRAYA VERİLMESİNİ
YARGIYA TAŞIDIK

23.05.2012 tarihinde açılan dava ile
söz konusu geçit ve köprülerde yer
alacak devasa büyüklükteki ilan pa-
nolarının seyir halindeki sürücülerin
ilgisini çekebilecek bir noktada ol-
ması sebebiyle trafiğin akışını tehli-
keli hale getireceği, kent estetiği
açısından da olumsuz etki yaratacak
olan bu düzenleme, aslen yaratacağı
tehlike ile ölümcül kazaların oluşma-
sına neden olabileceği
Üst geçit alınlıklarında reklam pano-
larına yer verilmesi,  temel amacı
“dikkat çekme” olan ve buna göre dü-
zenlenen “reklam” olgusunun güvenli
trafik açısından ortaya çıkardığı risk
açıktır. Bu nedenle bu düzenleme, da-
valı İdarenin mevzuatla verilen “gü-
venli trafik seyrini sağlama görevine”
aykırı olduğu gerekçeleri ile “Ankara
Büyükşehir Belediyesi sınırları içeri-
sinde inşa edilmiş 128 üst geçit - 58
adet köprü - alt geçit alınlıklarının ki-
raya verilmesi”ne ilişkin Ankara Bü-
yükşehir Belediye Encümeni’nin
kararının öncelikle yürütmesinin dur-
durulması takiben iptali talep edil-
miştir.

ÇANKAYA İLÇESİ, 6802
ADA 21,22,23,24 NOLU
PARSELLERE İLİŞKİN
1/5000 ÖLÇEKLİ
NAZIM İMAR PLANI
DEĞİŞİKLİĞİ YARGIYA
TAŞIDIK

07.06.2012 tarihinde açılan dava ile
söz konusu parsellere çevre dokusuna
aykırı ve Bölge Kat Nizamı dışında
bina yapılarak ve çevresinde kullanıl-
mış olan imar haklarından çok yüksek
imar hakkı verilmesinin kamu yararı

yönünden bir zorunluluğu olmadığı
gibi, böyle bir kararla oluşacak yapı-
laşma, nüfus yoğunluğu nedeniyle
hem yakın çevresine ve çevre kentsel
teknik altyapısına, hem de giriş aldığı
yola ve bağlantılarına daha önceden
hesaplanmamış ek yükler getirebile-
ceği, ayrıca yapılaşma düzenini ta-
mamlamış bir bölgede, mülkiyeti
Metropol İmar AŞ.’ye ait olan alanda
Belediyenin imar yetkilerini kullana-
rak diğer parsellerden fazla imar
hakkı vermesinin idarelerin güveni-
lirliğini sarsacak ve eşitlik ilkesine
aykırı bir husus olduğu gerekçeleri ile
Ankara Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 17.02.2012 gün ve 296 sayılı
kararı ile onaylanan, "Çankaya İlçesi,
6802 ada 21,22,23,24 nolu parsellere
ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar
Planı Değişikliği"nin öncelikle yürüt-
mesinin durdurulması takiben iptali
talep edilmiştir.

ŞUBE GÜNCESİ
• 3 Mayıs 2012 tarihinde Ankara

Şube Başkanımız Orhan SARIAL-
TUN Saat 15:30’da TRT Ankara
Radyosu “Kent ve Yaşam” progra-
mına “Kent Meydanları” konu-
sunda canlı yayın konuğu olmuştur.

• 18 Mayıs 2012 tarihinde Barınma
Hakkı Meclisi tarafından düzenle-
nen Afet Yasası ve “Yasa Çıktı Afet
Başladı! Evlerimizi, Kentlerimizi,
Ormanlarımızı Yağmalatmayaca-
ğız!” mitingine ilişkin İnşaat Mü-
hendisleri Odası Ankara
Şubesi’nde gerçekleştirilen toplan-
tıya katılım sağlandı.

•23 Mayıs 2012 tarihinde  "Eküme-
nopolis: Ucu Olmayan Şehir" film
gösterimi ve ODTÜ Şehir ve Bölge
Planlama Bölümü Öğretim Üyesi
Doç Dr. Çağatay Keskinok ile söy-
leşi gerçekleştirilmiştir.

•24 Mayıs 2012 tarihinde Ankara
Şube Başkanımız Orhan SARIAL-
TUN Saat 15:30’da TRT Ankara
Radyosu “Kent ve Yaşam” progra-
mına “Afet Riski Altındaki Alanla-
rın Dönüştürülmesi Hakkında
Kanun” konusunda canlı yayın ko-
nuğu olmuştur.
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BASINDA ŞUBE
21.05.2012 tarihli Habertürk Ankara  

17.06.2012 tarihli Birgün Gazetesi  

21.06.2012 tarihli Milliyet Gazetesi Ankara  
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•27 Mayıs 2012 tarihinde Mamak
Dostlar ve Tepecik Mahalleleri,
Ege Mahallesi ve Dikmen Vadisi
Kentsel Dönüşüm Alanları’na, ma-
halle halkı ile dayanışma içinde
olmak ve kentsel dönüşüm sürecini
beraber tartışmak üzere teknik gezi
düzenlenmiştir.

• 7 Haziran 2012 tarihinde Ankara
Valiliği’nin düzenlediği “Özürlüle-

rin Yaşamlarını kolaylaştırıcı Ted-
bir ve Düzenlemelere İlişkin Top-
lantı”ya katılım sağlanmıştır.

• 16 Haziran 2012 tarihinde Şubemi-
zin de düzenleme kurulu içerisinde
yer aldığı Devrimci-Halkçı Yerel
Yönetimler Çalıştayı saat 10:00’da,
İnşaat Mühendisleri Odası Rüştü
Özal Salonunda gerçekleştirilmiş-
tir.

• 20 Haziran 2012 tarihinde Ankara
Şube Başkanımız Orhan Sarıaltun
Saat 21:30’da Ulusal Kanal’da
“Haftaya Bakış” programına Orta
Doğu Teknik Üniversitesi Şehir ve
Bölge Planlama Bölümü Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Çağatay Keskinok
ve Mimar İmran Karaman ile bir-
likte canlı yayın konuğu olmuştur.



11.06.2012 tarihli Başkent Gazetesi  

17.06.2012 tarihli Günlük Evrensel Gazetesi  17.06.2012 tarihli Günlük Evrensel Gazetesi  
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ŞUBE GÜNCESİ
15 Haziran 2012

Tedaş İşçilerinin Direnişi temalı basın
açıklamasına şubemiz adına Şube Se-
kreter Yrd. Yakup Tatlı katıldı.

20 Haziran 2012

TMMOB Harita ve Kadastro Mü-
hendislerinin düzenlediği “Planlı
Alanlar Yönetmeliği ve Kentsel Dö-
nüşüm Paneli” ne Şubemiz adına,
Şube II. Başkanımız Mehmet Keskin,

Şube Yazmanımız Gülcan Ulutürk ve
Yönetim Kurulu Üyemiz Gaye Bayer
katıldı.

21 Haziran 2012

Adana Çevre ve Şehircilik İl Müdürü
Ahmet Kırılmaz, Çevre ve Şehircilik
İl Müdürlüğünden Bülent Şekerci ve
Mehmet Tatar Şubemizi ziyaret etti-
ler.

Adana ‘da ki İmar Planları Sorunları
ile ilgili;  Şube Başkanımız Ulaş B.
Çetinkaya, Şube II. Başkanımız Meh-
met Keskin ve Şube Yazmanımız
Gülcan Ulutürk ile toplantı yapıldı.  

27 Haziran 2012

TMMOB Adana İl Koordinasyon Ku-
rulu Toplantısında; Şube Başkanımız
Ulaş B. Çetinkaya “Adana’daki İmar
Planları” hakkında sunum yaptı. Şube
II. Başkanımız Mehmet Keskin
TMMOB Örgütlenmesine ilişkin
görüş ve önerilerini açıkladı.

Ayrıca; toplantı sonrasında gerçekleş-
tirilen kokteyle Şubemiz adına Şube
Başkanımız Ulaş B. Çetinkaya, Şube
II. Başkanımız Mehmet Keskin ve
Şube Sekreter Yardımcımız Yakup
Tatlı katılım sağladılar.

ADANA ŞUBE

Adana Kamuoyu Bilgilendirme Açıklaması 13 Haziran 2012
11.06.2012 tarihli Adana Büyükşehir Belediyesi Meclisi Olağan Toplantısında gündem dışı söz alan MHP meclis gurup
sözcüsü sn. Ahmet Aslan tarafından özetle

“ sivil toplum kuruluşlarının üzerine düşen görevi yapmadığı ..” dile getirilmiş ve kendilerine toplantı sonrasında tüm
oturumlara bizzat ya da diğer meslektaşlarımızca katılım sağladığımız ve katkı koyduğumuz şifahen hatırlatılmıştır.

Yaklaşık 18 aydır devam eden Adana 1 / 25 000 ölçekli nazım imar planı yapım süresince TMMOB Şehir Plancıları
Odası Adana Şubesi olarak Büyükşehir Belediyesi nezdinde istişarede bulunulmuş, planla ilgili meclis toplantılarına ka-
tılınmış ve hatta plan müellifinin de bulunduğu toplantılarda plan ile ilgili eleştiri meclis üyeleriyle paylaşılmıştır. 

Adana Ticaret Odası meclis toplantısında planlama ile ilgili sunum yapılmış ve Şube Başkanı Ulaş Çetinkaya ve 2.
başkan olarak ben de sunum yaparak planlama süreci ve önemi anlatılmıştır.

Adana müteahhitler birliği ile planlama konusunda toplantı yapılarak planlama süreci, imar yönetmeliği ve planlama
sürecinin hızlandırılması hususunda büyükşehir belediye meclisine kamuoyu görüşü olarak durumun vahametinin akta-
rılması hususu anlatılmıştır.  

Mecliste gurubu bulunan partilere sık sık Oda görüşleri şifahen aktarılmış ve planlama sürecinin gecikmesinin adana
kentini ekonomik olarak sıkıntıya sevkeden sonuçlara vesile olmakta olduğu aktarılmıştır.

5216 sayılı büyükşehir belediyesi  kanunu  15.ci maddesinde açık bir şekilde “....sivil toplum örgütlerinin  temsilci-
leri  ile davet edilen uzman kişiler  , oy hakkı olmaksızın ihtisas komisyonu toplantılarına katılabilir ve görüş bildirebilir
..” demektedir.

Hal böyleyken sayın meclis üyesinin sivil toplum kuruluşların hedef alan bu açıklamasını esefle karşılamaktayız.
Sayın kamuoyumuzun gayet iyi bildiğine inandığımız bir deyiş vardır : “ ... sırça köşkte oturanlar dışarıya taş atmamalı-
dır. “
TMMOB Şehir Plancıları Odası Adana Şubesi üzerine düşen görevi yapmak için elinden gelen gayreti kamu görevi bağ-
lamında en üst oranda yerine getirmekte olmuş ve olacaktır.
Kamuoyuna saygılarımızla sunulur. Mehmet Keskin

Adana Şube II. Başkanı

"Adana`da 1/25 Bin Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planının İptal Edilmesi"
18 Mayıs 2012

"17.05.2012 Tarihinde 1/5000‘lik Nazım İmar Planların onayladığı bilgisi alınmıştır. Odamıza gelen; 25.000 ölçekli imar
planı olmadan alt ölçekli imar planı yapılabilir mi?

İmar planlarının iptal ve yürütmeyi durdurma kararları nereleri kapsayacağına ilişkin sorunların cevapları ise Danıştay
Birinci Dairesinin kararındadır. Bu kararda, 3194 sayılı İmar Kanunu hükümleri uyarınca imar planları arasında hiyerar-

BASIN AÇIKLAMALARI
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şik bir ilişki olması nedeniyle alt ölçekli planların üst ölçekli planlara uygun olması gerekmektedir. Bu ilke dikkate alın-
dığında üst ölçekli bir planın mahkemece iptal edilmesi halinde iptal gerekçesinin icaplarına göre alt ölçekli planlarda da
bir değişiklik yapılmasının veya tamamiyle yürürlükten kaldırılmasının, plan yapımına ilişkin ilkelere uygun olarak idare
tarafından belirlenmesi gereken bir husus olduğu, gerekli görülüyor ise idarenin alt ölçekli planları da iptal ederek bu plan-
larda yargı kararının gereklerine ve plan yapımı ilkelerine uygun revizyon yapabileceğidir.

İkinci olarak 3194 sayılı Kanunun 8 inci maddesinin (b) bendinde, nazım imar planı ve uygulama imar planının mevcut
ise çevre düzeni planına uygun olacağı belirtildiğinden, 1/25.000 ölçekli çevre düzeni planının bulunmadığı durumlarda
1/5000 ve 1/1000 ölçekli planların yapılabileceği, çevre düzeni planının mahkemece iptal edilmesi durumunda ise, üst öl-
çekli imar planı bulunmasa dahi idarelerin nazım imar planı ve uygulama imar planı yapma yetkisi bulunduğundan, yu-
karıda açıklandığı üzere iptal kararındaki gerekçelerin de değerlendirilmesi ve plan yapımına ilişkin ilkelere uyulması
suretiyle 1/5000 ve 1/1000 ölçekli planların yapılabileceğidir.

Mahkemelerin imar planları hakkında parsel bazında verdiği iptal veya yürütmenin durdurulması kararlarının, imar pla-
nının tümünün yürürlüğünü durdurmayacağı veya planın tamamının iptali sonucunu doğurmayacağı, yukarıda açıklan-
dığı üzere mahkeme kararının gerekçesi doğrultusunda kamu yararı ve planlama ilkeleri açısından idarece yapılacak
değerlendirme sonucunda, planın iptal edilen bölümlerinde revizyon yapılabileceğidir.

Yapılması gereken mahkemenin verdiği karar dikkate alınarak ayrıca bu plana açılmış dava gerekçeleri de incelenerek
1/25.000‘lik planın plan revize edilmelidir.

Öncelikle plan yapım sürecinin hızlanması, yapım süresinin kısaltılabilmesi ve gereken detaylı çalışmaların yapılabilmesi
için planları düzenlenecek alanlar uygun bölümlere ayrılmalıdır. Bu bölümler ayrılırken önceden oluşturulmuş kanal, yol,
nehir v.b. gibi yapay ve doğal fiziksel eşikler ile sınırlanmış olmasına dikkat edilmelidir. Bu şekilde elde edilebilecek en
az 6 bölgede planların gerek yapımında gerekse imar uygulanmasında kadastrodan doğacak mülkiyet etkileşimleri ile imar
dengesizlikleri asgari düzeye inecektir. Büyükşehir belediyesi önerilerimizi dikkate alarak bu önlemleri almalıdır." şeklinde
konuştu.

Ulaş B. Çetinkaya
Adana Şube Başkanı

"ŞEHİR PLANCILARINDAN KENTSEL DÖNÜŞÜM UYARILARI" 
İLK VE TEK ÖNLEM DÖNÜŞÜM DEĞİLDİR 12.06.2011

“Kentsel Dönüşüm (Yenileme), Türkiye’de yalnızca afet risklerini azaltmak için değil, birden fazla hedefe hizmet etmek
üzere uygulanmak zorundadır. Konuya afetler politikası açısından bakılacak olursa, Türkiye’de deprem ve diğer tehlike-
lere karşı alınması gereken ilk ve tek önlem de “dönüşüm” değildir. Uluslararası afetler politikası, öncelikle risk azaltma
çalışmalarından sorumlu birimlerin tanımlanmasını, sakınım etkinliklerinin programlanmasını, kentsel sakınım planları-
nın hazırlanmasını, ulusal ve kentsel platformların oluşturulmasını gerekli görmektedir. 

Kentsel yenileme, her iki açıdan da yerel toplulukların sürece doğrudan katılımını zorunlu kılar. Getirilen düzenlemenin
en çarpıcı özelliği, bu temel koşula aykırı ve sert bir merkezi yaptırım gücü ile donanmış olmasıdır. Ayrıca yasa metni in-
celendiğinde, deprem tehlikesinin ‘dönüşüm’ü zorlamak üzere bahane edildiği endişesi yaratmaktadır. Bu iki durum, dü-
zenlemenin afet kayıplarını azaltma endişesi ile yapılmadığı gerçeğini açığa vurmaktadır.

ÖNCELİKLENDİRME GELİŞTİRİLMELİ

Düzenlemeye göre, ilk adım, yerleşim alanlarında riskli yapıların ve alanların belirlenmesidir. Bunun hangi bilimsel da-
yanaklara sahip olabileceği kuşkuludur. Bu işlem, Türkiye genelinde ve yerleşmeler özelinde risk önceliklendirme yön-
temleri geliştirilmesini gerektirir. Önceliklendirme işlemlerine dayanmaksızın ve katılımlı yöntemlere başvurmaksızın
yapılacak girişimler, risklerden bağımsız, gelişigüzel, belki gizil hedeflere hizmet eder nitelikte olacaktır. 

Risk önceliği bulunmayan alanlarda kişilere ait taşınmazlara el koymanın, ne planlamaya uygunluğu, ne de ‘kamu yara-
rı’na yapıldığı ileri sürülemez. Ayrıca, taşınmazlara el koyduktan, yıkım ve projelendirme işlerinden sonra, ilgili kişi ve
topluluklarda bir çoğunluk onayı elde etmeye çalışmak, bir katılım yöntemi değildir. Katılım, ancak sürecin en başında bu
desteğin aranması ile sağlanır. 

Çağdaş yaklaşım, yerel topluluğun kendi kendine bu çoğunluğu oluşturabilmesi için, kamu eliyle özendirici olanaklar ya-
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ratmak ve yerel taleplere göre projelendirme destekleri sunmakla sağlanır. Çoğu kez projelerin yarışmalarla elde edilmesi
için çaba gösterilir ve başarılı projelerin uygulanması için, bu projeleri üstlenecek yapımcılara ve hane halklarına ucuz kredi
olanakları sağlanır. Yerel katılımın sağlandığı ortaklıkların, sürdürülebilir alan yönetimleri oluşturması için bu kuruluşlara
ayrıcalıklar ve gelir kaynakları tahsis edilir. Bu yaklaşım, bütünüyle merkezi otorite tarafından yürütülen bir işleyiş değil,
piyasada kendiliğinden yürüyebilecek bir sürecin kamu tarafından her yönden desteklendiği bir işleyiştir.

DENETİMSİZLİK VAR

Düzenlemenin kuşku yaratan bir başka yönü de, çok büyük kaynakları denetimsiz olarak kullanma yetkisinin, merkezi yö-
netimde olmasıdır. Taşınmazlara karşılıksız olarak el koyabilen, bunlara imar verip elden çıkarabilen, acele kamulaştırma
yetkileri ile donanmış, yapımcılara kat karşılığı iş yaptırabilen, yıkım ve taşınma maliyetlerini vatandaşa yükleyen, sayı-
sız muaflıklara sahip bir sistemin, uygulamada ayrıca geniş kaynak desteklerine ihtiyacı yoktur. Ne var ki, getirilen dü-
zenleme ile ulusal kaynaklar ve dış destekler Bakanlık kullanımına adanmakta, dahası yerel yönetimlerin bütçelerine
doğrudan el konulmaktadır.

ÖTEKİLEŞTİRME VAR

Düzenlemenin endişe yaratan diğer özellikleri, merkezi otoritenin aşırı yetkilerle donatılması, denetim mekanizmaların-
dan uzak tutulması, buna karşılık uygulamalara ilişkin çok sayıda belirsizlik içermesidir. Mevcut köklü yasalar ve kural-
lar üstün yetkilerle aşılmakta, vatandaşların hak arama yolları tıkanmakta, engelleme girişimlerine karşı katı önlemler
alınmaktadır. Düzenleme, çok sayıda hükmünde, özellikle ödüllendirme ve cezalandırma yaptırımlarında, “yapılabilir,
edilebilir” tanımları ile ayrıcalıklar yaratarak, ‘ötekileştirici’ uygulamalara kapı açmaktadır.”

Gülcan Ulutürk
Adana Şube Sekreteri

BASINDA ŞUBE

29 Mayıs 2012

Şube Başkanımız Ulaş B. Çetinkaya;
Adana’ nın İmar Sorunlarını görüş-
mek üzere Koza TV “Kentin Yüzü”
Programına katıldı. Adana’ nın genel
imar sorunları hakkında yerinde ge-
zerek söyleşide bulundu.

15 Haziran 2012

2012/621 nolu kararda 1/25 binlikle-
rin iptali var

Şube Başkanımız Ulaş B. Çetinkaya
ve Şube Sekreterimiz Gülcan Ulutürk
Adana - 1/25000 ölçekli Nazım İmar
planı hk. Yeni Adana Gazetesine Ko-
nuştu.

Şube Başkanımız Ulaş Çetinkaya, be-
lediye meclisinde büyük tartışmaya

neden olan 1/25 bin ölçekli Nazım
İmar Planı ile ilgili açıklama yaptı.
Şube Sekreterimiz Gülcan Ulutürk ile
birlikte Yeni Adana gazetesini ziyaret
eden Başkanımız, İmtiyaz Sahibi
Çetin Remzi Yüregir'le görüştü.

Büyükşehir Belediye Başkanvekili
Zihni Aldırmaz'ın önceki gün gerçek-
leştirilen meclis oturumunda planın
uygulanabileceği görüşünü savundu-
ğunu hatırlatan Şube Başkanımız
Ulaş Çetinkaya, "Adana 2. İdare
Mahkemesi, 19 Nisan 2012 tarih,
2011/2272 esas ve 2012/621 nolu ka-
rarla 1/25 binlik planları iptal etmiş.
Şifai olarak bu bilgilere ulaştık" dedi.
İlgili mahkemenin verdiği kararın iyi
algılanması gerektiğini kaydeden Çe-
tinkaya, Aldırmaz'a yanlış bilgi veril-
miş olabileceğini söyledi.

"Adana Vefat Edecek"

Söz konusu planların 2 Kasım
2010'da ihale edildiğini hatırlatan Çe-
tinkaya, bugüne kadar belediyeden
konuyla ilgili net cevap alınamadığını
belirtti. Mecliste 2010'dan bu yana
planlamadan bahsedildiğini, bu süre
zarfında 1/5 binlik planlardan bazıla-
rının kabul edilip bazılarının redde-
dildiğini kaydeden Çetinkaya,
"Büyükşehir Belediyesi'nce ilçe bele-

diyelerinden gelen 1/binlik planların
bazıları da iptal edilebiliyor. Belediye
meclisi kendi görevi dışında 1/binlik-
leri iptal edebiliyor. 1/5 binlik planla-
rın bazıları neden kabul ediliyor ya da
bazıları neden reddediliyor? İlçe be-
lediyelerinden gelen 1/binlik planlar
neden kabul görmüyor? Bu konularla
ilgili belediye başkanvekilinden ve
meclisten herhangi bir açıklama gel-
miyor" diye konuştu.

Büyükşehir Belediyesi'nin yasalarla
tanımlanmış görevleri olduğunu vur-
gulayan Çetinkaya, "Aksi halde sü-
rekli kan kaybeden Adana kısa süre
sonra vefat edecek" dedi.

Bazı belediye meclis üyelerinin oda-
lara yönelik suçlamalarını da değer-
lendiren Çetinkaya, "TMMOB, belirli
aralıklarla ulaşım çalıştayı ve kent so-
runları sempozyumu düzenliyor. Bu
çalışmalar Adana'nın imar, yol, su,
ulaşım ve kentsel dönüşüm alanlarını
içeriyor. Yaptığımız çalışmalar sonu-
cunda maalesef gördük ki ulaşım ko-
nusundaki kavşak çalışmaları dışında
hiçbir önerimiz dikkate alınmamış.
Sorunlar artarak sürüyor. Şehir Plan-
cıları Odası olarak görev dağılımında
yönetim kurulu üyelerimizin etkin ça-
lışmaları için bir değil birden fazla
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sözcü belirledik. Meclisteki toplantı-
ları mutlaka izliyoruz, kamuoyuna
gerekli açıklamaları yapıyoruz. Kenti
her yönüyle takip ettiğimizi tüm çev-
reler biliyor ancak maalesef bir mec-
lis üyemiz çıkıp farklı açıklama
yapabiliyor" diye konuştu.

"Şimdiki Durum Aytaç Durak'tan
Daha Kötü"

Görevden uzaklaştırılan Büyükşehir
Belediye Başkanı Aytaç Durak'ın bir-
çok uygulamasını eleştirdiklerini
ancak mevcut yönetimin Durak'ı ara-
tır olduğunu dile getiren Çetinkaya,
şunları söyledi:

"Belediye meclis üyelerinden bazıları
kendi işlerini yapacaklarına bizi suç-
lar hale geldiler. Ortada bir ortak akıl
furyası var. Ortak akıl sloganı zaten
sayın Aldırmaz'a özel bir slogan
değil. Gaziantep'te yıllar önce 'Ortak
Akıl Platformu' kuruldu ve Gazian-
tep, sosyal ve ekonomik olarak Ada-
na'dan çok daha ileride. Adana,
Mersin ve Hatay'da önemli planlama
sorunları var. Özellikle Adana ve
Mersin'in 1/100 binlik planları yeni-
den yapılacak. Çünkü bu bölge em-
peryal güçler tarafından uluslararası
boyuta taşınıyor."

"Belediyelerin Yetkisi Kalmadı"

- Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın
kurulması ve Kanun Hükmünde Ka-
rarnamelerle Türkiye'deki belediyeler
tabela belediyeciliğinden öteye gide-
meyecek.

Artık belediyelerin yetkisi yok. Bele-
diyeler merkezi idarenin istediğini
yapmazsa Ankara kendi dediğini ya-
pacak.

- Bu planlamada da kentsel dönü-
şümde de böyle olacak. Kentsel dö-
nüşümle ilgili kaynak kullanım
yetkisini de merkezi yönetim üstleni-
yor. Belediyeler artık tabeladan ibaret
olacak.

- Plan mevzuatı ve planlama yakla-
şımları Adana ölçeğinde çok yetersiz.
Belediye başkanlarının iki dudağı ara-
sında planlama olmaz.

- Sorunun çözümü inşaat, finans ve
tüketimi canlandırmaya dönük olursa

ve üretenin cezalandırıldığı bir fiili
durum oluşturulursa telafisi mümkün
olmayan yeni sorunlarla karşı karşı
kalırız.

- Adana'daki planlamalarda tarım sek-
törü, afet risk yönetimi, vatandaş ve
kamu çıkarı göz önüne alınmadan ha-
reket ediliyor.

- Kentsel dönüşüm ve afet riski olan
bölgelerde vatandaşlar uzun dönemli
borçlanmalarla sıkıntıya sokuluyor.
Bu durum Türkiye genelinde de yaşa-
nıyor.

- Türkiye ekonomisi büyüdü deniyor
ancak dışardan gelen borçlanmalarla
büyüyoruz. Büyümede bir sürdürüle-
bilirlik olmalı.

- Adana'da yatırım yapılacak iş kolu
kalmadı. Çünkü bu yönde yapılan bir
plan yok. Lokal tadilatlarla plan yapı-
lıyor.

- Kent ekonomisi hızla geriye gider-
ken belediyeler emlak vergilerini öde-
yin çağrısı yapıyor. Binlerce dönüm
arsa imara kapalı ancak vergiler alın-
maya devam ediliyor. Belediyeler al-
dıkları verginin hakkını vermeli.
Hizmet üretmeli.

- Kentsel dönüşüm uygulanırken ya-
pılaşmış bölgelerin yıkılıp yeniden
yapılması oldukça maliyet gerektirir
ve sosyal dokuya da zarar verir. Top-
lumun kabul etmediği bir kentsel dö-
nüşümün adı sosyal cinayet olur.
Telafisi mümkün olmayan sorunlar
oluşturur."

Ulutürk: "Katılımcı Ve Uzlaşmacı
Yönetimden Uzaklaşılıyor"

Şehir Plancıları Odası Şube Sekreteri
Gülcan Ulutürk ise kentsel dönüşü-
mün Türkiye'de yalnızca afet riskle-
rini azaltmak için değil, birden fazla
hedefe hizmet etmek üzere uygulan-
mak zorunda olduğunu söyledi. Ko-
nuya afetler politikası açısından
bakılacak olursa Türkiye'de deprem
ve diğer tehlikelere karşı alınması ge-
reken ilk ve tek önlemin de dönüşüm
olmadığını vurguladı. Ulutürk, "Ulus-
lararası afetler politikası öncelikle
risk azaltma çalışmalarından sorumlu
birimlerin tanımlanmasını, sakınım
etkinliklerinin programlanmasını,

kentsel sakınım planlarının hazırlan-
masını, ulusal ve kentsel platformla-
rın oluşturulmasını gerekli
görmektedir" dedi.

Aksi halde kentsel dönüşüm maliyet-
lerinin 7 kat artacağını kaydeden Ulu-
türk, "Katılımcı ve uzlaşmacı
yönetimden gittikçe uzaklaşılıyor.
Kentsel dönüşüm maalesef ranta
dönük çalışma biçimini alıyor. Böyle
olursa yaraları saramayız" diye ko-
nuştu.

18 Haziran 2012

Şube Yazmanımız Gülcan Ulutürk,
Afet Riski Altındaki Alanların Dön-
üştürülmesi ve Kentsel Dönüşümler
hk Radyo Başkente telefon konuğu
oldu.

22 Haziran 2012

Şube Başkanımız Ulaş B. Çetinkaya
NTV’ de “Yeşil Haberci” programına
canlı yayın konuğu oldu.

Şube Başkanımız Ulaş B. Çetinkaya
NTV’ de “Yeşil Haberci” programına
Adana’dan canlı yayın konuğu oldu.
Adana’nın imar sorunları ve yaban
hayatı geliştirme sahası ile ilgili görüş
ve önerilerini bildirdi. Adana’ nın
geçmişinden günümüze kadar geçen
sürecinde oluşan ve büyüyen imar so-
runları, Çukurova Üniversitesinden
öğretim görevlileri ile birilikte Şube
Başkanımızca değerlendirildi. İmar
sorunlarının başlangıç sürecinin
Adana’ nın yüksek ölçüde göç alı-
mıyla başladığını söyleyen Başkanı-
mız, bu sorunun çözümünde en büyük
eksikliğin plan çalışmalarında yete-
rince iyi analiz yapılmamasından kay-
naklandığını vurguladı ve bunun
sonucunda sağlıksız doğan planlarla,
çarpık kentleşmeye doğru yol alındı-
ğını belirterek, beraberinde çevre kir-
liliği gibi büyük bir sorunun, daha da
büyüyerek gündeme geldiğini söy-
ledi.
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ŞUBE GÜNCESİ
TMMOB ŞPO 27. DÖNEM 2. DA-
NIŞMA KURULU TOPLANTI-
SINA KATILDIK 
05 Mayıs 2012 tarihinde, "Plan Yapı-
mına Ait Esaslara Dair Yönetmelik"
ve "Plan Yapımını Yükümlenecek
Müelliflerin Yeterliliği Hakkında
Yönet melik”te yapılması istenen de-
ğişikliklere ilişkin Oda görüşünün
oluşturulması amacıyla İstanbul’da
yapılan Danışma Kurulu toplantısına
katıldık.

EŞGÜDÜM TOPLANTISINA KA-
TILDIK
15 Mayıs 2012 tarihinde Mimarlar
Odası’nda yapılan toplantıya odamız
adına şube başkanımız Haşim Dİ-
KENCİK katılmıştır. Toplantıda
100.yıl spor tesisleri,19 Mayıs kutla-
maları görüşüldü ve genel değerlen-
dirme yapıldı.

MURATPAŞA BELEDİYESİ TAH-
SİS ALANLARI KOMİSYONU
TOPLANTILARINA KATILDIK
16 Mayıs 2012 tarihinde Muratpaşa
Belediyesi Emlak ve İstimlâk Müdür-
lüğünün oluşturduğu kent gereksin-
meleri komisyon toplantısına odamız
adına yönetim kurulu yedek üyemiz
Merve Pınar KINKIT katılmıştır.
Büyükşehir Belediyesinin İmar Yö-
netmeliğinin 7.01.2 maddesi ( İmar
planı bulunan ve bulunmayan bele-
diye tasarrufundaki alanlar ile müca-
vir alanda, kentliye hizmet vermek
amacı ile; otobüs durağı, büfe, umumi
hela, satış kulübesi, bekçi kulübesi,
polis noktası, tahsilat veznesi, otoma-
tik banka makineleri, seyyar satış üni-
teleri, trafo, telefon kulübesi, alt ve
üst geçitler gibi kamu hizmetlerinin
görülebilmesi için gerekli bina ve tes-
islerin inşaası, görev, yetki ve tasar-
rufundaki alanlar açısından ilgili
belediye meclisince oluşturulmuş, il-
gili meslek odaları temsilcilerinin de
katılacağı komisyonun görüşü alına-
rak, o yerin karakterini koruma ko-
şulu ile izin verilerek yapılır ve
yaptırılabilir.) doğrultusunda oluştu-

rulan komisyonda; Muratpaşa Beledi-
yesi sınırlarındaki büfe ve trafo alanı
yeri tartışıldı.
23 Mayıs 2012 tarihinde Muratpaşa
Belediyesi Emlak ve İstimlâk Müdür-
lüğünün oluşturduğu kent gereksin-
meleri komisyon toplantısına odamız
adına yönetim kurulu yedek üyemiz
Merve Pınar Kınkıt katılmıştır.
05 Haziran 2012 tarihinde Muratpaşa
Belediyesi Emlak ve İstimlâk Müdür-
lüğünün oluşturduğu kent gereksin-
meleri komisyon toplantısına odamız
adına yönetim kurulu yedek üyemiz
Merve Pınar Kınkıt katılmıştır.

İKK TOPLANTILARINA KATIL-
DIK
17 Mayıs 2012 tarihinde Elektrik Mü-
hendisleri Odası’nda yapılan toplan-
tıya odamız adına şube başkanımız
Haşim DİKENCİK katılmıştır. Top-
lantıda İKK Sekreteri seçimi yapıl-
mıştır.
30 Mayıs 2012 tarihinde Elektrik Mü-
hendisleri Odası’nda yapılan toplan-
tıya odamız adına şube başkanımız
Haşim Dikencik katılmıştır. Toplan-
tıda Nükleer Platformun Yapılandırıl-
ması görüşülmüştür.

KENT KONSEYİ TOPLANTILA-
RINA KATILDIK
18 Mayıs 2012 tarihinde gerçekleşen
Kent Konseyi Kent Estetiği Kurulu
toplantısına odamız adına şube baş-
kanımız Haşim Dikencik katılmıştır.
Toplantıda Güllük Caddesi Pilot Uy-
gulaması, görsel kirlilik konuları gö-
rüşülmüştür.
05 Haziran 2012 tarihinde gerçekle-
şen Kent Konseyi toplantısına odamız
adına şube başkanımız Haşim Diken-
cik katılmıştır.
Toplantıda Kaleiçi Kullanım Yöner-
gesi görüşülmüştür.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELE-
DİYESİ KENT ESTETİĞİ KU-
RULU TOPLANTISINA KATIL-
DIK
21 Mayıs 2012 tarihinde İmar ve Şe-
hircilik Daire Başkanlığında yapılan
toplantıya odamız adına yönetim ku-
rulu üyemiz Serdar PALLAVUŞ ka-

tılmıştır. Toplantıda 6353 Ada 8 Par-
sel de yapılan mimarı proje görü-
şülmüştür.

ŞUBE BAŞKANIMIZ VTV’NİN
SORULARINI YANITLADI
22 Mayıs 2012 tarihinde odamız bi-
nasın da yapılan görüşmede, Antalya
kent içi görüntü kirliliği sorun ve öne-
rileri hakkında Şube başkanımız
Haşim Dikencik, VTV nin sorularını
yanıtladı.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELE-
DİYESİ KUDEB’İ ZİYARET
ETTİK
04 Haziran 2012 tarihinde Plan İnce-
leme ve Değerlendirme Komisyonu-
muz tarafından gerçekleştirilen
ziyarette yapılmakta olan Kaleiçi Ko-
ruma Amaçlı İmar Planı hakkında
bilgi aldık ve görüş alışverişinde bu-
lunduk. Görüşmeye odamız adına
şube başkanımız Haşim Dikencik,
Şube II. başkanımız Burak Günaydın,
Şube yönetim kurulu yedek üyeleri-
miz Ayşe Özlem Güçlü, Okan Atak ve
Şube Mesleki Denetim Görevlisi Elif
Bestelci katılmıştır.

EXPO 2016 TOPLANTISINA KA-
TILDIK
15 Haziran 2012 tarihinde İlbank
Toplantı Salonunda yapılan toplantıya
odamız adına şube başkanımız Haşim
DİKENCİK katılmıştır.
Toplantıda  “Çiçek ve Çocuk” tema-
sıyla 2016 da Antalya’da yapılacak
olan Expo Fuarı hakkında görüşüldü. 

KIRCAMİ TOPLANTISINA KA-
TILDIK
21 Haziran 2012 tarihinde Antalya
Büyükşehir Belediyesi Deprem Risk
Yönetimi ve Kentsel İyileştirme
Daire Başkanlığı’nda yapılan toplan-
tıya odamız adına şube başkanımız
Haşim DİKENCİK katılmıştır.

KEMERAĞZI-KUNDU BÖL-
GESİ BİLİRKİŞİ KEŞFİNE KA-
TILDIK
29 Haziran 2012 tarihinde Keme-
rağzı-Kundu Turizm Gelişme Bölgesi
hakkında açmış olduğumuz dava sü-
recinde yapılan bilirkişi keşfine oda-
mız adına şube başkanımız Haşim
Dikencik katılmıştır.

ANTALYA ŞUBE
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ŞUBE GÜNCESİ
• Şube Sekreterimiz Hakan Karade-

mir, 09.05.2012 Çarşamba günü,
19:00’da DOĞADER Doğayı ve
Çevreyi Koruma Derneği- ekoloji
sohbetlerine katılarak “Kentleşme
ve Kentsel Dönüşüm”  konulu
sunum yapmıştır.

• 26 Mayıs 2012 cumartesi günü ya-
pılan Eskişehir ili temsilcilik se-
çimlerine Şubemiz adına
başkanımız Füsun Uyanık katıl-
mıştır.

• 2 Haziran 2012 cumartesi günü ya-
pılan Çanakkale ili temsilcilik se-
çimlerine Şubemiz adına Hakan
Karademir ve Emir Yılmaz katıl-
mıştır.

• 9 Haziran 2012 cumartesi günü ya-
pılan Balıkesir ili temsilcilik se-
çimlerine Şubemiz adına Füsun
Uyanık ve Sevilay Çetinkaya katıl-
mıştır.

• Şube Başkanımız Füsun Uyanık
23.06.2012 Cumartesi günü Bursa
Mühendis ve Mimar İşadamları
Derneği (BUMİAD) tarafından ya-
pılan “Afet Riskli Bölgeler Kentsel
Dönüşümü” konulu panele katıl-
mıştır. 

GELENEKSEL ŞPO
BURSA ŞUBESİ
KAHVALTISI YAPILDI

17 Haziran 2012 Pazar günü Gele-
neksel Şehir Plancıları Odası Bursa
Şubesi Kahvaltısı yapılmıştır. Her yıl
düzenlenen ve üyelerimizin katılı-
mıyla keyifli sohbetler eşliğinde ger-
çekleşen kahvaltımız bu yılda eski ve
yeni üyelerimizin kaynaşmalarını
sağlamıştır.

YARGI GÜNDEMİ

BESOB 1/25000-
1/5000 ÖLÇEKLİ
NAZIM İMAR PLANI
DEĞİŞİKLİKLERİNE
DAVA AÇILMIŞTIR

Bursa Büyükşehir Belediyesi Mecli-
sinin 19.01.2012 tarih ve 69 sayılı ka-
rarıyla onaylanan Bursa Büyük
Sanayi Sitesi 1/25.000 ölçekli Nazım
İmar Planı ve 1/5000 ölçekli Nazım
İmar Planı’na Şubemizce;
- Planın daha önceki mahkeme karar-

larına aykırı olması,
- Planın onaylanış biçiminin usul yö-

nünden hatalı olması, 
- 1/100.000 ölçekli Bursa 2020 yılı

çevre düzeni planı ana ilkelerine ve
plan ana kararlarına aykırı olması,

- Bölgeye küçük sanayi sitesi yapıl-
masının, doğu planlama bölgesi ka-
rarlarına aykırı olması,

- Bölgeye küçük sanayi sitesi yapıl-
masının alaçam planlama bölgesi
kararlarına aykırı olması, 

- Planlar ile tarım alanlarının kulla-
nıma açılması, 

- Planlar ile su havzalarının yapılaş-
maya açılması, 

- Planlar ile bölgede yeni bir sanayi
alanı yapılmasının bölgedeki yapı-
laşmayı tetikleyecek olması, 

- Planlar ile bölgeye taşınacağı öngö-
rülen esnafın günümüzde yer aldığı
alanlarına yönelik proje üretilmemiş
olması, 

Sebepleriyle İnşaat Mühendisleri
Odası, Mimarlar Odası, Ziraat Mü-
hendisleri Odası ve Bursa Barosu ile
birlikte dava açılmıştır.

BURSA ŞUBE
SAMANLI BAĞLANTI
YOLU İLE İLGİLİ
OLARAK, İDARE
MAHKEMESİNİN
VERDİĞİ İPTAL
KARARI VE SONRASI
Bilindiği üzere, TCK 14. Bölge Mü-
dürlüğü tarafından yapımı üstlenilen
ve Bursa Büyükşehir Belediyesi‘nin
2010 yılında SAMANLI BAĞ-
LANTI YOLU‘na ait imar planı de-
ğişikliklerine, İnşaat Mühendisleri
Odası Bursa Şubesi ve Şehir Plancı-
ları Odası Bursa Şubesi olarak itiraz
etmiş ve itirazlarımız reddedilince
konuyu yargıya taşımıştık.
Gerekçemiz ise Samanlı Bağlantı
Yolu‘na ilişkin 1/1000, 1/5000 ve
1/125000 ölçekli plan değişiklikleri-
nin usul yönünden hatalı olduğu,
imar planı değişikliklerinin üst öl-
çekli plan kararlarına aykırı olarak,
Bursa ovasını yapılaşmaya açacağı,
üst ölçekli planların ulaşım kararla-
rına aykırı olduğu ve öngörülen bağ-
lantı yolunun teknik olarak
sakıncalar içermesiydi.
Karayolları Genel Müdürlüğünce ha-
zırlanan projede, Bursa‘nın doğu
bölgesi için geliştirilen 9 adet alter-
natif bağlantı yolundan hiçbiri Sa-
manlı Bölgesini önermemekteydi.
Proje bütünlüğü içerisinde olmayan,
proje alternatifleri içinde önerilme-
yen bu yol, hiçbir fizibilite ve bilim-
sel etüt çalışması yapılmadan imar
planı değişikliğiyle hayata geçiril-
meye çalışılmıştır.
Yapılan idari işlemin hiçbir bilimsel,
nesnel ve teknik gerekçesi bulunma-
maktadır. Yapılan idari işlem tama-
mıyla tarım alanlarının yok olmasına
sebep olacak olup hiçbir kamu yararı
bulunmamaktadır.
Yaklaşık iki senelik dava sürecinin
ardından, mahkemenin gerçekleştir-
diği keşif ve sonrasında düzenlenen
bilirkişi raporunda, aynen şu ifade-
lere yer verilmiştir.
"Samanlı Bağlantı Yolu projesinin

BASIN AÇIKLAMALARI
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bölgede tarımsal arazilerin ve toprağın korunması yönünden önem arz ettiği ve Bursa ovası üzerinde bulunan tarımsal ara-
zilerin parçalanarak yok olması sürecinde büyük bir risk oluşturduğu, bölgenin doğal dengesini ve ekosistemini olumsuz
yönde etkileyeceği, besin zincirleri ile canlılar arasındaki organik madde ve enerji alışverişi üreticiler, tüketiciler ve ayrış-
tırıcılar şeklindeki döngünün dışarıdan ekosisteme yönelik fiziksel müdahalelerden etkileneceği, 1/100000 ölçekli Bursa
2020 yılı Çevre Düzeni Planında davaya konu olan çevre yolunda bağlantı sağlayan yol önerisi bulunmadığı, Bursa kenti
açısından yaşamsal bir konumu bulunan Bursa ovasının korunması kararlı bir koruma politikası gerektirdiği, herhangi bir
makro yatırım için ovaya "rezerv alan" olarak bakılmasının kentin yaşamsal dayanaklarının yitirilmesine yol açacağı de-
ğerlendirilmeleri neticesinde, söz konusu plan değişikliğinin ekolojik ve tarımsal değerlendirmelere göre sakıncalar oluş-
turduğu, mevzuatın plan değişikliği gerekçelerine yönelik hükümlerle çeliştiği ulaşım planlaması ve kent planlama sürecinin
gereklerine uyulmadığı, plan değişikliğine yönelik meclis kararının şehircilik ilkeleri planlama esasları ve kamu yararına
uygun olmadığı görüş ve kanaatine varıldığı belirtilmiştir.
Dava dosyasında yer alan bilgi ve belgeler ile yukarıda anılan bilir kişi raporunda yer alan tespitlerden, Bursa Çevre Yolu
Yalova yol ayrımı - Turanköy Köprülü Kavşağı 2. Kısım Otoyolu inşaatı kapsamında Samanlı bağlantı yolu ile ilgili ola-
rak 1/1000, 1/5000 ve 1/25000 ölçekli plan değişikliği onayına ilişkin Bursa Büyükşehir Belediye Meclisi‘nin 15.07.2010
gün ve 622 sayılı kararının planlama esasları, kamu yararı ve şehircilik ilkelerine uygun olmadığı, dolayısıyla söz konusu
plan değişikliklerini hukuka aykırı olduğu anlaşılmaktadır. Açıklanan nedenlerle dava konusu iptal edilmiştir."
Konuyla ilgili daha önce gerçekleştirdiğimiz basın toplantılarında da belirttiğimiz gibi tamamen dayatma bir proje olan Sa-
manlı Bağlantı Yolu Projesi‘nin mahkeme tarafından yukarıda saydığımız gerekçelerle iptal edilmesiyle, Bursa Ovası‘nın
göz göre göre talan edilmesinin de önüne kanunen geçilmiştir.
Son olarak, mahkemenin verdiği bu iptal kararı, hem İMO ve ŞPO‘nun hem de Bursa halkının kanuni zaferidir. Kenti ve o
kenti yaşayanları ilgilendirecek böylesine önemli kararları alırken mutlaka ilgili meslek odalarının görüşlerine başvurulması
gerektiğini bir kez daha hatırlatmak istiyoruz.
Bizler İMO ve ŞPO olarak Bursa‘nın yararına olacağını düşündüğümüz tüm projelere her türlü yardımı yapmaya hazırız.
Ancak kapalı kapılar ardında alınan kararların da her zaman karşısında olduğumuzun bilinmesini isteriz.

Füsun Uyanık
Bursa Şube Başkanı

BASINDA ŞUBE
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Bursa Hakimiyet- 18.05.2012
YASA TAMAM SIRA PROJEDE

PLAN
DEĞİŞİKLİKLERİ
DURDURULSUN 

Kentsel dönüşümün bölgesel olarak
değerlendirilmesinin mümkün olma-
yacağını kaydeden Şehir Plancıları
Odası Bursa Şube Başkanı Füsun
Uyanık da, kentsel dönüşümün Altı-
parmak'tan başlaması gerektiğini
söyledi. Daha önce kaçak yapı ol-
duğu halde birçok binanın yapı ruh-
satı alarak varlığını sürdürdüğü
Altıparmak'ta olası bir depremde
büyük kayıpların yaşanabileceğini
ifade eden Uyanık, "Özellikle Altı-
parmak, Çarşamba, Soğanlı, Hürri-
yet ve Bursa Ovası ciddi risk
altındadır. Öncelik, tehlike oluşturan
bu alanlarda olmalıdır" dedi. 

20.05.2012 tarihli Bursa Olay Gazetesi  



1 MAYIS'I TAKSİM
MEYDANI'NDA
KUTLADIK

Emeğin, dayanışmanın, mücadelenin
bayramını kutlamak için, Taksim
Meydanı’na, Gezi Parkı’na, kamu
arazilerine sahip çıkmak için, işsizliğe
ve güvencesiz çalışma koşullarına
karşı meslek alanımızı savunmak
için, rant projeleriyle İstanbul‘un
geleceğini karartmak isteyenlere
"Dur!" demek için, üyelerimizle
birlikte 1 Mayıs’ta Taksim
Meydanı’ndaydık. 

“Afet Yasası Sermayenin Kasası”,
“Emeğine, Kentine, Meydanına Sahip
Çık”, “Taksim Bizim İstanbul
Bizim”, “Rant Köprüsüne Hayır”, “
Köprü Değil Toplu Ulaşım”, “Rantsal
Dönüşüme Hayır”, “Kamuda
Taşeronlaşmaya Hayır” sloganlarıyla
TMMOB korteji ile birlikte Beşiktaş
Akaretler Durağı önünden Taksim
Meydanı’na yürüdük ve tüm emek
savunucularıyla birlikte 1 Mayıs’ı
kutladık.

GENEL MERKEZ VE
İSTANBUL ŞUBE
YÖNETİM KURULU
TOPLANTISI
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

5 Mayıs 2012 tarihinde şubemizde
Genel Merkez’den Necati Uyar,
Orhan Sarıaltun ve Hüseyin
Çankaya’nın katılımı ile Yönetim
Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi. 

Toplantıda, Planlama Dergisi'nin
planlama meslek alanında ulusal ve
uluslararası bilinir bir yayın haline
gelmesi için yapılan çalışmalar ile
derginin hakemli ve indeksli bir
yayına dönüştürülmesi sürecinde
Genel Merkez’e nasıl katkı
sağlanabileceği hakkında
görüşülmüştür. Kurulacak hakem
kurulu ve editör grubunun geniş
olmasının altı çizilmiştir. 

ŞUBE DANIŞMA
KURULU TOPLANTISI
YAPILDI 

İlki 21 Nisan 2012 tarihinde Ankara

Genel Merkez’de gerçekleşen
Danışma Kurulu Toplantısı’nın
ikincisi, 5 Mayıs 2012 tarihinde
İstanbul Şube’de gerçekleştirildi. 

Genel Merkez ile yapılan Yönetim
Kurulu toplantısı ardından
üyelerimizin geniş katılımıyla, Genel
Merkez ile İstanbul Şube tarafından
hazırlanan;  “Plan Yapımını
Yükümlenecek Müelliflerin
Yeterliliği Hakkında Yönetmelik” ve
“Plan Yapımına Ait Esaslara Dair
Yönetmelik” taslakları görüşüldü.

35. YAPI FUARI'NA
KATILDIK

02 Mayıs – 06 Mayıs 2012 tarihleri
arasında TÜYAP Fuar ve Kongre
Merkezi’nde (Beylikdüzü)
düzenlenen 35. Uluslararası Yapı
2012 İstanbul Fuarı’na her yıl olduğu
gibi bu yıl da Şube katılımı
gerçekleştirildi.

Fuar kapsamında Odamıza tahsis
edilen stantta; Oda güncel yayınları
ve Afet Yasası broşürleri fuar
ziyaretçileri ile paylaşıldı ve
ziyaretçiler çalışmalarımız hakkında
bilgilendirildi.

6 MAYIS'TA
HAYDARPAŞA
NÖBETİNDEYDİK

Haydarpaşa Garı ve yakın çevresinin
sermaye odaklı bir proje tehdidi ile
karşı karşıya bırakılması ve ticari
çıkarlar amacı ile toplumsal
belleğimizden koparılmak
istenmesine karşı bir araya gelen ve
Şubemizin de bileşeni olduğu
“Toplum Kent ve Çevre için
Haydarpaşa Dayanışması” tarafından
her Pazar düzenlenen Haydarpaşa
nöbeti 6 Mayıs Pazar günü Şubemiz
çağrıcılığı ile gerçekleştirildi.

Sahip olduğu kültürel ve simgesel
değerleriyle İstanbul’un en önemli
kimlik öğelerinden biri olan

İSTANBUL ŞUBE
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Haydarpaşa Garı önünde;
“Haydarpaşa’ya Dokunma”, “Ulaşım
Haktır Engellenemez”, “Haydarpaşa
Halkındır Satılamaz” sloganlarıyla bu
saldırıya izin verilmeyeceği dile
getirildi.

AFET YASASI VE
KENTSEL DÖNÜŞÜM
FORUMU
DÜZENLENDİ

İstanbul Barosu Çevre ve Kent
Hukuku Komisyonu, İTÜ Mimarlık
Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama
Bölümü ile Odamız tarafından 12
Mayıs 2012 Cumartesi günü “Afet
Yasası ve Kentsel Dönüşüm” konulu
bir forum düzenlendi.

Akademisyenler, hukukçular, şehir
plancıları, mimarlar, mühendisler,
yerel yöneticiler, meslek odaları, semt
dernek ve platformları, kent
hareketleri ve AKUT’un katılımı ile
gerçekleştirilen forumda açılış
konuşmaları Şube Başkanımız Tayfun
Kahraman ve İstanbul Barosu
Başkanı Av. Doç. Dr. Ümit Kocasakal
tarafından yapıldı. Açılış
konuşmalarının ardından forum
konusuna yönelik bilgilendirme
sunumlarında, Şube Yönetim Kurulu
üyemiz Gürkan Akgün yer aldı. "Afet
Riski Altındaki Alanların
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun"
tasarısının yasalaşması öncesinde
düzenlenen ve farklı platformlarda
görev yapmakta olan katılımcıların
konuya ilişkin bildirilerinin
sunulduğu forum yoğun ilgi gördü.

ACIBADEM ÖZEL
İSTEK KOLEJİ
ÖĞRENCİLERİNİ
ZİYARET ETTİK

Nisan ayı içerisinde gerçekleştirilen
Özel Erenköy Işık Lisesi öğrencileri
ziyaretine gösterilen yoğun ilgi
sonrasında Acıbadem Özel İstek
Koleji öğrenci ve öğretmenlerine de
3. Köprü sürecinin ve projenin,
İstanbul üzerinde yaratacağı
etkilerinin anlatıldığı bir ziyaret
gerçekleştirildi. 14 Mayıs 2012
tarihinde Yönetim Kurulu üyemiz
Çare Olgun Çalışkan tarafından
gerçekleştirilen ziyarette katılımcılar;
3. Köprü projesi, İstanbul kent
bütünündeki şehircilik uygulamaları
ve Odamız çalışmaları hakkında
bilgilendirildi.

PLAN İNCELEME
KOMİSYONUMUZ
MAYIS AYINDA
TOPLANDI

Şubemiz tarafından takip edilen imar
planı ve değişikliklerinin
değerlendirildiği Plan İnceleme
Komisyonumuz, 31 Mayıs 2012
tarihinde bir araya gelerek
Arnavutköy, Şile, Bahçelievler ve
Şişli bölgelerine yönelik nazım imar
planlarını inceledi. Komisyon
üyelerimiz arasında yapılan
görevlendirme ile söz konusu planlara
yönelik detaylı değerlendirmeler
Yönetim Kurulu ile paylaşıldı.

İL TEMSİLCİLİK
SEÇİMLERİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Şubemiz faaliyet alanı içerisindeki
tüm üyelerimizle etkin iletişimin
sağlanması amacı ile belirlenen il
temsilciliklerine yönelik seçimler
gerçekleştirildi. Mayıs ayı içerisinde
gerçekleştirilen seçimler sonucunda;
Şubemiz 12. Dönem Tekirdağ
temsilcisi İbrahim Özbay, Kocaeli
temsilci Rahmi Erdal Tümpalay ve
Sakarya temsilcisi Oya Arapoğlu
olarak belirlendi.

EKÜMENOPOLİS:
UCU OLMAYAN
ŞEHİR FİLM
GÖSTERİMİ
İstanbul’un mekansal ve toplumsal
değişiminin konu edildiği ödüllü
“Ekümenopolis: Ucu Olmayan Şehir”
belgesel filminin, 16 Mayıs 2012
tarihinde TMMOB Şehir Plancıları
Odası ve TMMOB Mimarlar Odası
ortak çağrısıyla tüm
meslektaşlarımıza ve meslektaş
adaylarımıza ücretsiz olarak
gösterimi gerçekleştirildi. 04 Mayıs
2012 tarihinde İstanbul ve Ankara’da
gösterime giren film, üyelerimizden
yoğun ilgi gördü.

İSTANBUL KIYI
ALANLARI EŞGÜDÜM
TOPLANTISINA
KATILDIK
21 Mayıs 2012 tarihinde Yıldız
Teknik Üniversitesi’nde gerçekleşen
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İstanbul Kıyı Alanları Projesi
Eşgüdüm Toplantısı’na şubemiz
adına Yönetim Kurulu üyemiz Tuba
İnal Çekiç katılım gösterdi. Kapsamlı
sentez çalışmasının gösterildiği
toplantıda, İstanbul’un turizm
açısından güçlü-zayıf yönlerinin
vurgulandığı SWOT analizi sunumu
yapıldıktan sonra, planlama
yaklaşımları tartışıldı.

İKK YÖNETİM
KURULLARI
TOPLANTISINA
KATILDIK
İstanbul İKK Sekretaryası’nı
belirlemek üzere Mayıs ayı içerisinde
yapılan İKK Yönetim Kurulları
Toplantıları’na Şube Başkanımız
Tayfun Kahraman ile Şube
Sekreterimiz Akif Burak Atlar katıldı.
Toplantıda, uzun süredir Mimarlar
Odası’nı üstlendiği Sekretarya
görevini Makine Mühendisleri Odası
ve İnşaat Mühendisleri Odası’nın
birlikte devralması görüşüldü. 

KENT HAREKETLERİ
TOPLANTISI
ODAMIZDA
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

23 Mayıs Cumartesi günü, İstanbul
Şube’de Yönetim Kurulu üyemiz
Gürkan Akgün’ün katılımıyla Kent
Hareketleri platformu ile Afet
Yasası’nın tartışıldığı bir toplantı
yapıldı. Toplantıda Afet Yasası’nın
onaylanmasıyla atılacak adımlar,
yapılması gerekli organizasyonlar,
Kent Hareketleri platformu ile
tartışıldı.

KALKINMA PLANI
HAZIRLIK
TOPLANTISINA
KATILDIK

İstanbul Kalkınma Ajansı’nın
çağrıcılığında, 24 Mayıs Perşembe

günü gerçekleşen kentsel dönüşüme
dair Kalkınma Planı Hazırlık
Toplantısı’na, Şube Başkanımız
Tayfun Kahraman katıldı. Yapılan
toplantıda kentsel dönüşüm konusuna
dair bir yol haritasının hazırlanması
ve kalkınma planı çalışması
çerçevesinde alt sektörlerin
belirlenmesi hakkındaki görüşler
paylaşıldı.

İSTANBUL
ÜNİVERSİTESİ
SİYASET BİLİMİ
DOKTORA
ÖĞRENCİLERİ
ODAMIZI ZİYARET
ETTİ

26 Mayıs Cumartesi günü, İstanbul
Üniversitesi Doktora Öğrencileri
tarafından yapılan ziyarete Şube
Başkanımız Tayfun Kahraman katıldı.
Gruba; Türkiye’de planlama, Çevre
Düzeni Planları konularında
bilgilendirme yapıldı.

DOKUZ EYLÜL
ÜNİVERSİTESİ
PLANLAMA
ÖĞRENCİLERİ
ŞUBEMİZİ ZİYARET
ETTİ

Dokuz Eylül Üniversitesi Şehir ve
Bölge Planlama Bölümü 3. ve 4. sınıf
öğrencilerinden oluşan yaklaşık 30
kişilik bir ekip, Tarihi Yarımada’da
gerçekleştirilen kentsel yenileme
projeleri ve kent bütünündeki büyük
ölçekli dönüşüm projelerinin
incelenmesi amacıyla İstanbul’a
düzenledikleri teknik gezi
kapsamında 26 Mayıs 2012 tarihinde
Şubemiz’i ziyaret etti.

26 Mayıs günü Fener, Balat,
Ayvansaray, Sulukule, Tarlabaşı ve
Sultanahmet bölgelerini ziyaret eden
planlama öğrencileri, aynı günün

akşamı Şubemiz görüşleri ve
çalışmaları hakkında bilgi almak için
Şube Sekreterimiz Akif Burak Atlar
ila toplantı yaptı. 27 Mayıs günü ise
ekip, Küçükçekmece TOKİ Yerleşim
Alanı, Ayazma Bölgesi, 3. Köprü
Güzergahı, Ataşehir, Kartal Dönüşüm
Bölgesi, Haydarpaşa ve Galataport
alanlarını ziyaret etti.

SAKARYA
ÜNİVERSİTESİ
İSTANBUL TURİZM
MASTER PLANI'NI İÇİN
ODAMIZI ZİYARET
ETTİ

28 Mayıs Pazartesi günü, Sakarya
Üniversitesi Akademisyenleri
tarafından yapılan ziyarette; İstanbul
Turizm Ana Planı hakkında
görüşüldü. Şube Başkanımız Tayfun
Kahraman ve Yönetim Kurulu
Üyemizi Tuba İnal Çekiç’in katıldığı
toplantının sonunda İstanbul Turizm
Planı hakkında İstanbul Şube’den
mekansal öngörüler konusunda katkı
ve yol gösterici rol üstlenmesi talep
edildi. 

ECTP-CU GENERAL
MEETİNG
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

7-10 Haziran tarihleri arasında
gerçekleşen ECTP-CEU Kongresi
kapsamında; 7 Haziran akşamı Yıldız
Teknik Üniversitesi’nde Hoş Geldiniz
Kokteyli, 8 Haziran günü Mimar
Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’
nde seminer ve akşamında ise tekne
gezisi gerçekleştirildi. 
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ÇEVRE DOSTU YEŞİL
BİNALAR SERTİFİKA
ÖN HAZIRLIK
TOPLANTILARI
DEVAM EDİYOR

Çevre Dostu Yeşil Binalar
Derneği’nin Türkiye koşullarına
uygun Yeşil Konut Sertifikası
oluşturmak için yapmış olduğu
çalışmaların görüşüldüğü toplantıya
Şube Yönetim Kurulu üyemiz Tuba
İnal Çekiç katıldı. Hazırlık
aşamasında olan kılavuzun ana
başlıklarından biri olan Arazi
Kullanımı taslağı toplantısında Tuba
İnal Çekiç, bilgilendirme yaptı. 

MARMARA KALKINMA
AJANSI ODAMIZI
ZİYARET ETTİ

10. Kalkınma Planı hazırlıkları
kapsamında Marmara Kalkınma
Ajansı, fikirlerini paylaşmak ve ilgili
konularda Şubemizden görüş almak
üzere Odamızı ziyaret etti. Toplantıya
Şube Başkanımız Tayfun Kahraman,
Şube Yönetim Kurulu
Üyelerimiz’nden Tuba İnal Çekiç,
Çare Olgun Çalışkan ve Ahmet
Kıvanç Kutluca katıldı. 

İSTANBUL
BULUŞMALARI
HAZIRLIK
TOPLANTILARI
DEVAM EDİYOR

Şubemiz tarafından düzenlenen
Geleneksel İstanbul Buluşmaları’nın
7.si’nin; 16-17 Ekim tarihleri
arasında YTÜ’de gerçekleşmesi için
hazırlık toplantıları devam ediyor.
İTÜ, MSGSÜ, YTÜ ve İstanbul Şube
temsilcileriyle yapılan toplantılarda
verilen karar doğrultusunda 2012
yılının konusu ‘Afet ve Kentsel
Dönüşüm Kıskacında, İstanbul ve
Planlama’ olarak belirlendi. 

Seminerde; Türkiye’deki planlama
sistemi, Afet ve Kentsel Dönüşüm,
Sürdürülebilir Planlama ile ilgili
sunumlar yapıldı. 9 Haziran
Cumartesi günü ECTP üyelerinin
kendi içinde gerçekleştirdiği
toplantının ardından 10 Haziran Pazar
günü, Şubemiz mihmandarlığında
İstanbul turu gerçekleştirildi.  Genel
Merkez adına Necati Uyar, Ümit
Özcan, Orhan Sarıaltun; Şubemiz
adına Tayfun Kahraman, Akif Burak
Atlar, Gürkan Akgün, Alev
Karadeniz, Sezi Zaman ve Ece Özden
Pak The European Council of Spatial
Planners üyelerine ev sahipliği yaptı. 

İSTANBUL TURİZM
ANA PLANI ARAMA
KONFERANSI'NA
KATILDIK

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
tarafından Sapanca’da
gerçekleştirilen İstanbul Turizm Ana
Planı Arama Konferansı’na Şube
Yönetim Kurulu Üyelerimiznden
Tuba İnal Çekiç ve Ahmet Kıvanç
Kutluca katıldı. Planlama vizyonu,
temel ilkeler ve temaların
geliştirildiği 2 günlük toplantıda
eylem planlarının ana hatları ve
uygulama araçları ile ilgili kararlar
tartışıldı. 

TAKSİM
YAYALAŞTIRMA
PROJESİ İÇİN
TOPLANTILAR VE
EYLEMLER DEVAM
EDİYOR

Sekretaryasını Mimarlar Odası ile
Şubemizin üstlendiği ‘Taksim
Dayanışması’ toplantılarında alınan
kararlar sonrasında 6 Haziran’da ve
ihale öncesi 27 Haziran’da olmak
üzere iki adet basın açıklaması
gerçekleştirildi. 

28 Haziran’da gerçekleşmesi
planlanan ihale öncesinde, basının ve

halkın geniş katılımıyla yapılan
açıklamayı, Taksim Dayanışması
adına Şube Sekreterimiz Akif Burak
Atlar okudu. Açıklama sonrasında
serbest kürsüde diğer STK’lardan
katılımcılar söz hakkını kullandı.
Eyleme katılanlar; ‘Taksim
hepimizin’, ‘Daha fazla çılgın proje
istemiyoruz’ dedikten sonra, temsili
Taksim Meydanı tapuları
katılımcılara Taksim Dayanışması
tarafından dağıtıldı. 

YTÜ MEZUNİYET
TÖRENİ'NDEYDİK

21 Haziran Perşembe günü gerçekleş-
tirilen Yıldız Teknik Üniversitesi,
Şehir ve Bölge Planlama Bölümü
mezuniyet törenine; davet üzere Şube
Başkanımız Tayfun Kahraman katıldı.

İTÜ MEZUNİYET
TÖRENİ'NDEYDİK

29 Haziran Cuma günü gerçek-
leştirilen İstanbul Teknik Üniversi-
tesi, Şehir ve Bölge Planlama Bölümü
mezuniyet törenine; davet üzerine
Odamızı temsilen Yönetim Kurulu
üyemiz Çare Olgun Çalışkan katıldı.

Tören sırasında Odamız adına, tüm
mezunlar için hazırlanan ‘Mesleğe
Hoş Geldiniz’ sertifikaları verilirken,
dereceye giren öğrencilere ise Oda
yayınları ile birlikte çeşitli
hediyelerinin yer aldığı çantalar
verildi.
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KENTSEL DÖNÜŞÜM YASASI, YAŞAM ALANLARIMIZI TALANA AÇAN EN
BÜYÜK AFETTİR! 18 Mayıs 2012 İstanbul

16 Mayıs 2012 tarihi itibariyle “Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun”, TBMM Genel Kuru-
lu’nda kabul edilerek yasalaşmıştır. Yasa, kamuoyuna yansıtıldığı gibi ülkemizin gerçek ihtiyacı olan kentlerin afetlere
karşı duyarlı sakınım içerikli planlanmasını, denetimsiz ve mühendislik hizmeti almamış yapılaşmanın engellenmesini sağ-
layacak bir düzenleme olmaktan uzaktır.  
Yaklaşık 10 yıldır Türkiye’de, özellikle büyük kentlerin gündeminde olan “kentsel dönüşüm”; “afet ve deprem riski” adı al-
tında meşrulaştırılarak, son derece anti-demokratik, merkeziyetçi, bilimsel temelden yoksun, Anayasa ve uluslararası söz-
leşmelere açıkça aykırı bir yasa ile uygulamaya konulmuştur. Nitekim bu kadar hayati bir konuda, toplumun ilgili kesimlerinin
görüşü ve onayı dahi alınmadan Meclis’ten geçirilen bu yasa ile ilgili toplumsal meşruiyet, görsel medya ve radyolarda,
“depreme karşı seferberlik” şeklinde yayınlanan tanıtım ve reklam kampanyalarıyla sağlanmaya çalışılmaktadır. Bu süreçte,
toplumsal adalet ve kamu vicdanı göz ardı edilirken, insanlar özellikle deprem gerçeği ile korkutulmaktadır.
Karşımızdaki yasa artık bir yol ayrımıdır. Ülkemizde kentleşme konusunda izlenen "ikiyüzlü" politikalar, bir yandan riskli
yapı ilan edilen yapıların yıkıldığı, diğer yandan yeni riskli yapıların üretiminin sürdüğü, afet riski gerekçe gösterilerek
tüm kentlerimizin bir getirim aktarım alanı haline dönüştürüldüğü bir gerçekliğe doğru yol almaktadır. Biz aşağıda imzası
bulunan kurum, Kuruluş, Dernek ve Platformlar, birlikte oluşturduğumuz ve ortak kullanıcısı olduğumuz şehirlerimizde biz-
lere “insanca yaşama hakkı” tanımayacak boyutlarda, özellikle inşaat sektörünün gelişmesini amaç edinerek hazırlanan bu
yasa ve uygulamalarına karşı çıkıyor ve meşruiyetini sorguluyoruz. Görünen odur ki, bugüne kadar afet ve kentsel dönü-
şüm konusunda yapılmış olan bütün bilimsel çalışmalar, depremle ilgili alınması gereken gerçek tedbirler ve ilgili alanlarda
yaşayan nüfusların talepleri rant hırsı ve açgözlülükle göz ardı edilmiştir. Yasa ile birlikte, kamunun elinde kalan son ara-
ziler, orman, tarım, mera, kıyı ve koruma alanlarının dahi elden çıkarılması söz konusudur. Çıkarılan yasada şehirlerimi-
zin son derece önemli bir sorunu olan “afet”e yönelik neredeyse hiçbir şey yer almaz iken; keyfi uygulamaların önünü
açan, insanların hak arama yönündeki hukuki kanallarını tamamen ortadan kaldıran birtakım hükümler de yer almıştır.
Bugüne kadar “kentsel dönüşüm” adı altında yapılan tüm uygulamalar; Dikmen’de, Sulukule’de, Ayazma’da, Tarlaba-
şı’nda… ve daha birçok yerde, bölge halkının yıllardır yaşadıkları yerlerden zorla tahliye edilmelerine, işlerini kaybetme-
lerine, borçlandırılmalarına, sosyal, ekonomik ve kültürel hak ihlallerine maruz kalmalarına ve insan hakları
mağduriyetlerine yol açarak, yıllarca kurdukları ilişkilerinin yok olmasına yol açmıştır. Boşaltılan tüm bu yerlerin rantı, lüks
konut ve alışveriş merkezleri yapılarak; inşaat şirketleri, yerel ve merkezi idareler tarafından paylaşılmıştır. Diğer taraftan,
bugün afet riski adına seferberlik ilan edilen yasayı çıkarmadan önce deprem adı altında yıllarca toplanan vergilerin duble
yollara harcandığı görülmüştür. İşin özüne gelinirse bugüne kadar görülen “kentsel dönüşüm” projelerinin toplumun çok
küçük bir kısmının aşırı derecede zenginleşmesine yol açarken toplumun büyük çoğunluğunun yoksullaşmasına, evsizleş-
mesine, kent çeperlerine sürgün edilmesine neden olduğu gözlemlenmektedir. 
Yasa ile planlama kararlarına yönelik “özel” standart belirleme yetkisi, sosyal ve teknik altyapı standartlarının düşürülme-
sinin önünü açan, yenilenen alanların yaşanabilir alanlar olmaktan uzaklaşmasına neden olabilecek bir düzenlemedir. Ay-
rıca kentsel, arkeolojik ve tarihi sit alanlarında yapılacak tespitlerde hangi bilimsel kriterler çerçevesinde değerlendirme
yapılacağı ile ilgili açıklayıcı ifadelerin yer almadığı bu tasarı; kültürel ve tarihi varlıkların korunmasını amaçlayan bütün
kanun, yönetmelik, ilke kararları ile çelişmektedir. Tasarı, yeraltı ve yerüstü kültür varlıklarını göz ardı etmekte, sahip olu-
nan kültürel birikimin yok olmasına yardımcı olmaktadır. Yeterli tanımlamalar yapılmadan; koruma kavramı ve korumacı
yasalar devreden çıkarılarak hazırlanan bu tasarı, arkeolojik ve kültürel mirasın yitip gitmesine sebep olacaktır. Yine tasa-
rıda öne çıkan deprem riski gerekçesiyle yapılacak yıkımlarla şehirlerin tarih içinde oluşan mekansal dokularının ortadan
kaldırılması söz konusudur. TOKİ'nin yıkılan binaların yerine inşa edeceği tek tip ve kimliksiz apartmanları bu şehirlerin
kimliklerini de tek tipleştirecektir.
“Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun” ile birlikte, devletin üzerinde şekillenmesi gereken “top-
lumsal adalet ve eşitlik zemini” afete maruz kalmıştır. Anayasa`nın 56. maddesinde yer verilen “Konut Hakkı”nı göz ardı eden
yasa,  yerinde dönüşüm, kiracıların durumu, geçici barınma sorunu, kaynak temini, toplumsal adalet ve eşitliğe uygun fi-
nansman modelleri ve tüm paydaşların dâhil olduğu uygulama ortaklıklarının kurulmasına yönelik ülkemizin gerçek ihtiyacı
olan yasal boşluğu doldurmaktan, bu anlamda kentlerin afetlere dirençli hale getirilmesi hedefinden oldukça uzaktır.
Tekrar belirtiyoruz, bu bir yol ayrımıdır! Bizler evlerimizi, mahallelerimizi, ormanlarımızı, suyumuzu kısaca yaşamımızı,
rayiç bedeller üzerinden satışa sunmayacağımızı deklere ediyor, bundan sonraki süreçte de; gerek Anayasa, gerekse imza-
cısı olduğumuz Uluslararası Sözleşmeler ile garanti altına alınmış olan haklarımızın takipçisi olacağımızı açıklıyoruz. Tüm
bu risklerin, mevcut imar ve yapılaşma düzeninin yaratıcısı olan siyasi idarenin işlediği suçun vebalini çekmeyeceğiz. 

BASIN AÇIKLAMALARI
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Bizler, “insanca, güvenilir, sağlıklı, kimlikli alanlarda barınma hakkımızı” sonuna kadar savunmaya devam edeceğimizi ka-
muoyu ile paylaşıyor, bu mücadelede rant hırsına karşı “yaşamdan, adaletten, dayanışmadan ve eşitlikten” yana olan her-
kesi bir arada durmaya çağırıyoruz.   

Ortak Deklarasyon

TAKSİM MEYDANI'NI YOK EDECEK PROJELERİNİZİ VE USULSÜZ
İHALENİZİ DERHAL GERİ ÇEKİNİZ 28 Haziran 2012 – İstanbul

12 Haziran seçimlerinden önce, Başbakan tarafından “Taksim Projesi” olarak açıklanıp kamuoyu vicdanında “yayalaştırma
projesi” adı altında meşrulaştırılmaya çalışılan; ancak, Taksim Meydanı’nı ve Gezi Parkı’nı betonlaştırmayı, insansızlaş-
tırmayı ve kimliksizleştirmeyi hedefleyen proje ile ilgili olarak toplumun büyük bir kesiminin haklı itiraz ve tepkileri bu-
lunmaktadır. 
Bütün bu haklı itirazlara rağmen Cumhuriyet, Demokrasi ve Emek tarihimizin en önemli kentsel, kamusal ve toplumsal
simge alanlarından olan Taksim Meydanı ve Gezi Parkı’nı yok ederek toplumsal belleğimizden kazıyacak olan plan deği-
şikliği, 14 Şubat 2012 tarihinde İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığınca onaylanmıştır. 
Söz konusu plan değişikliği, çağdaş meydan düzenlemesi, ulaşım planlaması ilkelerinden bilim ve teknikten uzak, koruma
ve hukuk kuralları ihlal edilerek ilan edilmiştir. Araç, yaya ve çevre güvenliğini tehdit altına alan bu plan değişikliği ile;
battı çıktılar ve istinat duvarlarıyla, yaya erişimi engellenecek ve meydana ulaşan tarihi caddelerin görsel ve yaşamsal bü-
tünlüğü yok edilerek taksim meydanı neredeyse bir otogarın teras katına dönüşecektir.
Ayrıca plan değişikliğine usulsüz bir şekilde eklemlenerek, kamuoyuna Topçu Kışlası ihyası adı altında yeni inşaatlar da-
yatılmaktadır. Hepimize açık, hepimizin hakkı olan, şehrimizin merkezindeki yegâne park alanı, depremde sığındığımız Gezi
Parkı elimizden alınmakta, ağaçlar, yürüme, buluşma ve dinlenme alanları yine betonlaşmaya kurban edilmeye çalışıl-
maktadır. 
Bilimsel, teknik ve demokratik süreçler çalıştırılmadan ortaya çıkan bu düzenlemenin geri dönülmez zararlara sebebiyet ve-
recek olması nedeniyle; meslek odaları, sendikalar ve çeşitli kitle örgütlerinin oluşturduğu  “Taksim Dayanışması” olarak
bir araya gelen bizler, kamuoyuna “Taksim Meydanı”na sahip çıkacağımızı ve bu konuda gerekli her türlü hukuksal ve
toplumsal haklarımızı kullanacağımızı duyurmuştuk.
Taksim Dayanışması bileşenleri ve semt sakinleri tarafından 12 Mart Pazartesi günü Büyük Şehir Belediyesi’ne binlerce
itiraz dilekçesi iletilmiş ve itirazlarımız dikkate alınmayınca, TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi,
TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi ve TMMOB Peyzaj Mimarları Odası İstanbul Şubesi tarafından yürütme-
sinin durdurulması ve iptali istemiyle yargıya taşımış bulunmaktayız. 
Ayrıca bu davaların yanı sıra semt sakinleri ve dernekleri tarafından da imece yöntemiyle maddi kaynaklar yaratılarak bir
dizi dava açılmış bulunmaktadır.
Ancak, devam eden ve henüz idarenin savunmasının dahi istenmemiş olduğu yasal sürece rağmen; 28 Haziran Perşembe
günü İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından Taksim Meydanı Düzenleme İnşaatı (1. Etap) adıyla ihale edileceği, ilk etap
kapsamında altyapı ve tünel yollarının yapımına başlanacağı ve çalışmaların 240 günlük bir sürede tamamlanacağı ka-
muoyuna ilan edilmiştir.
Yanıtlanmayan tüm itirazlarımıza ve devam eden hukuki süreçlere rağmen hepimize ait olan meydan ve parkımızın “biz ya-
parız, olur” mantığıyla ihaleye çıkartılması ile son dönemlerde aynı mantıkla çıkartılan yasalarda; anayasanın, kamu yara-
rının, yargı kararlarının ve kişisel ve toplumsal hakların yok sayılması arasında hiçbir anlayış farkı bulunmamaktadır.
Taksim Meydanı ve Gezi Parkı, bir bütün olarak koruma altına alınmış kültür varlığımızdır ve kentin en önemli kamusal
alanıdır. Proje ve uygulamanın acil olarak durdurulması ve Taksim’i, daha bütüncül bir yaklaşımla, sahip olduğu sosyal, ta-
rihi, toplumsal, kültürel ve ekolojik değerler göz önünde bulundurularak, evrensel kuram ve kurallara uygun, dürüst, şef-
faf, katılımcı ve demokratik yöntemlerle düzenlenmeye davet ettiğimiz kent yönetimini; geri mümkün olamayacak toplumsal
ve kamusal zararlara neden olunmaması için bir kez daha uyarmayı görev sayıyoruz.
Bugün, Taksim Meydanı’ndan tüm kamuoyu önünde ilgililere bir kez daha sesleniyoruz.

TAKSİM MEYDANI’NI YOK EDECEK PROJELERİNİZİ VE USULSÜZ İHALENİZİ DERHAL GERİ ÇEKİNİZ! 

Burada söz hakkı bizim! Çünkü Taksim hepimizin!

TAKSİM DAYANIŞMASI

TMMOB
ŞŞeehhiirr  PPllaannccııllaarrıı  OOddaassıı

HHaabbeerr  BBüülltteennii  33

HHaabbeerr  BBüülltteennii



İTİRAZLAR
ARNAVUTKÖY
ÖMERLİ DELİKKAYA
BÖLGESİ 1/5000
ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR
PLANI'NA İTİRAZ
EDİLMİŞTİR
İstanbul Büyükşehir Belediye Mecli-
sinin 17.02.2012 tarih ve 397 numa-
ralı kararı ile kabul edilerek
17.04.2012 tarihinde İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanlığı’nca onanan
Arnavutköy İlçesi, Ömerli Delikli-
kaya Bölgesi 1/5000 Ölçekli Nazım
İmar Planı’na Odamız tarafından iti-
raz edilmiştir.

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Pla-
nında planlama alanının Kırsal Yerle-
şim Alanı olarak gösterildiği,
yerleşim alanının güneyi ve batısının
Lojistik Bölge olarak öngörüldüğü,
lojistik bölgenin kuzeybatısının
Havza İçi Rehabilite Edilecek Alan,
batısının Askeri Alan ve planlama ala-
nının güneydoğusundaki alanın Ge-
lişme Konut Alanı olarak belirlendiği
görülmektedir. Çevre Düzeni Planı’na
göre Kırsal Yerleşim Alanlarının
doğal gelişimi dışında gelişmesinin
sınırlandırılması ve düşük yoğunluklu
kırsal karakterin korunması gerek-
mektedir. Oysaki itiraza konu plan,
Konut ve Konut + Ticaret Alanı ola-
rak ayrılan alanlarda arazi toplulaştır-
ması neticesinde büyüyecek parsel-
lerde yoğunluk ve kat yükseklikleri-
nin arttırılmasına yönelik kararlar
içermektedir. Kademeli yoğunluk ar-
tışı ile bölgenin kırsal karakteri olum-
suz yönde etkilenecektir. Bunun yanı
sıra, plan üzerinde belirtilen yoğunluk
değerlerine göre ayrılmış olan donatı
alanları asgari ölçütlerin altında kal-
maktadır ve yukarıda bahsi geçen yo-
ğunluk artışları neticesinde donatı
alanlarının yetersizliği daha da arta-
caktır. Plan hükümleri ve lejantı ile de
çelişkiler barındıran ve lojistik alan-
lara ilişkin yeterli tanımlamalar getir-
mediği gözlemlenen söz konusu
plana, konunun yeniden değerlendi-
rilmesi amacı ile Odamız tarafından
18.06.2012 tarihinde itiraz edilmiştir.

KARTAL YAKACIK
MAHALLESİ
MUHTELİF
PARSELLERE İLİŞKİN
1/5000 ÖLÇEKLİ
NAZIM İMAR PLANI
DEĞİŞİKLİĞİ'NE
İTİRAZ 

İstanbul Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 16.03.2012 tarih ve 643 sayılı
kararı ile uygun görülerek İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nca
19.03.2012 tarihinde onanan Kartal
İlçesi, Yakacık Mahallesi, 5 pafta,
114, 129, 130, 132, 133, 134 parsel-
lerin bir kısmı; 124, 126, 127, 128,
131 parseller ve 4059 adanın kuze-
yindeki tescil dışı alana ilişkin 1/5000
ölçekli Nazım İmar Planı tadilatına
07.06.2012 tarihinde Odamız tarafın-
dan itiraz edilmiştir.

19.03.2012 tasdik tarihli plan deği-
şikliği ile söz konusu parseller “Şehir
Parkı” alanından Dini Yüksek İhtisas
Merkezi olarak kullanılmak üzere
“Eğitim Tesisleri Alanı ve Park
Alanı”na alınmıştır. Metropol ölçe-
ğinde son derece yoğun yapılaşmanın
hakim olduğu bir yerleşik alanda ihti-
yaç duyulan kamusal açık alanın az-
altılarak bu alanda yapılaşmaya izin
verilmesi ve ayrıcalıklı imar hakları-
nın tesis edilmesi; kamu yararına,
sağlıklı bir kentsel çevre oluşumuna
ve plan bütünlüğüne aykırıdır. Bu hu-
suslar çerçevesinde; konunun yeniden
değerlendirilerek gereğinin yapılması
için bahse konu plan değişikliğine
Odamız tarafından itiraz edilmiştir.

YARGI GÜNDEMİ

DEVAM EDEN
DAVALAR

ÜSKÜDAR
BURHANİYE 1326 ADA
MUHTELİF
PARSELLERE İLİŞKİN 

KANİP
DEĞİŞİKLİĞİ'NDE
İPTAL KARARI
Siluet alanında Boğaziçi Planlama il-
kelerine aykırı bir biçimde yükselti-
len yapılaşma koşulları, toplam inşaat
alanı, yapı ve nüfus yoğunluğunu ar-
tırmaya yönelik kararlar içeren
14.06.2008 onanlı Üsküdar İlçesi 218
pafta, 1326 ada, 22 – 23 – 31 – 33 –
35 – 38 parseller ile 318 pafta 1326
ada 23 sayılı parsellere ilişkin Ko-
ruma Amaçlı Nazım İmar Planı deği-
şikliği Odamız tarafından yargıya
taşınmış ve İstanbul 8. İdare Mahke-
mesi kararı ile planın yürütmesi dur-
durulmuştur.

Ancak söz konusu alana ilişkin karar-
lar aynen korunarak 21.06.2010 tari-
hinde plan yeniden onanmıştır.
Odamızca söz konusu plan değişikliği
bir kez daha yargıya taşınmış ve İs-
tanbul 6. İdare Mahkemesi kararı ile
planın yürütmesi bir kez daha durdu-
rulmuştur. Yürütmeyi durdurma kara-
rını müteakip İstanbul 6. İdare
Mahkemesi tarafından 30.03.2012 ta-
rihinde, söz konusu plan değişikliği
hukuka, kamu yararına ve şehircilik
ilkelerine aykırı bulunarak dava ko-
nusu işlemin iptaline karar verilmiş-
tir.

YENİ AÇILAN
DAVALAR

ÜSKÜDAR
BURHANİYE 1326 ADA
MUHTELİF
PARSELLERE İLİŞKİN
KANİP DEĞİŞİKLİĞİ
YENİDEN YARGIDA

İstanbul Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin, 16.12.2011 tarih ve 2914 sayılı
kararı ile kabul edilen Üsküdar İlçesi,
Burhaniye Mahallesi, 1326 ada 56-
60-61 parsellere ilişkin 08.01.2012
onanlı 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı

TMMOB
ŞŞeehhiirr  PPllaannccııllaarrıı  OOddaassıı

34 HHaabbeerr  BBüülltteennii

HHaabbeerr  BBüülltteennii



Nazım İmar Planı öncelikle yürütme-
sinin durdurulması takiben iptali iste-
miyle yargıya taşınmıştır.

Siluet alanında Boğaziçi Planlama il-
kelerine aykırı bir biçimde yükselti-
len yapılaşma koşulları, toplam inşaat
alanı, yapı ve nüfus yoğunluğunu ar-
tırmaya yönelik kararlar içeren
14.06.2008 onanlı Üsküdar İlçesi 218
pafta, 1326 ada, 22 – 23 – 31 – 33 –
35 – 38 parseller ile 318 pafta 1326
ada 23 sayılı parsellere ilişkin Ko-
ruma Amaçlı Nazım İmar Planı deği-
şikliği Odamız tarafından yargıya
taşınmış, İstanbul 8. İdare Mahkeme-
si’nin 2009/17 E. ve 2009/47 E. sayılı
kararları ile planın yürütmesi durdu-
rulmuş ve akabinde söz konusu plan
değişikliği 30.03.2012 tarihinde, hu-
kuka, kamu yararına ve şehircilik il-
kelerine aykırı bulunarak iptal
edilmiştir. Söz konusu alana ilişkin
kararların aynen korunduğu
21.06.2010 tarihinde onanan plan de-
ğişikliği ise Odamız tarafından bir
kez daha yargıya taşınmış ve bu pla-
nın da 6. İdare Mahkemesi tarafından
yürütmesi durdurulmuştur.  

Yukarıda bahsi geçen yargı kararla-
rına rağmen, 08.01.2012 tarihinde,
plan içeriğinde değişiklik yapılma-
dan, isim değişikliği ile “Üsküdar
Burhaniye Mah. 218 pafta 1326 ada
56-60-61 parsellere ilişkin 1/5000 Öl-
çekli Koruma Amaçlı Nazım İmar
Planı” olarak yeni bir plan onanmış
ve 20.03.2012 – 20.04.2012 tarihleri
arasında askıya çıkarılmıştır. Yargı
kararları ile planlama ilkelerine aykırı
hususlar içerdiği tescil edilmiş olan
söz konusu imar planı 14.06.2012 ta-
rihinde Odamız tarafından bir kez
daha yargıya taşınmıştır.

LEVENT İETT ARAZİSİ
NAZIM İMAR PLANI
BİR KEZ DAHA
YARGIDA

İstanbul Büyükşehir Belediye Baş-
kanlığı’nca 18.02.2012 tarihinde ona-
narak 30.03.2012 – 30.04.2012
tarihleri arasında askıya çıkarılan Şişli
İlçesi 304 Pafta, 1947 Ada, 6-7-52-78

parseller ile Kağıthane İlçesi 8744
Ada, 14 Parsele ilişkin 1/5000 Ölçekli
Nazım İmar Planı Odamız tarafından
bir kez daha yargıya taşınmıştır.

Kamuoyunda Levent İETT Garajı
(Dubai Towers) olarak bilinen plan-
lama alanına ilişkin 19.05.2006
onanlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar
Planı, yakın çevresini olumsuz etkile-
yecek işlev ve yoğunluk değerleri ne-
deni ile Odamızca dava konusu
edilmiş ve söz konusu planın
29.04.2009 tarihinde Danıştay 6. Dai-
resi tarafından yürütmesi durdurul-
muştur.  Ancak 07.11.2010 tarihinde
yukarıda bahsi geçen planla aynı ka-
rarları içeren yeni bir 1/5000 Ölçekli
Nazım İmar Planı değişikliği onanmış
ve söz konusu plan değişikliği de yar-
gıya taşınmış olup dava halen devam
etmektedir. 

18.02.2012 tarihinde ise, dava süreci
devam etmekte olan plan değişikliği
içeriği aynen korunarak Şişli İlçesi
304 Pafta, 1947 Ada, 6-7-52-78 par-
seller ile Kağıthane İlçesi 8744 Ada,
14 Parsele ilişkin yeni bir 1/5000 Öl-
çekli Nazım İmar Planı onanmış ve
30.03.2012 – 30.04.2012 tarihleri ara-
sında askıya çıkarılmıştır. Söz konusu
plan 14.06.2012 tarihinde Odamız ta-
rafından bir kez daha yargıya taşın-
mıştır.

ZEKERİYAKÖY TOPLU
KONUT ALANI KANİP
VE KAUİP YARGIDA

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca
onanarak 20.03.2012 – 18.04.2012 ta-
rihlerinde askıya çıkarılan Sarıyer İl-
çesi, Zekeriyaköy Toplu Konut Alanı
Koruma Amaçlı 1/5000 Ölçekli
Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli
Uygulama İmar Planı’na Odamız ta-
rafından dava açılmıştır.

TOKİ tarafından satışa konu edilen
kamu arazilerini, çıkar gruplarına rant
yaratacak şekilde düzenleyen söz ko-
nusu imar planları, kamu yararına ay-
kırı olması, orman alanlarında
yapılaşma baskısını arttırıcı uygula-
malar içermesi ve uygulanması duru-
munda yol açması muhtemel ciddi

sakıncaları bulunması sebebiyle
18.06.2012 tarihinde öncelikle yürüt-
mesinin durdurulması ve takiben ip-
tali istemiyle Odamız tarafından dava
konusu edilmiştir.

Dava konusu olan planlama alanı, İs-
tanbul’un korunması gereken doğal
değerlerinin bir parçasıdır. Bu doğal
değerlerin sürekliliği üzerinde olum-
suz etkisi bulunan plan kararlarından
kaçınılması gerekmektedir. Ancak üst
ölçekli plan kararlarına aykırı olarak
elde edilen imar planları ile doğal
alanların korunması yönündeki temel
ilke zedelenmiş ve bu alanlar konut-
ticaret kullanımı ile imara açılmıştır.

İBB 2012 YILI ÜCRET
TARİFESİ'NE DAVA
AÇILDI

İstanbul Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 16.12.2011 tarih ve 2881 sayılı
kararı ile kabul edilen “2012 Yılı
Ücret Tarifesi”nin “41. Planlama Mü-
dürlüğü” ve “12. Boğaziçi İmar Mü-
dürlüğü” başlıklı eklerinin
düzenleyici idari işlem olarak önce-
likle yürütmesinin durdurulması ve
takiben iptali istemiyle Odamız tara-
fından 20.06.2012 tarihinde dava açıl-
mıştır.

İstanbul Büyükşehir Belediye Mecli-
si’nin 17.12.2010 tarih ve 2807 sayılı
kararı ile onaylanan “2011 Yılı Ücret
Tarifesi”nin “41. Planlama Müdür-
lüğü” ve “12. Boğaziçi İmar Müdür-
lüğü” başlıklı eklerinin iptali talebiyle
Odamız tarafından açılan dava sonu-
cunda 23.12.2011 tarihinde söz ko-
nusu idari işlemin iptaline karar
verilmiştir. Ancak söz konusu mah-
keme kararına rağmen İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi tarafından 2011
yılı ile tamamen aynı içerikle 2012
yılı ücret tarifesi kabul edilmiş ve uy-
gulanmaya başlamıştır. Oysaki mah-
keme kararları sadece hüküm fıkrası
ile değil gerekçeleri ile de bağlayıcı-
dır. Bu nedenle kabul edilen 2012 yı-
lına ait ücret tarifesi ve bu tarifeye
göre yapılan işlemler açıkça hukuka
aykırılık teşkil etmekte olup Odamız
tarafından yargıya taşınmıştır.
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BASINDA ŞUBE
Ulusal Kanal - 24.05.2012  

İmar Dosyası Programı’na Oktay
Ekinci’nin canlı yayın konuğu olarak
katılan Şube Başkanımız Tayfun Kah-
raman, Afet Riski Altındaki Alanların
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun’a
ilişkin görüşlerini belirtmiştir.

Kahraman konuşmasının başında; ya-
sanın riskli alan tanımıyla birlikte,
planlama disiplinine uymayacak bi-
çimde, mikro ölçekte, küçük zonlar-
dan oluşan bu alanların içerisinde
ekstra ve ayrıcalıklı imar hakları
verip, yapı yoğunlukları arttırılarak
rant değerleri çok daha yüksek alan-
lara dönüştürüp, piyasaya sunmak
üzere kurgulanmış bir yasa olarak
kurgulandığının altını çizmiştir.

Habertürk - 15.05.2012

Gün Ortası Programı’na telefonla
bağlanan Şube II. Başkanımız Meh-
met Murat Çalık, Afet Riski Altındaki
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında
Kanun üzerine görüşlerini paylaşmış-
tır.

Kentlerin yenilenmeye ihtiyacı oldu-
ğunu ama şu an kentsel dönüşüm de-
yince algılananın çok farklı olduğunu
belirten Çalık, bu tür yasalar gün-
deme gelmeden evvel ilgili meslek
gruplarının hazırlık safhasında işin
mutfağında yer alması gerektiğinin
altını çizmiştir. Nasıl bir şehrin ortaya
çıkacağının önemini vurgulayan
Çalık; yasa ve kentsel dönüşüm de-
nildiğinde parsel-bina ölçeğine indir-
genmemesi gerektiğine değinip,
planlama bilimini salt imarcılıkmış
gibi göstermenin günümüzde siste-
matiği içinden çıkılmaz hale getirdi-
ğini vurgulamıştır. 

Çalık; insanların deprem yoluyla kor-
kutulmasının netice vermeyeceğini,
karşılıklı uzlaşma yolunun denenmesi
gerektiğini ve meslek örgütlerinin sü-
rece müdahil olacağı bir ortam sağ-
lanmasının gerekliliğini belirterek
sözlerini sonlandırmıştır.

CNNTürk - 18.05.2012

Haber Toplantısı Programı‘nda;
Afet Riski Altındaki Alanların Dön-

üştürülmesi Hakkında Kanun Mec-
lis’ten geçtikten sonra, Şubemiz şem-
siyesi altında bir araya gelen STK’lar
ve meslek odaları tarafından yapılan
basın açıklamasından bahsedilmiştir. 

CNNTürk - 21.05.2012

Güne Merhaba Programı‘nda, Şu-
bemizin öncülüğünde gerçekleştiri-
len, Afet Yasası hakkındaki basın
açıklamasına yer verilmiştir. Şubemiz
tarafından hazırlanan el broşüründe
değinilen yasa maddelerinin birer
birer açıklandığı programda; 60 STK
adına, İstanbul Çevre ve Şehircilik İl
Müdürlüğü önünde TMMOB Şehir
Planlama Odası İstanbul Şubesi baş-
kanlığında gerçekleştirilen eylemin
yasayı eleştirdiğinden bahsedilmiş,
basın açıklamasını geniş çapta yankı
bulan bir ortak çağrı olarak tanımlan-
mıştır. 

Bilgi Üniversitesi - 18.05.2012

Habervesaire Ekibi de 18 Mayıs
günü gerçekleştirilen, Afet Kanunu
basın açıklamasına katılım göstermiş
ve internet portallarında eyleme yer
vermiştir. Haberde “’Dozer yasası’
olarak isimlendirilen kanun, depreme
dayanıklı olmayan binaların yıkılıp,
yerlerine yenilerinin yapılmasını ön-
görüyor” ifadesi ile değerlendirilmiş-
tir. Konu hakkında Şube Yönetim
Kurulu üyemiz Süleyman Balyemez
ve Şube Sekretaryası’ndan Sezi Za-
man’ın görüşleri alınmış;  yasanın
insan değil mekân odaklı olduğunu ve
anayasayla korunan barınma hakkını
tehdit ettiği görüşlerine yer verilmiş-
tir.  

Kanal A - 24.05.2012

Osman Tanburacı ile Hayatın İçin-
den Programı‘na canlı yayın konuğu
olarak Mimarlar Odası Genel Başkanı
Eyüp Muhcu ile katılan Şube Sekre-
terimiz Akif Burak Atlar, kentsel dö-
nüşüm uygulamaları ve süreç
hakkında fikirlerini paylaşmıştır. 

Atlar; kentsel dönüşüm uygulamala-
rında korunması gerekli varlıkların
yanı sıra insan odaklı yaklaşımın be-
nimsenmesinin de gerektiğinin altını
önemle çizmiş, kentliyi odağına al-
manın önemini dile getirmiştir. 

Kanal D - 01.06.2012

Mehmet Ali Birand’ın sunduğu
Kanal D Haber Programı‘na röpor-
taj veren Şube Başkanımız Tayfun
Kahraman, Başbakan Erdoğan’ın
Çamlıca Cami hakkında yapmış ol-
duğu açıklamalara ilişkin görüşlerini
belirtmiştir.

Çamlıca’nın herkesin bildiği gibi I.
Derece doğal sit alanı olduğu ve bu-
nunla birlikte dünyaya korumak üzere
söz verdiğimiz bir alan olduğu vurgu-
suyla sözlerine başlayan Kahraman,
inşaata açılması planlanan yerin, en-
demik bitki türlerinin de yer aldığı
güzide bir alan olduğunu belirtmiştir. 

Bloomberg HT – 06.06.2012 

Devre Arası Programı‘na telefon ile
bağlanan Şube Başkanımız Tayfun
Kahraman, İstanbul için öngörülen 3.
havalimanı hakkında görüş bildirmiş-
tir. 

Kahraman, 2009 yılında onaylanan
İstanbul Çevre Düzeni Planı için
Kadir Topbaş’ın “Bu plan İstanbul’un
Anayasası’dır” dediğini hatırlatmış,
plana göre Silivri’de öngörülen ha-
vaalanının hangi planlama kriterine
dayandığı belli olmadan Kuzey Or-
manları içerisine yerleştirildiğini be-
lirtmiştir. Dikkat edilmesi gerekenin;
2009 yılında da açıklandığı üzere, İs-
tanbul’un doğal kaynaklarıyla kendi
kendine yetebilen bir kent olarak
mevcudiyetini devam ettirebilmesi
için halihazırdaki meskun alanın
kuzey sınırının üzerinde kalan böl-
gede yapılaşma yapılmaması oldu-
ğunu sözlerine ekleyen Kahraman;
yeni şehir, 3. Köprü ve benzeri proje-
lerin hepsinin, İstanbul’un tüm bu de-
ğerlerini kaybetmesine neden olacak
projeler olduğunu ve havaalanı için
açıklanan mevkiinin bu anlamda ilgili
projelerle konumsal ilişkisi açısından
çok da şaşırtıcı olmadığını, ama yer
seçim kriterlerinin tekrardan sorgu-
lanması gerektiğini vurgulayarak söz-
lerini sonlandırmıştır.

SkyTürk  - 13.06.2012

Haber Bülteni Programı‘na canlı
yayın konuğu olarak katılan Şube
Sekreterimiz Akif Burak Atlar,  4
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yılın ardından İstanbul 4. İdare
Mahkemesi tarafından, 3 ayrı davaya
da uygulamanın iptali kararı verme-
siyle tekrardan gündeme gelen Su-
lukule Yenileme Projesi süreci ve
sonuçları hakkında görüşlerini pay-
laşmıştır.  

NTV – 20.06.2012

NTV Haber Programı‘na röportaj
veren Şube Başkanımız Tayfun Kah-
raman, Taksim Cami Projesi hak-
kında mahkemenin aldığı görüşü
değerlendirmiştir. 

İdare Mahkemeleri’nin Bilirkişi ra-
porlarının aksine karar vermedikleri-
nin bilindiğini belirterek sözlerine
başlayan Kahraman, gerçekleştiril-
mek istenen projenin tarihi çevre ile
uyumlu olmadığını ve alanın kimliği
ile örtüşmediğini belirtmiş, kararın ip-
tali için İstanbul Şubesi’nin Danış-
tay’a gideceğini açıklamıştır.  

CNNTürk – 25.06.2012

Cüneyt Özdemir’in hazırlayıp sun-
duğu 5N 1K Programı‘nda ele alı-
nan Sevda Tepesi hakkında fikirlerini
paylaşmak üzere Şube Başkanımız
Tayfun Kahraman canlı yayın konuğu
olmuştur.

Sevda Tepesi’nin şu an özel mülki-
yette içerisinde kaldığı için kapalı bir
yeşil alan olduğunu belirterek sözle-
rine başlayan Kahraman, 2968 sayılı
Boğaziçi Kanunu’na bakıldığında ya-
sanın bu alanların kamusal fonksi-
yonları ile birlikte kullanılmaları
gerektiğinin altının çizildiğinin, bu
nedenle de alanın kapalı olmaması
gerektiğini vurgulamıştır. 

Bloomberg HT – 27.06.2012

Gülin Yıldırımkaya ile Gündem
Programı‘nda Taksim’de inşa edil-
mek istenen cami hakkında konuş-
mak üzere canlı yayın konuğu olan
Şube Başkanımız Tayfun Kahraman,
projenin mimarı Ahmet Vefik Alp ile
karşılıklı görüşlerini paylaşmıştır. 

Sözlerine Meslek Odası olarak cami
yapılmasına karşı olunmadığını, Tak-
sim gibi simgesel bir alanda dini tesis
fonksiyonu getirilmesine karşı olun-
duğunu belirterek başlayan Kahra-

man; Taksim’i meydan fonksiyonunu
koruduğu müddetçe var olacak bir
alan olarak tanımlamıştır. Dini tesis
projesinin yanı sıra alanın trafiğe ka-
patılması ve yayalaştırılması olarak
lanse edilen projeye de değinen Kah-
raman, işin aslında alanın araçlaştırıl-
ması olduğunu belirtmiştir. 

AFET KANUNU ve AFET KA-
NUNU İLE İLGİLİ BASIN AÇIK-
LAMASI

Afet Riski Altındaki Alanların Dön-
üştürülmesi Hakkında Kanun’un 16
Mayıs günü TBMM Genel Kuru-
lu’nda kabul edilerek yasalaşması
üzerine meslek örgütleri ve sivil top-
lum kuruluşları temsilcileri, Beşik-
taş’taki İstanbul Çevre ve Şehircilik
İl Müdürlüğü önünde toplanmış, ha-
zırlanan ortak deklarasyon Şube Yö-
netim Kurulu üyemiz Gürkan Akgün
tarafından okunmuştur. Eyleme katı-
lan meslek örgütleri ve STK’lar; ya-
sanın insan değil mekan odaklı
olduğunu ve anayasayla korunan ba-
rınma hakkını tehdit ettiğini savun-
muş, basına verilen demeçlerde;
orman, tarım, mera, kıyı ve koruma
alanlarının da bu yasaya dayanarak
kentsel dönüşüm kapsamına alınabi-
leceği vurgulanmıştır. Yazılı basında
geniş çapta yankı uyandıran kanun
hakkındaki basın açıklaması, kanu-
nun sorunlu noktalarını belirtmek
üzere çarpıcı başlıklar kullanılarak
medya tarafından metinleştirilmiş ve
Oda tarafından hazırlanan broşür ile
Şube Yönetim Kurulu’nun görüşleri
alınarak çeşitli gazetelerde yer almış-
tır. 

18.05.2012 tarihli Yurt
Gazetesi‘nde Afet Kanunu’nun ka-
bulü ardından yapılan basın açıkla-
ması sonrasında Şube Yönetim
Kurulu üyemiz Süleyman Balye-
mez’in görüşlerine yer verilmiş; ya-
sada yer alan askeri alanların bedelsiz
devri, riskli alanların tanımının netlik
taşımaması,  evlerin yıkım ve bo-
şaltma masraflarının konut sahibine
bırakılması konularındaki açıklama-
ları, basın açıklaması haberi ile bera-
ber yer almıştır.

19.05.2012 tarihli Akşam Gaze-
tesi‘nde, 18 Mayıs’ta Şubemiz öncü-

lüğünde gerçekleştirilen basın açıkla-
ması,  “En büyük afet, Meclis’ten
çıktı” başlığı ile yer bulmuştur.

19.05.2012 tarihli Birgün Gaze-
tesi‘nde de yer alan Afet Kanunu hak-
kındaki basın açıklaması haberinde,
kanundan “Rantsal Dönüşüm Yasası”
olarak bahsedilmiştir.  

20.05.2012 tarihli Günlük Evrensel
Gazetesi‘nde Sennur Sezer’in Mak-
sat Muhabbet adlı köşesinde “Yaşam
Alanlarımızı talana açan en büyük
afet” başlığı ile kaleme alınan Afet
Kanunu hakkındaki basın açıklaması
haberinde; bildiri metni okunduğunda
uzman olmayanların bile saptayabile-
cekleri gerçekle yüzleşiyorsunuz”
diye bahsedilmiş; geçmiş kentsel dö-
nüşüm deneyimlerini hatırlatıp zorla
boşaltmaların, yeni binalar için borç-
landırılmaların yol açtığı sosyal/eko-
nomik/kültürel hak ihlallerinin
vahametinin, çıkartılan yeni yasa ile
“insanca yaşama hakkı”nı da elden
alan hükümlerinden bahsedilmiştir.  

16.05.2012 tarihli Cumhuriyet Ga-
zetesi‘nde “Evlerinize el konacak”
başlığı altında yer alan haberde, Şu-
bemiz tarafından hazırlanan Afet Ya-
sası broşüründe dikkat çekilen
konulara yer verilmiştir. Broşür içeri-
sinden; yapılaşmanın plansız ve de-
netimsiz gerçekleştirilmesine sebep
olacak bir politika izlenmekte oldu-
ğuna ve keyfi uygulamaların önünü
açacak, barınma hakkından yoksun
bırakacak hükümlerin yer aldığına
dair maddeler doğrudan alıntılanmış-
tır. 

18.05.2012 tarihli Kent Yaşam Ga-
zetesi‘nde “Başkanların istediği oldu”
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başlığı ile manşete taşınan haberde,
Afet Kanunu’nu Belediye Başkanla-
rının dört gözle beklediği vurgulanır-
ken, Şubemizin görüşlerine yer
verilmiş; insan haklarına, anayasaya
ve hukuk devleti ilkelerine açıkça ay-
kırı düzenlemeler içeren yasanın afet
riskinin gerekçe gösterilmesiyle tüm
kentlerin rant alanı haline dönüştür-
düğünden bahsedilmiştir. 

19.05.2012 tarihli Günlük Evrensel
Gazetesi‘nde “Polisli Jandarmalı Dö-
nüşüm” başlığı altında verilen ha-
berde, Şubemiz tarafından yapılan
basın açıklamasına konu olmuş ve
Şube Yönetim Kurulu üyemiz Gür-
kan Akgün’ün konu hakkında “top-
lumsal adalet ve eşitlik zemini afet
maruz kalmıştır” sözlerine yer veril-
miştir.  

19.05.2012 tarihli Radikal Gaze-
tesi‘nde Elif İnce tarafından kaleme
alınan yazıda, Yönetim Kurulu üye-
miz Gürkan Akgün tarafından okunan
basın açıklamasından bahsedilirken,
yazının başlığında “Afet Yasası’na
tepki: Hayatlar rayiç bedelden satılık
değildir” cümlesi kullanılmıştır.

20.05.2012 tarihli Akşam Gaze-
tesi‘nde “Kentlerin Kurtuluşu mu
Özel Mülkiyetin İhlali mi?” başlığı ile

ana sayfada yayınlanan haberde, Şube
Başkanımız Tayfun Kahraman’ın de-
meçlerine yer verilmiş, konu hakkın-
daki “Sultanbeyli, Çekmeköy gibi
rantı yüksek olmayan yerlerde proje
gerçekleşmez” söylemi doğrudan
alıntılanmıştır. 

20.05.2012 tarihli Milliyet Ankara
basımında Editör’den adlı köşesinde
Ömür Ünver, Meclis’ten geçen Afet
Kanunu ile AKM yenileme sürecinde
gelinen durumu birbiriyle ilişkilen-
dirmiş, ‘Gelişmeleri izleyenler açı-
sından anlaşılmaz olanın “afet riski
altındaki alanlara” ilişkin bir yasada,
bu yönde bir risk taşımayan AKM

alanının ne aradığı sorusu’ nu sormuş
ve Şubemizin konuya muhalefet eden
görüşlerini tartışma zemini olarak
kullanmıştır. 

24.05.2012 tarihli Cumhuriyet Ga-
zetesi‘nde Şube Başkanı Tayfun Kah-
raman’ın Afet Yasası hakkında
görüşlerini almak ve Şubemiz tara-
fından hazırlanan konuyla ilgili bro-
şür hakkında görüşmek üzere Oktay
Ekinci’nin İmar Dosyası adlı progra-
mına konuk olacağının duyurusu ya-
pılmıştır.

25.05.2012 tarihli Haberdar Gaze-
tesi‘nde yer alan Şube Başkanımız
Tayfun Kahraman’ın Afet Kanunu ile
alakalı röportajı, Kahraman’ın sözle-
rinden alıntı yapılarak “Afet Yasası
Afet Gibi” başlığı ile manşetten veril-
miştir.  Kahraman’ın “Cumhurbaşka-
nı’nın yasayı onaylamaması
noktasında uyarıldığını, kendisinden
beklenilenin veto etmek olduğu”
cümlelerine paylaşılmıştır. 

25 Mayıs – Haberdar Gazetesi

29.05.2012 tarihli Yeni Gün Gaze-
tesi’nde yer alan kentsel dönüşüm ha-
berinde, ilgili kanunun kabulü ile yol
haritasının netleştiğine dair bilgi
veren inşaat firmaları yetkililerinin
yanı sıra Şube Yönetim Kurulu üye-
mizi Gürkan Akgün’ün, ‘Yasada yer
alan tanımların net olmadığı,  itiraz
sürecinin kısa tutulduğu ve afet adı al-
tında insanların demokratik hakları-
nın engellenmesi’ olarak paylaştığı
görüşleri haber içerisinde yer almış-
tır. 
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29.05.2012 tarihli Radikal Gaze-
tesi‘nde yer alan Sibel Cingi’ye ait
köşe yazısında Afet Kanunu, bir diğer
gündem maddesi olan 2B Kanunu
birlikte değerlendirilirken, Meclis’ten
geçen yasalarla birlikte gayrimenkul
ve inşaat sektöründeki hareketlenme
hakkında bilgilendirme yapılmış,
konu hakkında Şube Başkanı Tayfun
Kahraman’ın da görüşlerine başvu-
rulmuştur. Haberde sistemin mağdu-
riyet yaratacak risklerine değinilirken,
Kahraman’ın mahalle aralarındaki ha-
reketlilik hakkında bilgilendirmele-
rine de yer verilmiştir. Fırsatçıların
İstanbul’da Kadıköy, Beyoğlu, Şişli
ve Esenler’de yoğunlaştığı da vurgu-
landırılmıştır. 

ÇAMLICA TEPESİ

31.05.2012 tarihli Milliyet Gaze-
tesi‘nde yer alan Çamlıca Tepesi’yle
ilgili haberde, Üsküdar’dan teleferik
yapılıp kullanımın arttırılacağını açık-
layan Üsküdar Belediye Başkanı Sü-
leyman Kara’nın yanı sıra, İstanbul
Şube Eski Başkanı Pelin Pınar Öz-
den’in de görüşlerine başvurulmuştur.
İBB’nin geçtiğimiz yıl yapılacak yeni
TV kulesi için açtığı ve büyük bir
bütçe ayırdığı yarışmanın şartname-
sinde bir cami yapısının yer almadı-
ğını hatırlatan Özden, bölgenin SİT
alanı olmasından kaynaklı betonlaş-
mayı arttıracak her türlü yapılaşma-
dan da kaçınıldığını ve bunun böyle
devam etmesi gerektiğini belirtmiştir. 

01.06.2012 tarihli Posta Gaze-
tesi‘nde cami projesi ile gündeme
gelen Çamlıca Tepesi’nde yapılmak
istenenler, “Şehir Plancıları projeye
tepkil” ifadesi ile haberleştirilmiştir.

SULUKULE 

13.06.2012 tarihli Radikal Gaze-
tesi‘nde Elif İnce tarafından hazırla-
nan yazıda, yargı tarafından alınan
karara yer verilirken, konu ‘Suluku-
le’de kenti koruma amacıyla yapılan
inşaatlar mahkemeye takıldı’ ifadesi
kullanılmıştır. Haberde Şube Başka-
nımız Tayfun Kahraman’ın da görüş-
leri alınmış, Kahraman’ın “Sulukule

kararın olumlu ama çok geç alınmış
bir karar” sözlerine yer verilmiş,
“Aynı avan proje yenilenmiş gibi
onaylanacak ve inşaata devam ede-
cekler, inşaatın yıkılması uzak bir ih-
timal” diyen Kahraman’ın duruma
dair yorumuna da yer verilmiştir. 

14.06.2012 tarihli Taraftar Gaze-
tesi‘nde “Sulukule’de bu kez hayırlı
yıkım” başlığı ile yer alan Sulukule
Yenileme Projesi’nin iptaline ilişkin
haberde, İstanbul Şube Eski Başkanı
Erhan Demirdizen ile Şube Başkanı-
mız Tayfun Kahraman’ın da görüşle-
rine yer verilmiştir. Demirdizen’in,
“Binaların bu karara dayanarak yıkıl-
ması mümkün değil. Sulukule’deki
inşaatlar bitmemiş olsaydı, bu karara
göre yapı ruhsatlarının iptal edilip, in-
şaatların belediye tarafından mühür-
lenmesi gerekirdi ancak inşaatlar
bitmiş durumda” ifadelerine yer veri-
lirken, Kahraman’ın Demirdizen’i
destekleyen yöndeki görüşlerine yer
verilmiştir.  

14.06.2012 tarihli Hurriyet Daily
News Gazetesi‘nde yer alan haberde,
konudan İstanbul Şube’nin açtığı
dava olarak bahsedilirken, alınan pro-
jenin iptali kararı ile ilgili olarak Şube
Başkanımız Tayfun Kahraman’ın
konu hakkındaki görüşlerine de yer
verilmiştir. 

21.06.2012 tarihli Vatan Gaze-
tesi‘nde de “Sulukule’nin ardından
Fener projesi de iptal” başlığı ile Su-
lukule’de sona gelinen yargı süreci ile
Fener-Balat yenileme projesinde ya-
şanan gelişmeler birlikte değerlendi-
rilmiş ve Şubemiz tarafından açılan
ve kamu yararını gözeten davalardan
bahsedilmiştir.   

21.06.2012 tarihli Today’s Zaman
Gazetesi‘nde de yer alan Sulukule’ye
dair mahkeme kararı Şubemiz ismi
anılarak kaleme alınmış, Fatih Bele-
diye Başkanı Mustafa Demir’in yapı-
lacak kuranın tarihi ile ilgili
açıklamalarıyla detaylandırılmıştır. 

SEVDA TEPESİ

17.06.2012 tarihli Radikal Gaze-
tesi‘nde yayınlanan Sevda Tepesi ile
ilgili haberde Şube Başkanımız Tay-
fun Kahraman’ın da görüşlerine yer

verilmiş; Kahraman’ın sözleri başlığa
“Boğaz, beton yığını olur” olarak
yansıtılmıştır.  

25.06.2012 tarihli Cumhuriyet Ga-
zetesi‘nde yer alan haberde, “Hukuk
dışı ve skandal” başlığı kullanılırken,
Şube Başkanımız Tayfun Kahra-
man’ın konu hakkındaki görüşleri
geniş yer bulmuştur. Kahraman’ın
“Son kararı Tabiat Varlıklarını Ko-
ruma Kurulu verecek. Bu yanlıştan
dönme umudumuz tıkanmış değil.
Ama vazgeçilmezse, Boğaziçi’nde
bugüne kadar koruduğumuz özel
orman statüsündeki korularda yapı-
laşma gündeme gelecek” sözleri dik-
kat çekmiştir. 

TAKSİM CAMİ PROJESİ

20.06.2012 tarihli Akşam Gaze-
tesi‘nde “Taksim’de Camiye Hukuk
Vizesi” başlığı ile verilen haberde,
Taksim için önemli bir karar olarak
bahsedilen ve Şubemiz tarafından açı-
lan dava ile beraber anılan cami pro-
jesi hakkında mahkemenin belirttiği
itiraz gerekçeleri sıralanmıştır.

21.06.2012 tarihli Taraf Gaze-
tesi‘nde de Taksim için hazırlanan
cami projesinin dava sürecinde geli-
nen noktayı Şubemizin ismi ile bir-
likte anlatılmıştır. 

21.06.2012 tarihli Hurriyet Daily
News‘de yer alan Taksim cami pro-
jesi davasından bahsedilirken Şube-
mizin adı zikredilmiş, TMMOB
Mimarlar Odası İstanbul Başkanı
Eyüp Muhcu’nun görüşleri alınmıştır.

21.06.2012 tarihli Yurt Gazetesi‘nde
Taksim için öngörülen cami proje-
sinde mahkeme tarafından ‘bilimsel’
olarak önü sunulan gerekçeler üze-
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rinde durulmuş, Şubemizin ismi dava
ile birlikte anılmıştır. 

21.06.2012 tarihli Milat Gaze-
tesi‘nde de yer alan Taksim’e cami
projesi hakkındaki davadan bahsedi-
lirken Şubemizin adı zikredilmiş,
haber metni içerisinde mahkemenin
gerekçeleri detaylı olarak verilmiştir. 

21.06.2012 tarihli Milliyet Gaze-
tesi‘nde Taksim’e cami projesi ile il-
gili dava süreci hakkında yapılan
haberde, yazılı basında yer alan ha-
berlerden daha detaylı bir haber ya-
pılmış, Şube Başkanımız Tayfun
Kahraman ile TMMOB Mimarlar
Odası İstanbul Başkanı Eyüp Muh-
cu’nun görüşlerine yer verilmiştir.
Haberde Şubemizin dava dosyasını
Danıştay’a götüreceği yazılırken,
Şube Başkanı Kahraman’ın “karar
teamüllere aykırı, temyiz edeceğiz”
sözleri de manşetten verilmiştir. 

21.06.2012 tarihli Posta Gaze-
tesi‘nde de Taksim için geliştirilen
cami projesinin davasından bahseder-
ken Şubemizin adı dava ile birlikte
yer bulmuştur. 

21.06.2012 tarihli Vatan Gaze-
tesi‘nde çıkan haberde Şubemizin adı
Taksim cami projesi hakkındaki dava
ile birlikte anılmıştır. 

3. KÖPRÜ

20.06.2012 tarihli Yurt Gazetesi‘nde
“3. köprüye bahane” başlığı ile İstan-
bul’da yaz aylarına girilmesine rağ-
men azalmayan trafik yoğunluğuna
dikkat çekilmiş, Boğaziçi köprüle-
rinde ve çeşitli noktalarda başlayan
yol bakım çalışmalarının trafiği kilit-
lediğinden bahsedilmiştir. Şube Baş-
kanımız Tayfun Kahraman’ın da
görüşleri alınmış, çözümün raylı sis-
tem olduğu belirtilmiştir. 

21.06.2012 ve 25.06.2012 tarihli
Cumhuriyet Gazetesi’nde yaz ayla-
rında İstanbul’da yaşanan trafik soru-
nuna değinmek üzere, “Köprüden
önce son çıkış mı?” başlığı ile haber
haline getirilen ulaşım sorunu, Şube
Sekreterimiz Akif Burak Atlar’ın gö-
rüşleri de alınarak haber haline geti-
rilmiştir. 

DİĞER

01.05.2012 tarihli HaberTürk Ga-
zetesi‘nde yer alan haberde, Trab-
zon’da inşa edilen bir tarafı trampa
diğer tarafı ise merdivenli üstgeçidin
tartışmalara yol açması üzerinde uz-
manlara danışılmış, eski İstanbul
Şube Başkanı Erhan Demirdizen’in
de görüşlerine başvurulan haberde,
durumu anlatmak üzere Demirdi-
zen’in “Karikatür gibi, diyecek söz
bulamıyorum” cümlesine yer veril-

miştir. 

02.05.2012 tarihli Bizim Gazete‘de
TMMOB Mimarlar Odası İstanbul ile
Şubemizin işbirliği sonucunda galası
Taksim Gezi Parkı’nda gerçekleştiri-
len “Ekümenopolis: Ucu Olmayan
Şehir” filmi yer alıştır. 

10.05.2012 tarihli Today’s Zaman
Gazetesi‘nde Ashley Perks’in İstan-
bul’da gerçekleştirilmek üzere plan-
lanan ve onaylanan ulaşım projelerini
kaleme aldığı köşesinde, devam eden
projeler hakkında danışılan Şube Se-
kreterimiz Akif Burak Atlar’ın, Mar-
maray ve Avrasya Tüneli üzerine
görüşlerine yer verilmiştir. 

09.06.2012 tarihli Taraf Gaze-
tesi‘nde yer alan haberde kıyı alanları
ile doğal çevrenin Yapı Denetimi
Yasa Taslağı’ndaki bazı maddelerin
değiştirilmesi sonucunda yasa eli ile
korunmasının ortadan kalkması hak-
kında Şube Eski Başkanı Erhan De-
mirdizen’in görüşleri alınmış, “Bu
düzenleme ile belediyelerin kamu ya-
rarı gözeten ve kamu hizmeti üreten
kuruluşlar olmaktan çıkıp, bizzat
kentsel rantı speküle eden kurumlar
olması kaçınılmazdır” sözlerine yer
verilmiştir.

20.06.2012 tarihli Radikal Gaze-
tesi‘nde yer verilen Çevre ve Şehirci-
lik Bakanlığı’nın Yapı Denetimi
Yasası Taslağı hakkındaki haberde,
ÇED raporunun kaldırıldığı belirtil-
miş, konu hakkında Eski Şube Baş-
kanı Erhan Demirdizen’le de
görüşülmüştür. Demirdizen’in, tasla-
ğın beraberinde getirdiği kıyılara iliş-
kin yeni düzenlemeler hakkında
detaylı yorumlarına yer verilmiştir. 

22.06.2012 tarihli Radikal Gaze-
tesi‘nde “Yenikapı’da doldu-bitti”
başlığı altında Elif İnce tarafından ka-
leme alınan haberde, Yenikapı’da ger-
çekleştirilmesi düşünülen dolgu
projesi yer almıştır. Haberde; Şube
Başkanımız Tayfun Kahraman’a da
danışılmış, konu ile ilgili olarak izin
almadan ihaleye çıkmanın usulsüz-
lük, zorunlu hal dışında kıyı doldur-
manın ise yasadışı olduğu hakkındaki
görüşlerine yer verilmiştir. 
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1 MAYIS’DA
MEYDANLARDAYDIK!

Her türlü hak alma çabasının ve mü-
cadelesinin baskı ve şiddet ile durdu-
rulmak istendiği, kentsel dönüşüm adı
altında kentlerimizin yağmalandığı,
rant uğruna çevrenin talan edildiği,
sağlık ve eğitim alanın ticarileştiği,
kadın cinayetlerini artıran anlayışın
yayıldığı, gazetecilerin, sendikacıla-
rın seçilmiş siyasetçilerin tutuklan-
dığı, zorun ve baskının hâkim olduğu,
ülkenin Kanun Hükmünde Kararna-
melerle yönetildiği bir devlet yöneti-
minin izlerini hissettiğimiz bu
dönemde, tüm bunlara karşı itirazla-
rımızı ve taleplerimizi ortaya koy-
mak, emek ve demokrasi
mücadelenin sesini yükseltmek için,
İşçi Sınıfının Birlik, Mücadele ve Da-
yanışma Günü'nde Cumhuriyet Mey-
danı'nda TMMOB çatısı altında
toplanarak, Şehir Plancıları Odası
İzmir Şubesi pankartı altında meslek-
taşlarımızla Gündoğdu Meydanı'na
yürüdük.

İKK MAYIS AYI
TOPLANTISINA
KATILDIK

2 Mayıs 2012  tarihinde  TMMOB
Ziraat Mühendisleri Odası’nda
TMMOB Genel Kurulu, TMMOB
İKK Tanışma Kokteyli, Kent Gün-
demi(Termik Santraller, EXPO,
Konak Tünelleri, Karaburun RES
Projeleri, Tramway Projesi), TMMOB
İKK Sekreteri Seçimi, Geleneksel
İKK Doğa yürüyüşü gündemiyle ger-
çekleştirilen toplantıya Şube Yönetim
Kurulu Başkanımız Zeki Yıldırım ile
Şube Yönetim Kurulu Sekreterimiz
Nehir Yüksel katıldı. Konak tüneli
için Şehir Plancıları Odamızın Kara-
yolları Bölge Müdürlüğü’nden iste-
miş olduğu bilgi ve belgelerin
beklenerek gelen bilgi ve belgeler
doğrultusunda gerekli işlemin (Basın
Açıklaması, Dava) yapılmasına, kent
ulaşımı için önerdiğimiz ulaşım mo-
dellerinden Tramvay Projesi’ni ince-
lemek ve takibini yapmak üzere
Mimarlar, Peyzaj Mimarları, İnşaat,
Makine Mühendisleri ve Şehir Plan-
cıları Odalarımızdan oluşan komis-
yon kurulmasına ve sekreteryanın
Mimarlar Odamız tarafından yapıl-
masına karar verildi. Yeni Dönem
İKK Sekreterliği seçiminin yapıldığı
toplantıda yapılan seçim sonucunda
sekreteryanın Ziraat Mühendisleri
Odası İzmir Şubesi, İKK Sekreterli-
ğinin Ziraat Mühendisleri Odası İzmir
Şubesi Başkanı Ferdan Çiftçi tarafın-
dan yapılmasına karar verildi.

SERBEST ŞEHİRCİLİK
KOMİSYONUMUZ
TOPLANDI

Serbest Şehircilik Komisyonumuz 2
Mayıs 2012 Çarşamba günü Şube-
mizde Şubemiz Serbest Şehircilik
Komisyonu Odamız 27. Olağan
Genel Kurulu’nda alınan karar doğ-
rultusunda, meslek alanımızı doğru-
dan ilgilendiren "Plan Yapımına Ait
Esaslara Dair Yönetmelik" ve "Plan
Yapımını Yükümlenecek Müelliflerin
Yeterliliği Hakkında Yönetmelik"te
yapılması istenen değişikliklere iliş-
kin üyelerimizden gelen önerilerin
görüşülmesi, tartışılması ve konuya
ilişkin Oda görüşünün oluşturulması
amacıyla toplanarak 5 Mayıs 2012 ta-
rihinde İstanbul’da ikincisi gerçekleş-
tirilecek olan Odamız Genel Merkez
2. Danışma Kurulu Toplantısı günde-
minde de yer alacak Şube önerileri-
mizi oluşturdu. 

İKK'DAN ALİAĞA
TERMİK
SANTRALLERİNE
İLİŞKİN BASIN
TOPLANTISI’NA
KATILDIK

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Ku-
rulu tarafından, Aliağa’da yaşanan sa-
nayileşme, sanayi tesislerinin
yarattığı çevre kirliliğinin yarattığı so-
rulara karşın, bölgede yeni termik
santrallerin yapılmaya çalışılmasının
yaratacağı olumsuzluklar, 3 Mayıs
2012 tarihinde Ziraat Mühendisleri
Lokalinde düzenlenen basın toplantısı
ile kamuoyuna duyuruldu.

İZMİR ŞUBE
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Halkın tüm karşı çıkış ve direnişine
karşın gerçekleştirilmek istenen ter-
mik santrali yatırımlarına karşı tep-
kiyi ortaya koymak için 6 Mayıs’ta
Aliağa Cumhuriyet Meydanı’nda ya-
pılacak mitingin duyurusu yapıldı. 

KADİFEKALE’DEN
AGORA’YA TARİHİ
YOLCULUĞA ÇIKTIK

Kadifekale’den Agora’ya 5 Mayıs
2012 Cumartesi günü düzenlediğimiz
geziye 30 kişilik grup katıldı. Oto-
büsle Kadifekale’ye çıkarak, kalede 1
saat kadar kalınarak kaleden dar so-
kaklardan Agora’ya inildi. Smyrna
Antik Kenti Kazı Başkanı Yrd. Doç.
Dr. Akın Ersoy’un desteği ile gezi-
mize Arkeolog Volkan ESEN ile Ar-
keolog Dijvar TALUN rehberlik etti.

SERBEST ŞEHİRCİLİK
KOMİSYONUMUZ
TOPLANDI

Serbest Şehircilik Komisyonumuz
Meslek alanımızı doğrudan ilgilendi-
ren iki yönetmelikte; "Plan Yapımına
Ait Esaslara Dair Yönetmelik"te ve
"Plan Yapımını Yükümlenecek Müel-
liflerin Yeterliliği Hakkında Yönet-
melik"te yapılması istenen
değişiklikleri değerlendirmek ama-
cıyla Genel Merkez Yönetim Kurulu

Başkanımız Necati Uyar'ın da katılı-
mıyla 7 Mayıs 2012 Pazartesi günü
saat 17.00 'de şubemizde 4.kez top-
landı. Toplantı Necati UYAR, 21
Nisan ve 5 Mayıs’ta yapılan Genel
Merkez Danışma Kurulu toplantıla-
rında görüşülen önerileri Üyelerimize
aktardı ve yapılan çalışmada hangi
aşamaya gelindiğini anlattı. 

ÜST ÖLÇEK PLAN
İNCELEME
KOMİSYONUMUZ
TOPLANDI

Üst Ölçek Plan İnceleme Komisyo-
numuz Odamız görüşünün oluşturul-
ması amacıyla 1/25.000 ölçekli
Muğla İli Çevre Düzeni Planını ince-
lemek üzere 8 Mayıs 2012 Salı günü
saat:18.00'de Şubemizde toplandı.

Doç.Dr. Semahat Özdemir, Şube Yö-
netim Kurulu Sekreterimiz Nehir
Yüksel, Hüseyin Çırak, Birkan Bek-
taş, Barış Yurdakul, Aslı Kaçmaz
Kaya, Gözde Semerci, Ezgi Acer'in
katıldığı toplantıda 1/100.000 ölçekli
Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni
Planı, 1/25.000 ölçekli Muğla Çevre
Düzeni Planı taslağı, plan hükümleri
ve raporu incelenerek değerlendirme-
lerde bulunuldu.

İKK KADIN ÇALIŞMA
GRUBU
TOPLANTISINA
KATILDIK

10 Mayıs 2012 tarihinde Ziraat Mü-
hendisleri Odası İzmir Şubesi’nde ya-
pılan İKK Kadın Çalışma Grubu
Mayıs ayı toplantısına Şube yönetim
kurulu II. Başkanımız İrem Ayhan
Selçuk katıldı.

ÜST ÖLÇEK PLAN
İNCELEME
KOMİSYONUMUZ
TOPLANDI

Üst Ölçek Plan İnceleme Komisyo-
numuz Odamız görüşünün oluşturul-
ması amacıyla 1/25.000 ölçekli
Muğla İli Çevre Düzeni Planını ince-
lemek üzere 18 Mayıs 2012 Cuma
günü saat:18.00'de Şubemizde top-
landı.

Muğla İl Temsilcimiz İsmet Şahin,
Bodrum İlçe Temsilcimiz Banu Öz-
berk ve Ali Özden Gürbüz’ün de
konuk olduğu toplantıya Şube Yöne-
tim Kurulu Başkanımız Zeki Yıldı-
rım, Şube Yönetim Kurulu
Sekreterimiz Nehir Yüksel, , Hüseyin
Çırak, Birkan Bektaş, Barış Yurdakul,
Aslı Kaçmaz Kaya katıldı. Toplantıda
temsilciliklerimizin plan taslağına
ilişkin görüşleri değerlendirildi.

İZFAŞ’IN
DÜZENLEDİĞİ
TOPLANTIYA KATILDIK

İZFAŞ’ın 14.05.2012 tarihinde 81.
İzmir Enternasyonal Fuarı öncesinde
TMMOB İzmir ve Ege Şube Başkan-
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larının 2012-2013 yıllarının İzmir
kenti adına değerlendirilmesi ama-
cıyla düzenlediği toplantıya Şube Yö-
netim Kurulu başkanımız Zeki
Yıldırım katıldı. Toplantıda tematik
fuarlara ve bu fuarların üyelere duyu-
rulması konusunda Odalardan destek
istendi.

1/25.000 ÖLÇEKLİ
MUĞLA İLİ ÇEVRE
DÜZENİ PLANI
TASLAĞINA İLİŞKİN
GÖRÜŞÜMÜZ

Üst Ölçek Plan İnceleme Komisyo-
numuz ile Muğla ve Bodrum Temsil-
ciliklerimizin ortak çalışmasıyla
hazırlanan 1/25.000 ölçekli Muğla İli
Çevre Düzeni Planı Taslağına ilişkin
değerlendirmemiz yazı ile Muğla İl
Özel İdaresi ve Muğla Belediyesi’ne
iletildi.

AYDIN, MUĞLA,
BODRUM TEMSİLCİLİK
SEÇİMLERİ

Odamız 27. dönem il ve ilçe temsilci-
lik seçimleri sürecinde Şubemiz faa-
liyet alanı içersinde yer alan il/ilçe
temsilcilikleri için 26 Mayıs 2012 Cu-
martesi günü Aydın ve Muğla’da 27
Mayıs Pazar günü Bodrum’da üyele-
rimizle bir araya geldik.

Aydın’da 5, Muğla’da 14, Bodrum ise
11 üyemizin katıldığı toplantılarda
çoğunluk sağlanamadığı için seçimler
gerçekleştirilememiştir. Toplantılarda
temsilciliklerimizin bulunduğu yer-
lerde yaşanan sorunlar ve planlama
alanındaki faaliyetler görüşülerek
bilgi alışverişinde bulunulmuştur. 

İSTANBUL TARİHİ
YARIMADA’DAKİ
YENİLEME
ÇALIŞMALARI VE
KENT GENELİNDEKİ
KENTSEL DÖNÜŞÜM
PROJELERİ
ÜZERİNDEN KENTSEL
DÖNÜŞÜM
TARTIŞMAYA AÇILDI.

Dokuz Eylül Üniversitesi Mimarlık
Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama
Bölümü Öğrencileri 26-27 Mayıs ta-
rihlerindeki İstanbul'daki teknik gezi-
nin ardından İstanbul'da gerçekleştiri-
len yenileme ve dönüşüm uygulama-
larını  1 Haziran 2012 Cuma günü
Aya Voukla Kültür Merkezi'nde tar-
tışmaya açtı.

Teknik gezinin ardından İstanbul’daki
yenileme ve dönüşüm projelerinden
izlenimlerin paylaşılması amacıyla
yapılan toplantıda, öğrencilerin hazır-
ladıkları sunumlarda İstanbul’daki
kentsel dönüşüm süreçleri aktarılma-
sının yanı sıra kentsel dönüşümün hu-

kuki, sosyal ve toplumsal boyutlarına
da değinildi. Katılımcılar da bu ko-
nuda fikirlerini paylaşarak 31 Mayıs
2012 tarih ve 28309 sayılı Resmi Ga-
zete'de yayımlanarak yürürlüğe giren
Afet Riski Altındaki Alanların Dön-
üştürülmesi Hakkında Kanunu'nun
yarattığı sorunlar ve açmazlar toplan-
tıda tekrar dile getirildi. 

MANİSA, DENİZLİ
İL TEMSİLCİLİK
SEÇİMLERİ

Odamız 27. Dönem il ve ilçe temsil-
cilik seçimleri sürecinde Şubemiz
faaliyet alanı içersinde yer alan il tem-
silcilikleri için 08 Haziran 2012
Cuma günü Manisa’da 9 Haziran
2012 Cumartesi günü Denizli’de üye-
lerimizle bir araya geldik.

Manisa’da 7 üyemizin katıldığı top-
lantıda çoğunluk sağlanamadığı için
seçimler gerçekleştirilememiştir. De-
nizli’de 17 üyemizin katıldığı toplan-
tıda çoğunluk sağlandığından seçim
gerçekleştirilmiştir. İl Temsilciği se-
çiminde en yüksek oyu (9 oy) Zeynep
Kabayuka almıştır.

Toplantılarda temsilciliklerimizin bu-
lunduğu yerlerde yaşanan sorunlar ve
planlama alanındaki faaliyetler görü-
şülmüştür. Ayrıca toplantıya katılan
üyelerimiz tarafından temsilciliklere
azda olsa her ay bir bütçe ayrılmasını,
temsilciliklerle şube ve genel merke-
zin daha sık bir araya gelinmesini
talep edilmiştir. 

İKK TOPLANTISINA
KATILDIK

İKK Haziran ayı Toplantısı 13 Hazi-
ran 2012 tarihinde Ziraat Mühendis-
leri Odası İzmir Şubesinde kent
gündemi(Termik Santraller, EXPO,
Konak Tüneli, Aliağa), mesleki dene-
tim, 1 Temmuz Kabotaj ve Denizcilik
Bayramı Karton Tekneler Yarışı gün-
demi ile yapılan toplantıya Şube Yö-
netim Kurulu Başkanımız Zeki
Yıldırım ve Şube Yönetim Kurulu Se-
kreterimiz Nehir Yüksel katıldı.
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İZMİR ESNAF VE
SANATKÂR ODALARI
BİRLİĞİ İLE
TOPLANDIK

Kent içinde alışveriş merkezleri
(AVM) yapılmasına karşı güç birliği
oluşturmak amacıyla 14 Haziran
2012 tarihinde İzmir Esnaf ve Sanat-
kâr Odaları Birliği ve Taraftarlar Der-
neği temsilcileri ile bir araya gelindi.
Kruvaziyer Liman Alanı Plan Deği-
şikliği ile Alsancak Stadının TOKİ‘ye
devredilerek AVM yapılması kararla-
rının kamu yararı ve hukuka aykırılı-
ğının yanı sıra, kent ekonomisini de
olumsuz yönde etkileyeceği konu-
sunda görüş birliğine varılan toplan-
tıda Alsancak’ta yapılacak AVM
projelerine karşı birlikte mücadele
edilmesine karar verildi. 

İKK BASIN
TOPLANTISINA
KATILDIK  

• TMMOB İzmir İl Koordinasyon
Kurulu tarafından 22 Haziran 2012
Cuma günü Ziraat Mühendisleri Lo-
kali’nde yapılan basın toplantısında
Özelleştirme İdaresi'nin Alsancak
Kruvaziyer Limanı içine yapmak is-
tediği büyük alışveriş merkezi (AVM)
ve Alsancak Stadı'nın yıkılarak yerine
AVM inşa edilmesi planına karşı ol-
duklarını bildiren basın açıklama-
sında kamu arazileri üzerinden rant
yaratma girişimlerine geçit verilme-
yerek itirazlarının yanıtlanması duru-
munda hukuksal mücadeleye
girişilerek dava açılacağı belirtildi. 

Basın açıklamasında:

• Alsancak Limanı, kentin merkezi iş
alanlarına komşu konumda, kente,
tarihi mekanlara yönelecek turistler
ve kentin ticari hayatının canlandı-
rılması için oldukça önemli olduğu,
bu nedenle mevcut limanının kruva-
ziyer turizmini geliştirecek şekilde
yeniden planlanmasını, tutarlı bir
adım olarak görüldüğü,

• Ancak “Özelleştirme İdaresi” tara-
fından onaylanan İzmir Limanı plan
değişikliklerinin yerel yönetimlerin,
ilgili meslek odalarının, sivil toplum
kuruluşlarının ve İzmir halkının ka-
tılımı sağlanmadan yürütülmesi, bü-
tünsel planlama anlayışı ile çelişen
bir durum yaratıldığı,

• Kruvaziyer Liman Alanı Plan Deği-
şikliği ile kentin Merkezi İş Ala-
nında AVM önerilmesi, son
günlerde sık sık gündeme gelen Al-
sancak Stadının TOKİ ye devredile-
rek AVM ya da farklı bir ticaret
kullanımı kararı üretilmesi, kamu
yararı ve hukuka aykırılığın yanı
sıra, kent ekonomisini de olumsuz
yönde etkileyeceği, bu plan değişik-
liğinde 96.208 m2lik alan büyüklü-
ğüne sahip AVM Projesi ile İzmir’e
yönelik alışveriş merkezlerinden bi-
rinin, daha doğrusu en büyüğünün
yapılmak istendiği vurgulanarak bu
büyüklükte bir AVM’nin bazı yol-
cuların limanda kalmayı tercih et-
meleri sonucu, turizm gelirlerinin
İzmir kentlileri arasında hakça pay-
laşımını engelleyen bir haksız reka-
bet ortamı oluşması da, çok güçlü
bir olasılık olduğu,

• Yüz yıllık tarihi geçmişi ile Altay,
Göztepe, Karşıyaka, Altınordu ve
İzmirspor’a ev sahipliği yapmış Al-
sancak Stadı’nın kent belleğine
büyük katkısı olduğu, 

• Kentin merkezinde yer alan sosyal,
kültürel, sportif amaçlı kullanılan
kamusal alanların kentlinin ulaşıla-
bilirliği göz önünde bulunduruldu-
ğunda Alsancak Stadyumunun bu
bağlamda kent merkezinde bir başka
alternatifi bulunamayacağından yok
edilmek yerine teknik ve standartları
günümüz spor stadyumlarının ge-
reksinimi olan niteliklere yükseltile-
rek, kentin yaşamında yer alması
gerektiği,

• Yürürlükteki imar planlarında spor
alanı olarak belirlenmemiş Alsancak
Stadı'nın kaldırılması, Plan Yapı-
mına Ait Esaslara Dair Yönetmeli-
ğin 27. Maddesine aykırı olduğu,

• İzmir Valiliğinin hazırladığı Afet
Acil Eylem Planı’na göre Alsancak
Stadyumu olası bir deprem sonra-
sında çadır alanı ve toplanma mer-
kezi olduğu, bu nedenle Alsancak
Stadyumu’nun ortadan kaldırılması
ciddi bir sorun olacağı,

• Kamuya ait alanların elden çıkarıl-
ması hiçbir biçimde kabul edileme-
yeceği bu alanların satış fiyatını
yükseltmek amacı ile yapılan imar
planı değişiklikleri, imar planlarının
özüne, yasal tanımına ve usullerine
aykırı olduğu TOKİ ya da Özelleş-
tirme Başkanlığı kamu arazileri üze-
rinden rant yaratma ve bu rantı
peşkeş çekme isteğinden vazgeç-
mesi gerektiği hususlarına değinildi.

12. DÖNEM
1. DANIŞMA KURULU
TOPLANTISI
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Şubemiz 12. Dönem 1. Danışma Ku-
rulu Toplantısı, 27 Haziran 2012 Çar-
şamba günü 27 üyemizin katılımı ile
gerçekleştirildi.   Toplantıda 6306 sa-
yılı Afet Riskli Altındaki Alanların
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun
kapsamında riskli alanlar ile riskli ya-
pıların belirlenmesi çalışmalarının
başlaması ile yapılacak uygulamalar
değerlendirildi. Ayrıca İzmir’in plan-
lama sorunlarının da tartışıldığı top-
lantıda, İzmir 1. İdare Mahkemesinin
05.04.2012 tarihli ve E.2010/616,
K:2012/743 sayılı 1/25.000 ölçekli
İzmir Kentsel Bölge Nazım İmar
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Planı Revizyonu’nun iptali kararı
sonrası yürütülecek uygulamalar ko-
nusunda üyelerimizle görüş alışveri-
şinde bulunuldu.

DEÜ MEZUNİYET
TÖRENİNDE AHMET
PİRİŞTİNA ONUR
ÖDÜLLERİ
SAHİPLERİNİ BULDU

Dokuz Eylül Üniversitesi Mimarlık
Fakültesi Mezuniyet Töreni 28 Hazi-
ran 2012 Perşembe günü Fakülte
Konferans Salonu'nda düzenlendi.
Törene Şube Yönetim Kurulu Baş-
kanı Zeki Yıldırım ve Şube Yönetim
Kurulu Şube Sekreter Yardımcısı Ayla
Doğanç katıldı.

Törende  Şube Yönetim Kurulu Baş-
kanımız Zeki Yıldırım tarafından
Şehir ve Bölge Planlama Bölü-
mü'nden mezun olan öğrencilerimize
mesleğimize hoşgeldin belgesi ve oda
rozeti, ayrıca derece alarak mezun
olan ilk 3 öğrencimizden Seray Ira-
vul, Feyza Onay, Ferit Kurtuluş'a oda
logolu çanta ve kitap seti hediye
edildi.

Şube Yönetim Kurulu Başkanımız
Zeki Yıldırım Odamız adına yaptığı
konuşmanın ardından, Ahmet Piriş-
tina Onur Ödüllerini kazanan çalış-
maları kürsüden açıklayarak
öğrencilere plaketlerini sundu. 2012
yılının ödüllerini almaya hak kazanan
öğrencilerimizin isimleri ve yaptıkları
çalışmaları şu şekildedir:

Utku Çakır, "2014 Yerel Seçimleri ile
Birlikte Trabzon Belediyesi'ne Bağla-
nacak Mevcut Belde Belediyelerinin
Kentsel Bütünleşme Sorunları: Çu-
kurçayır ve Pelitli Örneği"

Seray Iravul, "İnsan-Doğa İlişkisi Ek-
seninde Bursa'da Ekolojik Kentleşme
ve Planlama İçin Yasal ve Yönetsel
Organizasyon Üzerine Bir Süreç Öne-
risi: Havza Planlaması"

Zeynep Ece Güler, "Kentsel Yenile-
mede Müdahale Öncelikleri ve Bi-
çimlerinin Saptanmasına Yönelik Bir
Model Önerisi: Bursa Osmangazi İl-
çesi, Doğanbey-Kırcaali-Kiremitçi-
Tayakadın Mahalleleri Örneği"

Mezun olan tüm öğrencilerimizi teb-
rik eder, meslek hayatlarında başarı-
lar dileriz.

İYTE MEZUNİYET
TÖRENİNDE AHMET
PİRİŞTİNA ONUR
ÖDÜLLERİ
SAHİPLERİNİ BULDU

29 Haziran 2012 Cuma günü  İYTE
Açık Hava Amfisinde düzenlenen
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Mi-
marlık Fakültesi Mezuniyet Törenine
Şube Yönetim Kurulu Başkanımız
Zeki Yıldırım ve Şube Yönetim Ku-
rulu Sekreter Yardımcımız  Ayla Do-
ğanç katıldı.

Törende   Şehir ve Bölge Planlama
Bölümü'nden mezun olan öğrencile-
rimize mesleğimize hoşgeldin belgesi
ve oda rozeti, ayrıca derece alarak
mezun olan ilk 3 öğrencimiz Sezer
Yalçıner, Yasemin Şentürk ve Ecem
Baştürk'e oda logolu çanta ve kitap
seti hediye edildi.

Ahmet Piriştina Onur Ödüllerini al-
maya hak kazanan isimler Değerli
Hocamız Doç. Dr. Semahat Özdemir
tarafından açıklandı. 2012 yılında
Ahmet Piriştina Onur Ödüllerini al-
maya hak kazanan öğrencilerimiz:
Tuğçe Kuruçay, Başak Atan, Ecem
Baştürk

Mezun olan tüm öğrencilerimizi teb-
rik eder, meslek hayatlarında başarı-
lar dileriz.
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İTİRAZLAR

ALİAĞA İLÇESİ,
NEMRUT KÖRFEZİ,
PAŞALİMANI MEVKİİ
“LİMAN ALANI” AMAÇLI
UYGULAMA İMAR
PLANINA İTİRAZ ETTİK

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Bakan-
lık Makamının 08.02.2012 tarih ve
3606 sayılı Olur’ları ile 3621 sayılı
Kıyı Kanunu’nun 7. maddesi uya-
rınca onaylanarak 3194 sayılı İmar
Kanunun 8/b Maddesi gereğince
30.04.2012 - 29.05.2012 tarihleri ara-
sında ilan panonuzda askıya çıkarılan
İlimiz, Aliağa İlçesi, Nemrut Körfezi,
Paşalimanı Mevkii “Liman Alanı”
amaçlı 1/1.000 ölçekli Uygulama
İmar Planı’na aşağıdaki tespitlerimiz
nedeniyle itiraz edildi.

• 3194 sayılı İmar Kanunu uyarınca
üst ölçekli nazım imar planı kararları
ile uygulama imar planı kararlarının
birbiriyle uyumlu olması gerekirken
itirazımıza konu Uygulama İmar
Planı, üst ölçekli nazım imar planları
ile uyumlu değildir. İzmir Büyükşehir
Belediye Meclisi’nin 16/10/2009
tarih ve 01.904 sayılı kararı ile kabul
edilerek 28/06/2010 tarihinde onayla-
nan 1/25.000 ölçekli İzmir Kentsel
Bölge Nazım İmar Planı Reviz-
yonu’nda ve 1/5.000 ölçekli Nazım
İmar Planı’nda itiraz konusu uygu-
lama imar planında yer alan “liman
kararı” bulunmamaktadır. 

• Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tara-
fından onaylanan itiraz konusu plana
konu Paşalimanı Mevkii “Liman
Alanı” ile bütünleşen liman gerisi sa-
hasını kapsayan alanda, liman tesis-
leri ile bitişik konumda, limanın
kullanımına yönelik açık ve kapalı
depolama tesisleri yapılmak amacıyla
yürürlükteki 1/25000 ölçekli İzmir
Kentsel Bölge Nazım İmar Planında
“Orman Alanı” olarak belirlenmiş
olan yaklaşık 76 ha büyüklüğündeki
orman mülkiyetli alanın “Liman Ge-
risi Hizmet Alanı” olarak belirlenme-
sine yönelik hazırlanan plan

değişikliği ise İzmir Büyükşehir Be-
lediyesi 2012 Yılı Nisan ayı III. birle-
şim toplantısının yapıldığı 13.04.2012
tarihinde incelenmek üzere İmar ve
Bayındırlık - Çevre ve Sağlık - Tarım
- Hukuk Komisyonlarına havale edil-
miştir. PETKİM Petrokimya A.Ş. ta-
rafından Orman Bölge Müdürlüğü’
nden alınan ön izne istinaden “Liman
Gerisi Hizmet Alanı” olarak belirlen-
mesine yönelik hazırlanan 1/25.000
ölçekli İzmir Kentsel Bölge Nazım
İmar Planı Revizyonu Değişikliği ve
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı De-
ğişikliği, itiraz konusu uygulama imar
planı ile bütün iken bu karar bütüncül
olarak ele alınmayarak, itiraz konusu
“liman alanı” ile meclis gündemin-
deki “liman gerisi hizmet alanı” ka-
rarı parçacı bir yaklaşımla plan
kararına dönüştürülmekte ve orman
alanları tahrip edilerek yok edilmek-
tedir. Oysaki kentin geleceğine yöne-
lik makro planlama kararlarının farklı
idarelerin onama yetkisinde olsa bile
İzmir Kenti bütününde, kent bütünü
ve kentin ihtiyaçları analiz edilerek
alınması gerekmektedir.

• İtiraz konusu liman alanı kararı Ana-
yasamızın Ormanların Korunması ve
Geliştirilmesi başlıklı 169. Madde-
sine aykırıdır. Bu plandaki liman ka-
rarı alanın hemen gerisindeki orman
alanlarını da baskı altına almaktadır.

KEMALPAŞA
ORGANİZE SANAYİ
BÖLGESİ SINIRININ
YENİDEN
DÜZENLENMESİNE
İLİŞKİN NAZIM İMAR
PLANI DEĞİŞİKLİĞİ’NE
İTİRAZ ETTİK

Yürürlükteki 1/25.000 ölçekli İzmir
Kentsel Bölge Nazım İmar Planı Re-
vizyonunda belirlenmiş Kemalpaşa
Organize Sanayi Bölgesi sınırlarının;
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlı-
ğı’nca Organize Sanayi Bölgeleri Yer
Seçimi Yönetmeliğinin geçici 5.
Maddesinin 9. Fıkrası uyarıca yer
seçim komisyonunca oluşturulan

kurum ve kuruluşların uygun görüş-
leri doğrultusunda belirlenen 1300
hektarlık “Kemalpaşa Islah Organize
Sanayi Bölgesi” alanını içerecek şe-
kilde Kemalpaşa Organize sanayi
Bölgesi sınırının yeniden düzenlen-
mesine ilişkin İzmir Büyükşehir Be-
lediye Meclisi’nin 16.03.2012 tarih
ve 05.279 sayılı kararı ile uygun gö-
rülerek onaylanan 17.05.2012 tari-
hinde İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanlığı ilan panosunda askıya çı-
karılan 1/25.000 ölçekli nazım imar
planı değişikliğine mevzuata, plan-
lama esasları ve şehircilik ilkelerine
aykırı olması nedeniyle itiraz edildi.

Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel
Etki Değerlendirmesi ve Planlama
Genel Müdürlüğü Makamının
14.08.2009 tarih ve 1175 sayılı Oluru
ile 14.08.2009 tarihinde onaylanan
Manisa-Kütahya-İzmir Planlama Böl-
gesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni
Planı Plan Hükümleri’nde temel
amaç, yaşanan hızlı ve kontrolsüz
kentleşmenin, parçacı ve sektörel
planlamanın yarattığı sorunların orta-
dan kaldırılması, kentleşme ve sana-
yileşmenin kontrollü gelişiminin
sağlanması ve gelişmelerin sürdürü-
lebilir kılınması, ekolojik dengeyi bo-
zacak müdahalelerin engellenmesi
olarak tanımlanmış,

Yine Planlama Hedefleri başlıklı bö-
lümün, 3.5 maddesi ile Alıcı ortam-
larda (su, toprak ve hava) var olan
kirlenmenin giderilmesi ve yeni kir-
lenmelerin oluşmasını önleyecek ka-
rarları geliştirmek hedef olarak
belirlenmiştir.

Manisa – Kütahya - İzmir planlama
bölgesi 1/100.000 ölçekli çevre dü-
zeni planının “7.4.1. Organize Sanayi
Bölgeleri (OSB): 4562 sayılı Orga-
nize Sanayi Bölgeleri Kanunu’na
göre OSB statüsü kazanmış alanlarda
OSB Kanunu ve Yönetmeliği hüküm-
leri geçerlidir. Onaylı alt ölçekli planı
bulunan alanlarda bu plan kararlarına
göre uygulama sürdürülür. 

7.4.1.1. Organize sanayi bölgelerinde
bu planın genel kullanım, koruma ve
gelişme ilke ve hedefleri çerçeve-
sinde, ilgili kurum ve kuruluş görüş-
leri doğrultusunda yer tespiti ve
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uygulaması yapılacaktır. Ancak,
planda gösterilmiş olanların dışında
yeni bir organize sanayi bölgesi yer
seçiminin yapılarak, bu alanların
planda gösterilebilmesi için, (ihtisas
organize sanayi bölgeleri hariç) il ge-
nelinde var olan mevcut organize sa-
nayi bölgelerinin doluluk oranlarının
% 75 düzeyinin üstünde olması zo-
runludur. 

7.4.1.2. Organize Sanayi Bölgelerine,
OSB Yer Seçim Komisyonu’nca yer
seçimi yapılan ve Sanayi ve Ticaret
Bakanlığı’nca ilave edilen 50 hektarı
geçmeyen alanların 1/100.000 ölçekli
çevre düzeni planında değişikliğe
gerek kalmaksızın alt ölçekli planları
hazırlanabilir. Ancak, altyapı yatırım-
ları vb. nedenlerle yapılacak zorunlu
ilaveler dışında, herhangi bir organize
sanayi bölgesine ilave alan düzenle-
mesi yapılabilmesi için organize sa-
nayi bölgesinin doluluk oranının %
75 düzeyinin üstünde olması zorunlu-
dur.” hükümleri doğrultusunda söz
konusu plan değişikliğine konu ta-
rımsal niteliğin korunduğu tarım alan-
larında yapılaşmaya gidilmesi
kararının, alt ölçekli planlama çalış-
malarında irdelenmesi gerektiğinden
söz konusu plan değişikliği üst ölçekli
plan kararlarına ve tarım toprakları-
nın korunması ilkesine aykırıdır.     

İzmir Büyükşehir Belediye Mec-
lisi’nin 16.10.2009 tarih ve 01.904 sa-
yılı kararı ile onaylanan İzmir Kentsel
Bölge Nazım İmar Planı Revizyo-
nunda Kemalpaşa Organize Sanayi
Alanının 270 hektarlık 1. Tevsii alanı
sanayi alanı olarak, gelişme alanının
henüz yapılaşmamış olan kısımları
tarım alanı olarak, geri kalan kısmı ise
Organize Sanayi Alanı olarak belir-
lenmiştir. OSB alanın genişlediği
alan, İKBNİPR’nda  tarımsal niteliği
korunacak alanda kalmaktadır. Ayrıca
bu alan sınırları özel nitelikli tarım
alanı sınırı olarak işlenmiş özel nite-
likli tarım alanları olarak planlanmış-
tır.

Organize Sanayi bölgeleri Yer Se-
çimi Yönetmeliği’nin 22. Maddesi ve
Organize Sanayi Bölgesi Uygulama
Yönetmeliği’nin geçici 5. Maddesinin
fıkrası gereği Bilim, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı’nca kesinleşen Ke-
malpaşa Islah Organize Sanayi
Bölgesi sınırının;
• Zeytincilik Araştırma Enstitüsü

üretim sahasına bitişik olması,
• 3573 sayılı Kanun’un 20. Madde-

sinde öngörülen en az 3 km.lik me-
safeyi sağlayamaması,

• Yerleşme birimlerine olan mesafe-
nin 1-2 kilometre olması gerektiği
hükmüne uymaması, 

• Rüzgar yönünün olumsuzluğu,

gibi hususlar dikkate alındığında böl-
gede neden olduğu olumsuz etki ile
sağlığa, çevreye, zeytinciliğe, çevre-
deki tarım alanları üzerinde baskı ya-
ratacağı ve ileride telafisi mümkün
olmayan zararlara neden olacağı açık-
tır.

Ayrıca, mülga Bayındırlık ve İskân
Bakanlığı’nın 23.08.1999 tarih ve
13557 sayılı Genelgesinde “…diğer
mevzuata aykırı yapılara yasallık ka-
zandırmaya yönelik, imar planı tadi-
latı ve benzeri girişimlerde kesinlikle
bulunulmaması gerekmektedir” ifa-
desi yer almaktadır. 

Ancak, 1300 hektar büyüklüğündeki
“Kemalpaşa Islah Organize Sanayi
Bölgesi” alanını içerecek şekilde Ke-
malpaşa Organize Sanayi Bölgesi sı-
nırının yeniden düzenlenmesine
ilişkin 1/25.000 ölçekli nazım imar
planı değişikliği ile mevzuata aykırı
mevcuttaki yapılara yasallık kazandı-
rılmaya çalışılması nedeniyle söz ko-
nusu plana itiraz edildi.

YARGI GÜNDEMİ

DEVAM EDEN
DAVALAR

İZMİR İNCİRALTI
TURİZM MERKEZİ
İNCİRALTI KESİMİ
ÇEVRE DÜZENİ PLANI
REVİZYONU’NUNDA
ARA KARAR

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca
21.04.2011 tarihinde onaylanan İzmir
İnciraltı Turizm Merkezi İnciraltı Ke-
simi 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni
Planı Revizyonu’nun öncelikle yürüt-
mesinin durdurulmasına ve takiben
iptaline karar verilmesi istemiyle Da-
nıştay 6. Dairesi’nde açtığımız da-
vada mahkeme 14.03.2012 tarihli ara
kararı ile ile Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı, İzmir Büyükşehir Belediyesi,
Balçova Belediye Başkanlığı ve
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan
plana ilişkin bilgi ve belgelerin isten-
mesine, yürütmenin durdurulması is-
temimizin davalı idarenin birinci
savunması ve ara kararı cevabı alın-
dıktan veya yasal savunma ve ara ka-
rarı cevap süresi geçtikten sonra
yeniden incelenmesine karar verildi. 

İZMİR İNCİRALTI
TURİZM MERKEZİ
TEVSİİ BALÇOVA
KAPLICALARI KESİMİ
1/25.000 ÖLÇEKLİ
ÇEVRE DÜZENİ
PLANI’NDA ARA
KARAR

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca
05.05.2011 tarihinde onaylanan ve
İzmir İnciraltı Turizm Merkezi Tevsii
Balçova Kaplıcaları Kesimi 1/25.000
ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın önce-
likle yürütmesinin durdurulmasına ve
takiben iptaline karar verilmesi iste-
miyle Danıştay 6. Dairesi’nde açtığı-
mız davada mahkeme tarafından
14.03.2012 tarihli ara kararı ile Kültür
ve Turizm Bakanlığı, İzmir Büyükşe-
hir Belediyesi, Balçova Belediye Baş-
kanlığı ve Çevre ve Şehircilik
Bakanlığı’ndan plana ilişkin bilgi ve
belgelerin istenmesine, yürütmenin
durdurulması istemimizin davalı ida-
renin birinci savunması ve ara kararı
cevabı alındıktan veya yasal savunma
ve ara kararı cevap süresi geçtikten
sonra yeniden incelenmesine karar
verildi. 

İZMİR İNCİRALTI
TURİZM MERKEZİ
İNCİRALTI KESİMİ
1/25.000 ÖLÇEKLİ
ÇEVRE DÜZENİ PLANI
REVİZYONU’NDA ARA
KARAR

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca
17.08.2011 tarihinde onaylanan İzmir

İnciraltı Turizm Merkezi İnciraltı Ke-
simi 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni
Planı Revizyonu’nun öncelikle yürüt-
mesinin durdurulmasına ve takiben
iptaline karar verilmesi istemiyle Da-
nıştay 6. Dairesi’nde açtığımız da-
vada mahkeme 06.04.2012 tarihli ara
kararı ile Kültür ve Turizm Bakanlığı,
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Bal-
çova Belediye Başkanlığı ve Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı’ndan plana iliş-
kin bilgi ve belgelerin istenmesine,
yürütmenin durdurulması istemimizin
davalı idarenin birinci savunması ve
ara kararı cevabı alındıktan veya
yasal savunma ve ara kararı cevap sü-
resi geçtikten sonra yeniden incelen-
mesine karar verildi.

MKİ PLANLAMA
BÖLGESİ 1/100.000
ÖLÇEKLİ ÇDP
DAVASINDA DANIŞTAY
İDARİ DAVA
DAİRELERİ
KURULU’NUN KARARI

Çevre ve Orman Bakanlığı’nca
14.08.2009 tarihinde onaylanan “Ma-
nisa–Kütahya–İzmir Planlama Böl-
gesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni
Planı”nın öncelikle yürütmesinin dur-
durulması ve takiben iptaline karar
verilmesi talebi ile açılan davada Da-
nıştay 6. Dairesi’nce verilen yürüt-
menin durdurulması isteminin
kabulüne ilişkin 08.06.2011 günlü,
E:2010/786 sayılı karara itiraz ederek
kararın kaldırılmasını talep eden da-
valı dairenin itirazı Danıştay İdari
Dava Daireleri Kurulunca reddedildi.

KARŞIYAKA 2. ETAP
NAZIM İMAR PLANI
DAVASINDA ARA
KARAR

İzmir Büyükşehir Belediye Mec-
lisi’nin 16.09.2011 tarih ve 05.796 sa-
yılı kararı ile onaylanan Karşıyaka 2.

Etap 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı
ve Revizyonu’nun iptali istemiyle aç-
tığımız davada, mahkeme tarafından
yürütmenin durdurulması istemimizin
davalı idarenin birinci savunması
alındıktan ve ara kararı gereği yerine
getirildikten sonra incelenmesine
karar verildi.

İZMİR BERGAMA
ALLANOİ MANİSA
SOMA MENTEŞE
TERMAL KÜLTÜR VE
TURİZM KORUMA VE
GELİŞİM BÖLGESİ
ÇEVRE DÜZENİ PLANI
DAVASINDA YD
KARARI

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca
06.07.2009 tarihinde onaylanan
“İzmir Bergama Allanoi Manisa
Soma Menteşe Termal Kültür ve Tu-
rizm Koruma ve Gelişim Bölgesi
Çevre Düzeni Planı”nın iptali iste-
miyle Danıştay 6. Dairesi’nde açtığı-
mız davada mahkeme tarafından
planın temasını oluşturan jeotermal
sistemlerin kapasitesi ve potansiyeli
hakkında yeterli çalışma yapılmadan,
yeterli verilere dayanmaksızın bu böl-
genin termal kültür ve turizm koruma
ve gelişim bölgesi ilanı dolayısıyla bu
karar dava edilmemesine karşın ter-
mal kaynaktan hareketle çevre düzeni
planında da yoğunluğun hesaplan-
ması nedeniyle anılan veriler, ayrıca
davanın konusunu oluşturan Kültür
ve Turizm Koruma ve Gelişim Böl-
gesinin adını Allianoi’den almasına
karşın Allianoi’nin dava konusu plan
sınırları dışında bırakılması dava ko-
nusu çevre düzeni planını planlama il-
keleri ile kamu yararına aykırı hale
getirdiği ve dava konusu planda ön-
görülen yoğunluğun çok fazla olduğu,
ayrıca orman alanında turizm tesis
alanı öngörülürken, turizm koruma ve
gelişim bölgesi ile turizm merkezi
alanı ve dışındaki turizme ayrılan tüm
alanın esas alınmasının dava konusu
planı hukuka aykırı hale getirdiği so-
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nucuna varılarak söz konusu çevre
düzeni planın yürütmesinin durdurul-
masına karar verildi. 

İKBNİPR DAVASINDA
İPTAL KARARI ALINDI

İzmir Büyükşehir Belediye Mecli-
since 16.10.2009 tarih ve 01.904 sa-
yılı karar ile onaylanarak 16.11.2009
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nde as-
kıya çıkarılan “1/25000 ölçekli İzmir
Kentsel Bölge Nazım İmar Planı Re-
vizyonu”nun iptali istemiyle İzmir 1.
İdare Mahkemesi’nde açtığımız da-
vada mahkeme tarafından dava ko-
nusu planın şehircilik ilkeleri,
planlama esasları ve kamu yararı yön-
lerinden hukuka uyarlık bulunmadığı
gerekçesiyle iptaline karar verildi.

İZMİR SEFERİHİSAR
DOĞANBEY TERMAL
TURİZM MERKEZİ
ÇEVRE DÜZENİ PLANI
DAVASINDA ARA
KARAR

Kültür ve Turizm Bakanlığı Plan İn-
celeme ve Değerlendirme Kurulu’nun
18.05.2011 tarih, 110/11 sayılı kararı
doğrultusunda 23.06.2011 tarihinde
onaylanan“İzmir Seferihisar Doğan-
bey Termal Turizm Merkezi Çevre
Düzeni Planı”nın öncelikle yürütme-
sinin durdurulmasına ve takiben ipta-
line karar verilmesi talebi ile
açtığımız davada davalı idareden
dava konusu planın Plan Yapımına
Yükümlenecek Müelliflerin Yeterli-
liği Hakkında Yönetmelik kapsa-
mında plan müellifine ilişkin tüm
bilgi ve belgelerin istenmesine, yü-
rütmenin durdurulması isteminin ara
kararı cevabı alındıktan veya ara ka-
rarına cevap süresi geçtikten sonra in-
celenmesine karar verildi.  

KONAK TÜNELİ
DAVASINDA ARA
KARAR

İzmir 1 Numaralı Kültür Varlıklarını

Koruma Bölge Kurulu’nun
23.11.2011 tarih ve 155 numaralı ka-
rarının öncelikle yürütmesinin durdu-
rulması takiben iptaline karar
verilmesi talebi ile İzmir 4. İdare
Mahkemesi’nde açtığımız davada da-
valı idareden dava konusu işlemin da-
yanağı olan tüm bilgi ve belgelerin
istenmesine, yürütmenin durdurul-
ması isteminin davalı idarenin savun-
ması alındıktan sonra incelenmesine
karar verildi.  

KONAK MAHALLESİ,
7464 ADA, 6 PARSEL
1/1000 ÖLÇEKLİ
KAİPD DAVASINDA
ARA KARAR 

Konak Belediye Meclisi’nin 02.05.
2011 tarih ve 77/2011 sayılı kararı ile
uygun bulunan, İzmir Büyükşehir Be-
lediye Meclisi’nin 12.08.2011 tarih
05.728 sayılı kararı ile onaylanan
Konak Mahallesi, 7464 ada, 6 parsel
1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İmar
Planı Değişikliği’nin öncelikle yürüt-
mesinin durdurulması takiben iptaline
karar verilmesi talebi ile İzmir 2.
İdare Mahkemesi’nde açılan davada
davalı idareden dava konusu işlemin
dayanağı olan tüm bilgi ve belgelerin
istenmesine, yürütmenin durdurul-
ması isteminin davalı idarenin savun-
ması alındıktan sonra incelenmesine
karar verildi.  

ALİAĞA VE FOÇA
İLÇELERİNDE TERMİK
SANTRAL VE KÜL-
CÜRUF DEPOLAMA
ALANI AMAÇLI
1/25.000 VE 1/5.000
ÖLÇEKLİ NİPD İLE
1/1.000 ÖLÇEKLİ UİPD
DAVASINDA ARA
KARAR

İzmir İli, Aliağa ve Foça İlçelerinde
Termik Santral ve Kül-Cüruf Depo-

lama Alanı yapılabilmesi amacıyla
Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca ha-
zırlanarak Bakanlık Makamının
22.08.2011 tarih ve 101548 sayılı
Olur’ları ile 3194 sayılı İmar Kanu-
nu’nun 9. Maddesi uyarınca re’sen
onaylanan 1/25.000 ve 1/5.000 öl-
çekli Nazım İmar Planı Değişikliği ile
1/1.000 ölçekli Uygulama İmar Planı
Değişikliğinin öncelikle yürütmesinin
durdurulmasına takiben iptaline karar
verilmesi talebi ile Danıştay 6. Daire-
si’nde açtığımız davada davalı idare-
den dava konusu işlemin dayanağı
olan tüm bilgi ve belgelerin istenme-
sine, yürütmenin durdurulması iste-
minin davalı idarenin savunması
alındıktan sonra incelenmesine karar
verildi.  

YENİ AÇILAN
DAVALAR

KONAK MAHALLESİ,
7464 ADA 6 PARSEL
KORUMA AMAÇLI
İMAR PLANI
DEĞİŞİKLİĞİNİ
YARGIYA 
TAŞIDIK

Konak Belediye Meclisi’nin 02.05.
2011 tarih ve 77/2011 sayılı kararı ile
uygun bulunan, İzmir Büyükşehir Be-
lediye Meclisi’nin 12.08.2011 tarih
05.728 sayılı kararı ile onaylanarak
21.12.2011 tarihinde askıya çıkarılan
1/1000 ölçekli Kemeraltı 1.Etap Ko-
ruma Amaçlı Revizyon İmar Planında
kalan 7464 ada, 6 parselin, yargı ka-
rarı doğrultusunda T-08 yapılaşma
koşullu olarak belirlenmesine yönelik
koruma amaçlı imar planı değişikli-
ğine,

• Değişikliği öncesinde, yürürlükte
bulunan Kemeraltı 1.Etap Koruma
Amaçlı Revizyon İmar Planında,
7464 adanın tamamı 5 kat yapılaşma
koşullu olarak belirlenmişken, dava
konusu plan değişikliği ile yoğunluk
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artışı öngörülmesi, Plan Yapımına Ait
Esaslara Dair Yönetmeliğin 28.mad-
desi hükmü gereği, plan değişikliğine
konu alana hizmet edecek sosyal ve
teknik altyapı alanı ayrılmaması ve
parsel bazında ayrıcalıklı imar hakkı
verilmesi,

• Kemeraltı 1.Etap Koruma Amaçlı
Revizyon İmar Planında söz konusu
parselin bulunduğu bölgede planda
belirlenen gabari kararlarının, en yük-
sek gabarili tescilli yapı esas alınarak
5 kat olarak öngörüldüğü, plan koşul-
larının bölgedeki yapıların ekonomik
ömürlerini tamamlamasından sonra
yapılacak yapıların kat sayılarını gös-
terdiği, bu ilke doğrultusunda söz ko-
nusu parselle aynı caddeye cepheli
tüm adalara 5 kat yapılaşma koşulu
öngörmüş iken plan ana kararlarını
bozacak şekilde plan değişikliğine
konu parsele 8 kat olarak planlanması
imar planlarının eşitlik ilkesine aykırı
olduğu gibi plan ana kararlarını, sü-
rekliliğini, bütünlüğünü, teknik ve
sosyal donatı dengesini bozacağından
imar/koruma mevzuatı ile planlama
esasları ve şehircilik ilkelerine aykırı
olması,

• dava konusu plan değişikliği, “plan-
lama ekibi” bakımından Koruma
Amaçlı İmar Planları ve Çevre Dü-
zenleme Projelerinin Hazırlanması,
Gösterimi, Uygulaması, Denetimi ve
Müelliflerine İlişkin Usul ve Esaslara
Ait Yönetmeliğinin Koruma İmar
Planı Değişiklikleri başlıklı 11. mad-
desine aykırı olarak yönetmelikte be-
lirtilen kriterleri taşımadığı,

• 7464 ada, 6 parsel numaralı taşın-
mazın Kemeraltı 1.Etap Koruma
Amaçlı Revizyon İmar Planı kapsa-
mında bulunması nedeniyle, bu taşın-
maza ilişkin yapılacak her türlü plan
değişikliği de müelliflik bakımından
ilgili olduğu Kemeraltı 1.Etap Ko-
ruma Amaçlı Revizyon İmar Planı
müellifleri ile aynı gruba tabidir.
Dava konusu taşınmazda gerek plan
müellifi gerekse planlama grubu ba-
kımından ilgili mevzuat hükümlerine
uygunluk bulunmadan plan değişik-
liği yapılmış olması gerekçeleriyle
konu yargıya taşındı.

KONAK TÜNELİ
PROJESİ’Nİ UYGUN
BULAN KURUL
KARARINI YARGIYA
TAŞIDIK

Bahri Baba Parkı’ndan Yeşildere
Caddesi’ne uzanan yol güzergâhına
ilişkin hazırlanan proje, İzmir 1 Nu-
maralı Kültür Varlıklarını Koruma
Bölge Kurulu’nun 23.11.2011 tarih ve
155 numaralı kararı ile uygun bulu-
nana proje;

• Bölgedeki sit alanlarına yok sayan
bir yaklaşımla hazırlanmış olması,

• İzmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat
Varlıklarını Koruma Bölge Kuru-
lu’nca uygun bulanarak İzmir Büyük-
şehir Belediye Başkanlığı’nca
17.11.2005 tarihinde onaylanan
1/1000 ölçekli Kemeraltı 1.Etap Ko-
ruma Amaçlı Revizyon İmar Planı
yürürlükte iken, bu planda olmayan,
yani bu plana aykırı bir projeye İzmir
1 Numaralı Kültür Varlıklarını Ko-
ruma Bölge Kurulu’nun görüş veril-
mesi/onaylanması usul yönünden
hukuka aykırı olması,

• Koruma Amaçlı İmar Planının, aynı
Koruma Kurulu tarafından uygun gö-
rüldüğü dikkate alındığında, Koruma
Kurulu kararları arasındaki tutarsızlık
esas yönünden tüm planlama esasları
ve şehircilik ilkelerini göz ardı et-
mesi,

• Usul yönünden dava konusu kurul
kararı incelendiğinde:

− Uygulama kararları uygulama pro-
jeleri üzerinden verilir, oysaki Ko-
ruma Kurulu’nun uygulama için
görüş verildiği proje ön etüt projesi
niteliğindedir. Bunun üzerinden bir
uygulama kararının verilmesi hem
usul yönünden hukuka aykırı olması,

− Korunması Gerekli Taşınmaz Kül-
tür Varlıklarının Yapı Esasları ve De-
netimine Dair Yönetmelik
doğrultusunda Koruma Bölge Kuru-
lunca değerlendirilen projede imarla
yetkili kurumlardan alınmış bir görüş
olmaması,

− Konak Tüneli Projesi’ne ilişkin Ko-
ruma Bölge Kurulu’nun 27.10.2011
tarih ve 89 sayılı ilk kararında istenen
bilgi ve belgelerin tam olarak yerine
getirilmeden dava konusu kararın
alınması hem koruma ilkelerine, ko-
ruma mevzuatına ve hukuka aykırı ol-
ması hem de Kurul kararları arasında
tutarsızlık taşıması,

• 2. Derece Doğal Sit Alanında (Bah-
ribaba Parkı), kalan kısmına ilişkin
olarak ilgili mevzuat kapsamında pro-
jenin yetkili Tabiat Varlıklarını Ko-
ruma Bölge komisyonunca uygun
bulunduğuna dair herhangi bir karar
alındığına ilişkin bilgi ve belgeye
rastlanmamış olması, dava konusu
projeye ilişkin olarak 2863 sayılı
kanun kapsamında tesis edilen idari
işlem eksik bırakılarak, ilgili mevzuat
gereği yerine getirilmemesi, 

• Etrafından tümüyle soyutlanmış,
bağlantı yollarının bile tam olarak be-
lirlenmediği bir sadece güzergâh şe-
ması olan projenin yürürlükteki imar
planları ile ilişkisi kurulmaması, 

• Projenin yapılış gerekçesi bilimsel
bir temele dayanmaması, 

• Planlama ile ilgili yasal zorunluluk-
lar yerine getirilmeden tünelin yapı-
mına başlanmış olması, açık bir
hukuksuzluk hali olması, 

• Konak Tüneli, planı olmadığı gibi,
jeolojik etüt genelgesinde belirtilen
yasal zorunluluk yerine getirilmeden
temelinin atılmış olması,

• Konak Tüneli Projesi, Ulaştırma Ba-
kanlığı’nın aşağıda T.C. Ulaştırma
Bakanlığı tarafından 23.03.2011 tari-
hinde yayınlanan “Türkiye Ulaşım ve
İletişim Stratejisi, Hedef 2023” Ra-
porunda belirtilen ilkelerine ve karar-
larına aykırı nitelikler taşıması, 

• İzmir 1 Numaralı Kültür Varlıklarını
Koruma Bölge Kurulu 23.11.2011
tarih ve 155 numaralı kararıyla 2863
sayılı Kültür Varlıklarını Koruma Ka-
nununa ve Koruma Yüksek Kurulu
İlke Kararlarına aykırı olarak hiç bir
bilimsel araştırma ve fizibilite raporu
olmadan karar vermesi, kurul kararı
ekinde onaylı hiçbir proje veya plan
bulunmaması gerekçeleriyle konu
yargıya taşındı.

TMMOB
ŞŞeehhiirr  PPllaannccııllaarrıı  OOddaassıı

50 HHaabbeerr  BBüülltteennii

HHaabbeerr  BBüülltteennii



BASIN AÇIKLAMALARI

İKBNİPR’NUN İPTAL KARARINA İLİŞKİN
BASIN TOPLANTISI YAPILDI
25 Haziran 2012 tarihinde Şubemizde yapılan basın
açıklamasında mahkeme kararının iptal gerekçelerine
değinilerek, 1/25.000 ölçekli İzmir Kentsel Bölge
Nazım İmar Planı Revizyonunun şehircilik ilkeleri,
planlama esasları ve kamu yararı yönlerinden hukuka
uyarlık bulunmadığından iptal edildiği basın ve ka-
muoyu ile paylaşılmıştır. 

“1/25.000 ÖLÇEKLİ İZMİR KENTSEL BÖLGE NAZIM İMAR PLANI
REVİZYONU”NDA İPTAL KARARI  25.06.2012

TMMOB örgütlülüğünün bir parçası olan İzmir Şehir Plancıları Odası, meslek alanında yaşanan sorunlara karşı, Ana-
yasal görev bilinciyle hareket etmekte ve İzmir’ de yaşamını sürdüren geniş halk kesimleri adına çaba harcamakta ve ken-
tin sağlıklı ve düzenli gelişmesi için gerekli uyarıları yapmaktadır. 
Kamu adına görev yürüten, alanında tek meslek odası olan, yaşanacak olumsuz gelişmelerden etkilenme olasılığı bulu-
nan vatandaşları bilgilendirme sorumluluğu bulunan, geri dönüşü olanaksız yanlışlara karşı, kamu yararından yana tavır
alan, bu amaçla hukuk sınırları içinde mücadele yürüten Odamızın, İzmir’in geleceğini yönlendiren temel stratejilerinin
ve mekânsal dağılımın belirlendiği ve yargıya taşımak zorunda kaldığı İKBNİPR’nin iptali ile yargı tarafından da hak-
lılığı bir kez daha kanıtlanmıştır.
Yargı kararı da “Hangi ölçekte olursa olsun planlama; geleceğe dönük öneri, önlem ve kararlar dizisidir. Birtakım var-
sayım ve kestirmelere dayanır. Planlamanın doğru olması ve ihtiyaçlara cevap vermesi için yörenin bugünkü durumu-
nun, ihtiyaçlarının tespiti ve ilerideki gelişmesinin gerçeğe en yakın bir biçimde saptanması gerekir. Planın en belirleyici
verilerinin başında ise nüfus tahminleri gelir. Çünkü, bir kentin imar planı hazırlanırken 20-25 yıllık bir gelecek için
orada yaşayacak nüfus ve bu nüfusun yaşama, çalışma, dinlenme ve ulaşım ihtiyaçları tahmin ve hesap edilerek konut,
sanayi, ticaret, yeşil ve sosyo-kültürel alanlar, ulaşım için gerekli yol, otopark ve diğer sosyal ve teknik altyapı oluştu-
racak alan ve tesislere plan üzerinde yer verilir.” demekte ve davaya konu ettiğimiz, bir anlamda geleceğimizi ipotek al-
tına alan belge olması niteliğiyle yaşanabilir bir İzmir için İKBNİPR’nin önemini vurgulamaktadır.
İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 16.10.2009 gün ve 01.904 sayılı kararıyla onaylanan 1/25.000 ölçekli İzmir Kent-
sel Bölge Nazım İmar Planı Revizyonu’na ilişkin yaptığımız itirazların dikkate alınmaması nedeniyle açmak zorunda kal-
dığımız dava sonucunda, İzmir 1. İdare Mahkemesi’nin 2012/743 sayılı kararıyla, olumsuzlukların bir kısmının plan
bütününde, bir kısmının ise lokal bazda olduğunu,  lokal bazda tespit edilen bir kısım eksikliklerin ve yanlış planlama
kararlarının, revizyon imar planının yeniden ele alınarak düzeltilip, giderilmesi mümkün olmakla birlikte, kararda ayrıntılı
olarak açıklanan ve aşağıda belirtilen eksiklik ve yanlışlıkların ise planın bütünüyle yeniden gözden geçirilmesi gerek-
liliğini doğurmuştur. 
1. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında  İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde 2025 yılında oluşacak
kentsel nüfus yaklaşık 4.449.200 kişi olarak kabul edilmiştir.  İzmir Kentsel, Bölge Nazım İmar Planında öngörülen kap-
asite nüfus ise 2030 yılı için 5.764.314 kişi olarak belirlenmiştir. Aradaki bu farkın nedeni “projeksiyon nüfusu” ile “kap-
asite nüfusu” kavramları içiçe kullanılmasından kaynaklanmaktadır. 
Söz konusu planın neden birincisini değil de ikincisini temel aldığının bilimsel bir açıklamasının yapılmadığı, planın en
belirleyici verilerinin başında gelen nüfus tahminlerinin veri olarak alınan planlarda öngörülen ve çoğu kez gerçek dışı
abartılı nüfus verileri buna göre abartılı olarak belirlenen kullanım alanlarının tartışmasız üst ölçekli nazım plana akta-
rılması, dava konusu planın bu konuda hiçbir politika ve hedefi olmadığı anlamına gelir ki, 1/25.000 ölçekli bir nazım
plan için bunun kabul edilebilir bir durum olmadığı ortadadır.
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2. 1/25000 ölçekli nazım planda Aliağa’daki mevcut sanayi kapasitesini, istihdamı ve nüfusu çok daha artırarak yaptığı,
buna göre 2005 yılında 45.000 olan Aliağa yerleşmesinin 2030 yılı için 246.847 gibi son derece yüksek bir düzeye çı-
kartılmaktadır. Diğer bir deyişle, dava konusu plan ile 25 yıl gibi bir sürede İzmir kentsel bölge bütününde 1,85 kat,
merkez kentte 1,5 kat artarken Aliağa için bu artış 5,5 kata çıkartıldığı, böyle bir nüfus yüklemesi kuşkusuz sanayi alan-
larının büyük oranlarda genişletilmesini de beraberinde getireceği, plan raporunda da belirtildiği gibi, hakim rüzgar akım-
ları nedeniyle Aliağa ve güneyindeki mevcut sanayi tesislerin İzmir kentini hızla kirlettiği planla öngörülen ve mevcut
nüfusu 5,5 katına çıkartan ve yeni sanayi yüklemelerini öneren planın neden olacağı hava, su ve toprak kirliliğinin İzmir
kent bütünü ve Gediz Ovası ve Menemen’deki tarım topraklarının büyük ölçüde tarımsal kullanımın dışına iteceği açık-
tır.

3. Yeni Foça Beldesinin bulunduğu alanda yeni gelişme alanı olarak öngörülen alanın yapılaşması durumunda kuzeyin-
deki doğal karakteri korunacak alan ile güney ve batısındaki mera alanları üzerinde ciddi bir yapılaşma baskısı yarata-
cağı ve zaman içinde bu alanların yitirilmesine yol açacağı, bu nedenle, nüfus verilerinin yeniden gözden geçirilerek
Yeni Foça güneyindeki yeni gelişme alanının gerekliliğinin yeniden ayrıntılı bir çalışma ile irdelenmesinde yarar görül-
mektedir. Ayrıca Maltepe Serbest Bölgesi ve Villakent Mahallesi arasında kalan alanda nazım plan ilke ve temel karar-
larını olumsuz yönde etkilemeyecek biçimde yeniden yapılmalı ve yoğunluk değerlerinin düşürülmesi gerekmektedir.

4. İzmir metropol kentini kuzeyde İzmir-İstanbul Otoyolu ile Ankara-İzmir Karayolu ile güneyde İzmir-Aydın Otoyo-
luna bağlayacak olan bu önemli ve gerekli kuzey–güney bağlantısının Kunduz Barajı bölgesinde mevcut yolun genişle-
tilerek tarım alanlarına büyük zarar verilmesi yerine, batıda Dereköy, Gökkaya, Yeşilköy köylerinin olduğu orman
sınırından geçirilmesi durumunda maliyet kısmen yükselse de ileriye yönelik olarak sınırlı tarım topraklarının korunması
bakımından son derece olumlu bir düzeltme olacaktır.

5. İzmir kentsel bölgesinin tümüyle 1. derece deprem bölgesinde kaldığı unutulmamalıdır. Uluslararası araştırmalara
göre dünyada deprem riski taşıyan kentler arasında İzmir kentinin de bulunduğu ortadadır. İzmir’de tehlike arz eden 3
fay bulunmakta olup, bunlar, İzmir, Seferihisar ve Foça Faylarıdır. Doğal afetlerle ilgili olarak risklerin azaltılmasına yö-
nelik planlama önlem ve kararlarının ağırlıklı olarak alt ölçekli planlara bırakıldığı, kuşkusuz, alt ölçekli planlar düze-
yinde, yer temelli olarak alınacak kararlarda, hazırlanacak jeolojik/jeoteknik ve jeofizik etüt raporları ada ve parsel
bazında hassas değerlendirme yapabilmek için son derece önemli olduğu, ancak, üst ölçekli bir nazım planın da bu plan-
lama kademesinde yerine getirmesi gereken daha üst ölçekli, makro düzeyde planlama kararları olması gerektiği, örne-
ğin, kent ölçeğinde yerleri belirlenmiş olan aktif fay hatlarının yapılaşma dışında tutulması, kentsel altyapının
almaşıklarının oluşturulması, kent içinde açık alanların dağılımının, bu alanların doğal afetlerin yaşanması durumunda
toplanma alanları olarak kullanılacağı öngörüsü ile yapılması, okul ve hastane gibi kamusal yapıların kent içindeki me-
kansal dağılımının dengeli olmasının gözetilmesi gerekmektedir. Doğal afet tehlike ve risklerine ilişkin dava konusu
planın alt bölgedeki yeni yapılaşma alanlarına ilişkin kararlarının yeniden gözden geçirilerek, doğal afet risklerini azal-
tacak sakınım ilkelerine göre yeniden planlanması gerekmektedir.

6. Urla ve Seferihisar'da gereğinden fazla yapılaşma alanı açılmakta ve  ne kadar tarım alanları konusunda yürürlükteki
yasa ve yönetmeliklere ilişkin olarak aykırı uygulamalar mevzuat açısından olanaklı olmasa da parsel ve ada düzeyinde
bu mevzuata aykırı alt ölçekli uygulamalar, nazım plan düzeyinde tersi gösterilmiş dahi olsa tekrar  dava konusu olabi-
lecektir.

7. Planlama çalışmasında metropolitan alan bütününde kapsamlı bir sanayi inceleme ve araştırması yapılmaması nede-
niyle dava konusu nazım imar planının kentsel sanayi alanlarının nitelik, büyüklük, yön ve mekansal dağılımına ilişkin
olarak sistemli bir planlama tutumu geliştirilmediğinden, planın sanayi ile ilgili bölümünün yeniden gözden geçirilerek
planlama kararının kapsamlı bir çalışma verilerine göre yeniden değerlendirilmesi gerekmektedir. 

İzmir Büyükşehir Belediyesince, İzmir kentinin lehine olacak, mevzuata, bilime, kamu yararına uygun, katılımcı bir
yaklaşımla odamızın itirazları ve yargı kararları doğrultusunda en kısa sürede yeni bir plan hazırlama sürecinde destek
vermeyi sürdüreceğimizi, ancak kamu yararına ve İzmir'in lehine olmayan tüm düzenlemelere karşı duracağımızı, İz-
mir’in korunacak değerlerine, hukuka, kamu yararına uygun hareket etme konusunda hassasiyetimizi bir kez daha vur-
gulamak istiyoruz.

Değerli basınımız aracılığıyla kamuoyuna önemle duyurulur.

TMMOB Şehir Plancıları Odası İzmir Şubesi
Yönetim Kurulu
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BASINDA ŞUBE
Sky TV'de Osman AKBAŞAK'ın
sunduğu "Kent ve Yaşam" prog-
ramına konuk olduk
Şube Yönetim Kurulu Başkanımız
Zeki Yıldırım 12 Haziran 2012 Salı
günü saat:20.00‘da SKY TV‘de
Osman Akbaşak‘ın sunduğu "Geç-
mişten Geleceğe Kent ve Yaşam"
programına canlı yayın konuğu oldu.
Programda "Afet Riski Altındaki
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında
Kanunu”nun getirilerinin kent üzerin-
deki etkileri tartışıldı.

Ege TV’de Haber Bültenine Konuk
Olduk
Şube Yönetim Kurulu Başkanımız
Zeki YILDIRIM 25.06.2012 tarihinde
Ege TV Ana Haber Bülteni’nin canlı
yayın konuğu oldu. Haber bülteninde

İzmir Büyükşehir Belediye Mecli-
since 16.10.2009 tarih ve 01.904 sa-
yılı kararı ile onaylanan 1/25.000
ölçekli İzmir Kentsel Bölge Nazım
İmar Planı Revizyonu’nun iptali iste-
miyle İzmir 1. İdare Mahkemesi açtı-
ğımız davada alınan 05.04.2012
tarihli ve E.2010/616, K:2012/743 sa-
yılı iptali kararı ile 6306 sayılı Afet
Riski Altındaki Alanların Dönüştürül-
mesi Hakkında Kanun ile ilgili geliş-
meler üzerine konuşuldu.

"www.yurtsuz.net "ile Röportajı-
mız
2 Mayıs 2012 Cumartesi günü Şube
Yönetim Kurulu Başkanımız Zeki
Yıldırım, yurtsuz.net’e İzmir’in gün-
demindeki konuları ve etkileyen un-
surları değerlendiren röportaj verdi.
Bu röportojı "www.yurtsuz.net "ad-
resinde bulabilirsiniz.

26.05.2012 tarihli Posta Gaze-
tesi İzmir

25.05.2012 tarihli Cumhuriyet Gazetesi  İzmir

27.06.2012 tarihli Cumhuriyet Gazetesi  İzmir
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11.06.2012 tarihli Haber Ekspres Gazetesi  

06.05.2012 tarihli Habertürk Gazetesi  27.06.2012 tarihli Cumhuriyet Gazetesi  

27.06.2012 tarihli Milliyet Gazetesi  İzmir-Ege



3 MAYIS 2012
TARİHİNDE
ÜYELERİMİZLE
TOPLANTI YAPTIK

Meslek alanımızı doğrudan ilgilendi-
ren "Plan Yapımına Ait Esaslara Dair
Yönetmelik" ve “Plan Yapımını Yü-
kümlenecek Müelliflerin Yeterliliği
Hakkında Yönetmelik"te yapılması
istenen değişikliklere ilişkin görüş ve
önerilerin değerlendirilmesi amacıyla
3 Mayıs 2012 tarihinde saat:17.30’da
üyelerimizle toplantı yaptık. 

TMMOB 41. DÖNEM 4.
DANIŞMA KURULU
TOPLANTISINA
KATILDIK

5 Mayıs 2012 tarihinde Ankara’da 75.
Yıl Kültür Merkezi’nde gerçekleştiri-
len TMMOB 41. Dönem 4. Danışma
Kurulu toplantısına Şube Yönetim
Kurulu Üyelerimizden Ali Mert ve
MDG Ayşe Erkara katılmıştır. 

AGÜ “MİMARLIK
BULUŞMALARI”
KAPSAMINDA
DÜZENLENEN
ETKİNLİĞE KATILDIK

15 Mayıs 2012 tarihinde Kayseri Bü-

yükşehir Belediyesi Meclis Salo-
nunda saat:13.00’da Abdullah Gül
Üniversitesi tarafından “Mimarlık
Buluşmaları” kapsamında düzenlenen
ve Mimar Sinan’ın eseri olan Süley-
maniye ve Piyalepaşa Camii’lerinin
restorasyonlarında görev almış olan
Y. Mimar Nilgün Olgun’un tecrübe-
lerini paylaştığı “Sinan Eserlerinde
Şantiyecilik” başlıklı etkinliğe şube-
mizi temsilen Mesleki Denetim Gö-
revlisi ve Şube Sekreter Yardımcımız
Ayşe Erkara katıldı.

YOZGAT-SİVAS-
KAYSERİ ÇEVRE
DÜZENİ PLANI İLE
İLGİLİ ŞUBEMİZ ÜYE
GÖRÜŞLERİNİN
DEĞERLENDİRİLMESİ
AMACIYLA 15 MAYIS
2012 TARİHİNDE
ÜYELERİMİZLE
TOPLANTI YAPTIK

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafın-
dan onaylanan ve Kayseri Çevre ve
Şehircilik İl Müdürlüğü’nde 20.04.
2012 tarihinden itibaren 30 gün süre
ile askıya çıkarılmış olan Yozgat-
Sivas-Kayseri Planlama Bölgesi
1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı
ile ilgili şubemiz üye görüşlerinin de-
ğerlendirilmesi için 15.05.2012 tari-
hinde üyelerimizle toplantı yaptık.

“ABDULLAH GÜL
ÜNİVERSİTESİ
SÜMER KAMPÜSÜ
YENİDEN
YAPILANDIRMA
PROJESİ ARAMA
TOPLANTISI”NA
KATILDIK

17 Mayıs 2012 tarihinde saat: 16.00’
da Kayseri Sümer Bez Fabrikası’nda
düzenlenen “Abdullah Gül Üniversi-
tesi Sümer Kampüsü Yeniden Yapı-
landırma Projesi Arama Toplantısı”na
Kayseri Şube Başkanı Dr. Seda Çalı-
şır Hovardaoğlu ve Şube MDG Ayşe
Erkara katıldı. Toplantının programı
kapsamında Sümer Kampüsünün reh-
ber eşliğinde gezilmesinin ardından,
20 Nisan 2012’de Abdullah Gül Üni-
versitesi’ne tahsis edilen Kayseri
Sümer Bez Fabrikası’nın Mimar
Emre Arolat tarafından hazırlanan
Dönüşüm Projesinin tanıtımı yapıldı. 

KAYSERİ İKK
TOPLANTISI’NA
KATILDIK

17 Mayıs 2012 tarihinde Makine Mü-
hendisleri Odası Kayseri Şubesi’nde
yapılan Kayseri İl Koordinasyon Ku-
rulu Toplantısı’na şubemizi temsilen
Şube Başkanımız Dr. Seda Çalışır
Hovardaoğlu katılmıştır.

“ŞEHİRLERİ
PLANLAMAK: ŞEHİR
PLANCILARI VE
KAYSERİ” KONULU
PANEL DÜZENLEDİK
23 Mayıs 2012 tarihinde saat:14.00’de

KAYSERİ ŞUBE
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Kadir Has Kongre Merkezi’nde “Şe-
hirleri Planlamak: Şehir Plancıları ve
Kayseri” konulu panel düzenledik. 

Şube Başkanımız Dr. Seda Çalışır
Hovardaoğlu’nun Odamız ve Şube-
miz, Kayseri’de ve şube yetki alanı
içerisinde yer alan illerde faaliyet gös-
teren üyelerimiz hakkında genel bilgi
verdiği açılış konuşmasının ardından;
üniversite, yerel yönetim ve serbest
şehir plancılarından oluşan bir konuş-
macı grubu farklı konu başlıkları ile
panele katkıda bulundular.

Çok sayıda Şehir Plancısının katıldığı
ve Kayseri Şube II. Başkanı Hüseyin
Ali Çelikesir’in Yönettiği Panel’in ilk
konuşmacısı Kayseri Büyükşehir Be-
lediyesi Genel Sekreter Yardımcısı
Mimar Kemalettin Cengiz Tekinsoy
“Kayseri’nin İmarı ve Kentsel Dönü-
şüm” başlıklı konuşmasıyla şehrin 6
bin yıl önce Kaniş Karum’da kurul-
masıyla başlayan daha sonra M.Ö. 3.
yy.’da Erciyes’in eteklerinde Maza-

ka’da, Milat yıllarına yakın tarihlerde
de bugünkü ovada konumlanmasıyla
devam eden 6 bin yıllık değişim, dö-
nüşüm ve gelişim sürecinden bahsetti. 

Daha sonra Erciyes Üniversitesi Mi-
marlık Fakültesi Şehir ve Bölge Plan-
lama Bölümü Başkanı Yrd. Doç. Dr.
Ozan Hovardaoğlu “Türkiye’de Ken-
tleşmenin Değişimi, Yeni Rekabetçi-
lik ve Planlama”; Develi Belediye
Başkanı Şehir Plancısı Recep Özkan
“Planlamanın İki Yüzü: Plancı ve Yö-
netici”, Doğukan İmar Yönetim Ku-
rulu Üyesi Şehir Plancısı Nadir
Doğan “Kayserinin Planlama Süreci:
1989-2012 Deneyimleri”, Kocasinan
Belediyesi Y. Şehir Plancısı Fikriye
Dilek Cinel “ Kayseri’nin Planlı Ge-
lişiminde Yerel Yönetimlerdeki Şehir
Plancılarının Yetki ve Sorumluluk-
ları” başlıklı konuşmalarıyla panele
katkıda bulundular. 

KAYSERİ KÜLTÜR
VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE
KURULU
TOPLANTILARINA
KATILDIK

24 Mayıs 2012 tarihinde gerçekleşti-
rilen 18 numaralı ve 25 Mayıs 2012
tarihinde gerçekleştirilen 19 numaralı
Kayseri Kültür Varlıklarını Koruma
Bölge Kurulu toplantılarına Şube Se-
kreter Yardımcımız ve MDG Ayşe Er-
kara gözlemci olarak katıldı.

AGÜ “MİMARLIK
BULUŞMALARI”
KAPSAMINDA
DÜZENLENEN
ETKİNLİĞE KATILDIK

29 Mayıs 2012 tarihinde Kayseri Bü-
yükşehir Belediyesi Meclis Salo-
nunda saat:13.00’da Abdullah Gül
Üniversitesi tarafından “Mimarlık
Buluşmaları” kapsamında ikincisi dü-
zenlenen etkinliğe şubemizi temsilen
Mesleki Denetim Görevlisi ve Şube
Sekreter Yardımcımız Ayşe Erkara
katıldı. Etkinlik kapsamında PRO-
MİM Mimarlık Mimar Restoratör
Tevfik Dalkılıç, İnşaat Mühendisi
Osman Tümerdem, Mimar Neslihan
Zeynep Yavuz “İstanbul Salt Galata
Restorasyon Uygulamaları” konusun-
daki tecrübelerini aktardılar. 

BOZOK ÜNİVERSİTESİ
ŞEHİR VE BÖLGE
PLANLAMA BÖLÜMÜ
MEZUNİYET
TÖRENİNE KATILDIK

5 Haziran 2012 Salı günü saat:
14.00’da Bozok Üniversitesi Şehir ve
Bölge Planlama Bölümü Mezuniyet
Törenine; mezun öğrencilere “Mes-
leğe Hoşgeldiniz” belgelerini takdim
etmek, dereceye giren öğrencilere
ödüllerini vermek ve tebrik etmek
üzere Şubemizi temsilen Şube Sekre-
ter Yardımcısı ve Mesleki Denetim
Görevlisi Ayşe Erkara katıldı. 
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ERCİYES
ÜNİVERSİTESİ ŞEHİR
VE BÖLGE PLANLAMA
BÖLÜMÜ MEZUNİYET
TÖRENİNE KATILDIK

5 Haziran 2012 Salı günü saat:
15.00’da Erciyes Üniversitesi Şehir
ve Bölge Planlama Bölümü Mezuni-
yet Törenine; mezun öğrencilere
“Mesleğe Hoşgeldiniz” belgelerini
takdim etmek, dereceye giren öğren-
cilere ödüllerini vermek ve tebrik
etmek üzere Şubemizi temsilen Şube
Başkanı Dr. Seda Çalışır Hovarda-
oğlu ve Şube Yönetim Kurulu Üyesi
Erman Ağmaz katıldılar.

AGÜ “MİMARLIK
BULUŞMALARI”
KAPSAMINDA
DÜZENLENEN
ETKİNLİĞE KATILDIK

12 Haziran 2012 tarihinde Kayseri
Büyükşehir Belediyesi Meclis Salo-
nunda saat:13.30’da Abdullah Gül
Üniversitesi tarafından “Mimarlık
Buluşmaları” kapsamında düzenlenen
etkinliğe şubemizi temsilen MDG ve
Şube Sekreter Yardımcımız Ayşe Er-
kara katıldı. Etkinlik kapsamında
Atölye Mimarlık Y. Mimar H. Sinan
Omacan Çatalhöyük, Aşıklıhöyük,
Zeugma ve Satyros Manastırı gibi ar-
keolojik alanlarda gerçekleştirdikleri
çalışmalarını ve tecrübelerini aktardı. 

DAVİD HARVEY “THE
CRİSİS OF
CAPİTALİSM AND THE
URBAN STRUGGLE”
KONFERANSI’NA
KATILDIK

David Harvey “The Crisis of Capita-
lism and the Urban Struggle” konfe-
ransı 13 Haziran 2012 tarihinde saat
17.00’da ODTÜ Kültür ve Kongre
Merkezi Kemal Kurdaş Salonu’nda
gerçekleştirilmiştir. Konferansa Şube-
miz Bölgesel Gelişme ve Üst Ölçek
Plan Komisyonu Başkanı Dr. Ozan Ho-
vardaoğlu ve üye Fulya Sınacı katıldı-
lar. 

KAYSERİ KÜLTÜR
VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE
KURULU
TOPLANTILARINA
KATILDIK
18 Haziran 2012 tarihinde gerçekleş-
tirilen 20 numaralı ve 19 Haziran
2012 tarihinde gerçekleştirilen 21 nu-
maralı Kayseri Kültür Varlıklarını
Koruma Bölge Kurulu toplantılarına
Şube Sekreter Yardımcımız ve MDG
Ayşe Erkara gözlemci olarak katıldı.

AGÜ “MİMARLIK
BULUŞMALARI”
ETKİNLİĞENE
KATILDIK
19 Haziran 2012 tarihinde Kayseri
Büyükşehir Belediyesi Meclis Salo-
nunda saat:13.30’da Abdullah Gül
Üniversitesi tarafından “Mimarlık
Buluşmaları” kapsamında düzenlenen
etkinliğe şubemizi temsilen Mesleki
Denetim Görevlisi ve Şube Sekreter
Yardımcımız Ayşe Erkara katıldı. Et-
kinlik kapsamında Kanada McGill
Üniversitesi’nden Ukrayna asıllı Prof.
Radoslav Zuk, “Music in Architec-
ture” (Mimarlıkta Musiki) adlı İngi-
lizce sunum yaptı. 

KENT VE YAŞAM
KULÜBÜNÜN
DÜZENLEDİĞİ
KAHVALTIYA KATILDIK 
19 Mayıs 2012 Cumartesi günü dü-
zenlenen; Selçuk Üniversitesi Şehir
ve Bölge Planlama Bölümü öğrenci-
leri ve öğretim görevlilerinin katılı-
mıyla gerçekleşen kahvaltıya, Şube
Başkanımız Mustafa Dolular ve Mes-
leki Denetim Görevlimiz Büşra Alper
katıldı.

SELÇUK
ÜNİVERSİTESİ
MÜHENDİSLİK-
MİMARLIK FAKÜLTESİ
ŞEHİR VE BÖGE
PLANLAMA BÖLÜMÜ
MEZUNİYET
TÖRENİNE KATILDIK

6 Haziran 2012 tarihinde Süleyman
Demirel Kültür Merkezinde gerçekle-
şen törene Şube Başkanımız Mustafa
Dolular ve Mesleki Denetim Görev-
limiz Büşra Alper katıldı. Sevinç ve
hüznü bir arada yaşayan genç mes-
lektaşlarımıza mesleğe hoş geldiniz
yazısı verilirken, ilk üçe kitap seti he-
diye edildi.

KONYA ŞUBE
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SAMSUN
BÜYÜKŞEHİR
BELEDİYESİ TEKNİK
GEZİSİNE KATILDIK

10 Mayıs ve 21 Haziran 2012 tarihle-
rinde Samsun Büyükşehir Belediyesi
davetiyle çıkılan teknik gezide Ata-
kum ve Tekkeköy İlçe sınırlarında ya-
pılmakta olan projeler
gözlemlenmiştir. Toplantıya Şube
Başkanımız Hüseyin KAHRAMAN
ve Şube Sekreterimiz Burcu ÇAMLI-
BEL katılım sağlamıştır.

TOKAT TEMSİLCİLİK
SEÇİMİNİ
GERÇEKLEŞTİRDİK

Odamız Temsilcilik Seçim süreci
kapsamında 18 Mayıs 2012 tarihinde
Tokat Temsilcilik seçimi Tokat İli
üyelerimizden 7 kişi ile birlikte, Yö-
netim Kurulu Üyelerimizden Hüseyin
Kahraman, Serdar Sağlam, Burcu
Çamlıbel ve Bilal Tansel Erdem’in
katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

SAMSUN
BÜYÜKŞEHİR YÜKSEK
YAPI TOPLANTISINA
KATILDIK

10 -11-30 Mayıs ve 21 Haziran 2012
tarihlerinde gerçekleşen Yüksek yapı
toplantılarına şubemiz adına Serdar
Sağlam katılım sağlamıştır.

ORDU TEMSİLCİLİK
SEÇİMİNİ
GERÇEKLEŞTİRDİK

Odamız Temsilcilik Seçim süreci
kapsamında 25 Mayıs 2012 tarihinde

Ordu Temsilcilik seçimi Ordu İli üye-
lerimizden 6 kişi ile birlikte, Yönetim
Kurulu Üyelerimizden Hüseyin Kah-
raman, Neziha Açan, Burcu Çamlıbel
ve Pınar Belen’in katılımıyla gerçek-
leştirilmiştir.

TMMOB SAMSUN İKK
OLARAK VALİ
ZİYARETİNDE
BULUNDUK

11 Haziran 2012 tarihinde TMMOB
Samsun İL koordinasyon Kurulu ola-
rak Başkan düzeyinde gerçekleşen
Vali ziyaretinde şube başkanımız Hü-
seyin Kahraman katılmıştır. Toplan-
tıda düzenli olarak görüşmeler
yapılması kararlaştırılmıştır.

SAMSUN ENGELSİZ
YAŞAM İÇİN ROTA
PROJESİ
ÇALIŞTAYINA
KATILDIK

27-28 Haziran 2012 tarihlerinde ger-
çekleşen“ Samsun’un Engelsiz Yaşam
İçin Rotası Projesi” kapsamındaki ça-
lıştayda Ulaşım ve Erişebilirlik atölye
çalışmasına şubemiz adına Serdar
SAĞLAM katılım sağlamıştır. 

SAMSUN ŞUBE
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KTÜ ŞEHİR VE BÖLGE
PLANLAMA BÖLÜMÜ
MEZUNİYET
TÖRENİNE KATILDIK

09.06.2012 Cumartesi günü saat
13.00’de KTÜ Şehir ve Bölge Plan-
lama Bölümü mezuniyet törenine Şu-
bemizden Hacı Salih Hacısalihoğlu
ve Şube Sekr. Yrd. ve MDG Aynur
Turan katıldılar. Dereceye giren öğ-
rencilere tebriklerini sunmak ve ödül-
lerini vermek üzere Şubemiz Yönetim
Kurulu üyesi ve KTÜ ŞBP Bölümü
Bölüm Başkan Yrd. ve Mimarlık Fak.
Dekan Yrd.; Yrd. Doç. Dr. Ersin Türk
ve Şube Başkanı Hacı Salih Hacısali-
hoğlu katıldılar.  

Mezun olan tüm meslektaşlarımızı en
içten dileklerimizle kutlar, hayatla-
rında başarılar dileriz. 

TMMOB ŞEHİR
PLANCILARI ODASI
GİRESUN İL
TEMSİLCİLİĞİMİZİN
SEÇİMLERİ YAPILDI

15.05.2012 Salı günü saat 16.00’da,
TMMOB Şehir Plancıları Odası Trab-
zon Şubemize bağlı Giresun İl Tem-
silcilik seçimi yapıldı. Yapılan
oylama sonucu:

Temsilci: Serhat Durukan
Temsilci Yardımcısı: Hilal Karadeniz
Temsilci Yardımcısı: M. Hüseyin
Atilla olarak seçildiler. 

TMMOB ŞEHİR
PLANCILARI ODASI
RİZE İL
TEMSİLCİLİĞİMİZİN
SEÇİMLERİ YAPILDI

16.05.2012 Çarşamba günü saat
10.00’da, TMMOB Şehir Plancıları
Odası Trabzon Şubemize bağlı Rize
İl Temsilcilik seçimi yapıldı. Yapılan
oylama sonucu:

Temsilci: İsmail Hakkı Sandıkçı
Temsilci Yardımcısı: Mehmet Ke-
çoğlu
Temsilci Yardımcısı: Handan Usta
olarak seçildiler. 

TÜRKİYE`DE
KENTSEL DÖNÜŞÜM
PANELİNE KATILDIK

04.05.2012 Cuma günü Trabzon
Zorlu Grand Otelde düzenlenen Tür-
kiye’de Kentsel Dönüşüm paneline
Şubemizden Şube Başkanı Hacı Salih
Hacısalihoğlu ve Şube Sekr. Yrd. ve
MDG Aynur Turan katıldılar. 

İKK TOPLANTISINA
KATILDIK

17.05.2012 Perşembe günü saat
18.30’da TMMOB Ziraat Mühendis-
leri Odası Trabzon Şubesi’nde düzen-
lenen TMMOB Trabzon İl
Koordinasyon Kurulu toplantısına,
Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı
Hacı Salih HACISALİHOĞLU ve
Şube II. Başkanı Kadir GÜNAY ka-
tıldılar. Toplantıda İKK sekreteri se-
çimi hakkında görüşüldü.

TRABZON KENT
KONSEYİNE KATILDIK

21.05.2012 Pazartesi günü saat
18.00’de Trabzon Park Restaurant’ta
düzenlenen Trabzon Kent Konseyi
toplantısına Şube Başkanımız Hacı
Salih Hacısalihoğlu katıldı. 

KTÜ REKTÖR ADAYI
PROF. DR. SÜLEYMAN
BAYKAL İLE TMMOB
BİLEŞENLERİ OLARAK
KAHVALTIDA BİR
ARAYA GELDİK

26.05.2012 Cumartesi günü saat
10.30’da Saray Köfte’de, KTÜ Rek-
tör Adayı Prof. Dr. Süleyman Baykal
tarafından TMMOB bileşenlerine
verilen kahvaltıya Şube Başkanımız
Hacı Salih Hacısalihoğlu katıldı. 

TMMOB 42. GENEL
KURULUNA KATILDIK

Türk Mühendis ve Mimar Odaları
Birliği 42. Olağan Genel Kurulu 31
Mayıs-3 Haziran 2012 tarihlerinde
Ankara’da gerçekleştirildi. Genel Ku-
rula TMMOB delegesi Şube Yönetim
Kurulu Başkanımız Hacı Salih Hacı-
salihoğlu katıldı.

6 MAYIS 2012 PAZAR
GÜNÜ BATUM
GEZİSİNDEYDİK

6 Mayıs 2012 Pazar günü, Şubemizce
düzenlenen Batum gezisindeydik.
Üyelerimiz, öğrenci üyelerimiz, KTÜ
Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Öğ-
retim Elemanları ve aileleriyle hep-
birlikte Batum gezisindeydik.

TRABZON ŞUBE
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Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın
Aylık Haber Bülteni
Oda birimlerine ve üyelere 
ücretsiz gönderilir.

Yayın İdare Merkezi
Atatürk Bulvarı Bulvar Apartmanı 
No: 219 Daire: 7 Çankaya/ANKARA
Tel: 0 312 417 87 70
Fax: 0 312 417 90 55
e-posta: spo@spo.org.tr.  www:spo.org.tr

TMMOB Şehir Plancıları Odası Adına 
Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Necati UYAR

Haber Bülteni Sekreteri
Fuat ERASLAN

Bu Sayıya Emeği Geçenler
Sultan KARASÜLEYMANOĞLU
(Genel Merkez)
Zeynep ELİS (Ankara Şube)
Elif Can BESTELCİ (Antalya Şube)
Ayşegül MERCAN (Bursa Şube)
Akif Burak ATLAR (İstanbul Şube)
Sezi ZAMAN (İstanbul Şube)
Ece Özden PAK (İstanbul Şube)
Ayla DOĞANÇ (İzmir Şube)
Sezen BUDİN (İzmir Şube)
Ayşe ERKARA (Kayseri Şube)
BÜŞRA ALPER (Konya Şube)
Aynur TURAN (Trabzon Şube)

Grafik ve  Sayfa Düzeni
Leda Ajans
M. Gürbüz Fehim

Baskı
Aydan Yayıncılık Sanayi ve Ticaret A.Ş.
Alınteri Bulvarı 3364. Sk. No: 4
Ostim - Ankara - 312 354 46 27

Mayıs-Haziran
4500 adet basılmıştır.

TMMOB
Şehir Plancıları Odası


